

कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको दोश्रो नगरपरिषदमा
कार्यकारी अधिकृत पुरुषोत्तम अधिकारीज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको
आगामी आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को
नीति तथा कार्यक्रम र बजेट वक्तव्य

दितिय नगरपरिषद्बाट पारित आगामी आ.व.२०७३/०७४ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिकीकरण समारोहका प्रमुख अतिथि, संविधानसभाका माननीय सभासदज्यूहरु, दिपक प्रसाद कुँईकेल र रामेश्वर फुयालज्यू, स्थानीय विकास अधिकारी श्री तिर्थराज भट्टराईज्यू, कार्यकारी अधिकृतज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुखज्यूहरु तथा पदाधिकारीज्यूहरु, सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु, साविक गा.वि.स.का पूर्व जनप्रतिनिधिज्यूहरु, कार्यालय प्रमुखज्यूहरु, विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु,वडा नागरिक मञ्चका संयोजक तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, वडा सचिव, सामाजिक परिचालक, लगायत नगरपालिकाका कर्मचारीहरु, सञ्चारकर्मी, समाजसेवी, मानवअधिकारकर्मी, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, बुद्धिजिवी एवं उपस्थित महिला तथा सज्जनवृन्द । कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको दितिय नगरपरिषद्बाट पारित आगामी आ.व. २०७३।०७४ को नीति तथा कार्यक्रम र अनुमानित बजेट लिएर यस सार्वजनिकीकरण समारोहमा साक्षात्कार भएकोछु ।

दितिय नगर परिषद्बाट आगामी आ.व. २०७३।०७४ को लागि कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको स्वीकृत वार्षिक नगर विकास योजना, नीति, कार्यक्रम तथा अनुमानित बजेट सार्वजनिकीकरण कार्यक्रममा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी पाल्नु भएका श्रद्धेय प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यू, अतिथिज्यू लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुमा कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका कार्यालय तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट समेत हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

सर्वप्रथम, मुलुकको राष्ट्रियता, सार्वभौमसत्ता, अखण्डता, राष्ट्रिय स्वाधिनता, गणतन्त्र, स्वतन्त्रता तथा शान्ति र समृद्धिका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।

साथै यस गरिमामय सभामा नगरपालिकाको प्रमुखको हैसियतले नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि मार्गदर्शनको रुपमा रहने आगामी आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले आफूलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु । यसै अवसरमा हाम्रा अथक प्रयासहरुमा हरदम निर्देशन र सहयोग प्रदान गर्नुहुने माननीय सभासदज्यूहरु, राजनैतिक दल, सरोकारवाला विकास साझेदारहरु, समाजसेवी एवं नगरवासी सम्पूर्ण आदरणीय दाजुभाई, दिदीबहिनीहरु तथा विकास अभियन्ताका रुपमा रहेका स्थानीय निकाय, सरकारी कार्यालय तथा गैरसरकारी संस्थाहरुको भूमिका प्रति नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

नगर परिचय:-

राजधानी काठमाण्डौंको उत्तर पूर्वमा अवस्थित यस नगरपालिका वि.सं. २०७१ मार्ग १६ गते नेपाल सरकार मन्त्री परिषद्को निर्णयद्वारा गोठाटार, मूलपानी, डाँछी, भद्रवास, आलापोट र गागलफेदी गा.वि.स.लाई मिलाएर गठन गरिएको हो । यस नगरपालिकाको नामांकन साविक गागलफेदी गा.वि.स. हालको वडा नं १ मा अवस्थित ऐतिहासिक धार्मिक स्थल कागेश्वरी महादेवको मन्दिर र मनहरा नदीको नामले कागेश्वरी मनहरा रहन गएको व्यहोरा यहाँहरुलाई स्मरण गराउन चाहन्छु । यस नगरपालिकाको पूर्वमा शंखरापुर नगरपालिका र भक्तपुर जिल्लाको चाँगुनारायण नगरपालिका, पश्चिममा काठमाण्डौं महानगरपालिका वडा नं ३५ र गोकर्णेश्वर नगरपालिका, उत्तरमा सिन्धुपाल्चोक जिल्ला पर्दछ भने दक्षिणमा मध्यपुरथिमी नगरपालिका पर्दछ । यस नगरपालिका हाल १ देखि १६ वडामा विभाजित भई २७.६ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको छ । यस नगरपालिका उपत्यकाको अत्यन्तै उर्वर कृषि क्षेत्र भएको नगरपालिका हो । पूर्व तर्फको मनहरा फाँट र पश्चिम तर्फको बागमती फाँट कृषि उपज उत्पादनका लागि प्रसिद्ध छन् । यहाँ आलु, गोलभेडा, मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी धान, गहुँ पर्याप्त मात्रामा उत्पादन हुन्छ । नगरपालिका भित्र पर्ने गागल र शिवपुरी लेकको केही भाग काठमाण्डौंको खानेपानीको मूलश्रोत भित्र पर्दछ । समशितोष्ण हावापानी भएको यस नगरपालिकाको औसत वर्षा १२५ मिलिमिटरसम्म रहेको पाइन्छ । कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका भित्र बग्ने मुख्य नदीमा बागमती र मनहरा भएता पनि यी नदीका अलवा अन्य सहायक नदीहरुमा काभ्रे खोला, झरुवा खोला, ढकाल खोला, कागेश्वरी खोला, घट्टे खोला, महादेव खोला लगायत अन्य नियमित पानी बग्ने खोला खोल्सीहरु पर्दछन् । कुनै समयमा ठूलोला राजकुलाहरु सञ्चालन भई हिउँद वर्षादमा पानी लाग्ने मनहरा फाँट, बागमती फाँट अहिले सिंचाई सुविधाबाट बन्चित हुन पुगेता पनि केही भागमा भने सिंचाई पुगेको देखिन्छ । अव्यवस्थित वसोवास र नयाँ आवास क्षेत्र विस्तारले मनहरा र बागमती किनारमा रहेको उर्वर जग्गा घनावस्तीका रूपमा परिणत भई शहरीकरण तर्फ विस्तार हुँदै गएको देखिन्छ । यस नगरपालिकाको मुख्य धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थलहरुमा कागेश्वरी मन्दिर, चम्पक विनायक मन्दिर, काष्ठभैरव, सोमतिर्थ गीता मन्दिर, तेज विनायक, महाकाल भैरव, थली बालकुमारी रहेका छन् । हाल कृष्ण प्रणामीहरु द्वारा निर्मित नवतमपुरीधाम आन्तरिक तथा वाह्य धार्मिक पर्यटकको लागि संझन योग्य स्थानको रूपमा विकास भईरहेको छ साथै औसत फराकिलो जमिन, जनघनत्व धेरै नभएको र प्राकृतिक हरियाली युक्त भएकोले उपत्यका भित्रका अन्य नगरपालिका भन्दा यो नगरपालिका समुन्नत देखिन्छ । नेपालको नक्सा जस्तो आकारमा रहि उत्तर दक्षिण भई फैलिएको यस नगरपालिकाको वडा नं.१ देखि १६ सम्मको आर्थिक सामाजिक साँस्कृतिक भौगोलिक अवस्थितिमा विविधता रहेको छ । प्राकृतिक सौन्दर्यले भरिएको साथै नेपालकै त्रेता युगको स्मरण गराउने राम जानकी मन्दिर यसै नगरपालिकाको वडा नं. २ गागलफेदीमा निर्मित भएको छ ।

घरधुरी तथा जनसंख्या:-

वडा नं १-१६	घरधुरी	महिला	पुरुष	जनसंख्या
जम्मा	१४३४०	३००२१	३०२२६	६०२४७

वडा नं १-१६	ब्राम्हण	क्षत्री	नेवार	तामाङ/मगर/गुरुङ/राई/शेर्पा	थारु	मुसलमान	कामी/दमाई	ठकुरी/सन्यासी/दशनामी	अन्य	जम्मा
जम्मा	१९७०६	१९२५०	६४५५	९३२९	३८५	९५	१५२२	४०४	३१०१	६०२४७

भूगोल तर्फ:-

वडा नं	जम्मा क्षेत्रफल	खेती योग्य जमिन
१, २ र १४	१०.९ वर्ग कि.मि.	५८० हेक्टर
३ र १५	१.५ वर्ग कि.मि.	६३ हेक्टर
४ र १६	१.७ वर्ग कि.मि.	५७ हेक्टर
५, ६ र ७	५ वर्ग कि.मि.	३२० हेक्टर
८, ९ र १०	३.९ वर्ग कि.मि.	१७४ हेक्टर
११, १२ र १३	४.६ वर्ग कि.मि.	२५५ हेक्टर
जम्मा	२७.६ वर्ग कि.मि.	१४४९ हेक्टर

शिक्षा तर्फ:-

साक्षरता प्रतिशत ८०.९ प्रतिशत

स्नातकसम्म पढाई हुने:-

- १) कान्तिपुर कलेज, थली
- २) सहिद आदर्श कलेज, भद्रवास
- ३) गान्धी तुलसी कलेज, काँडाघारी
- ४) मदन आश्रित स्मृति प्रतिष्ठान प्राविधिक शिक्षालय, ईचोट, गोठाटार

उच्च मा.वि.सम्म पढाई हुने:-

- १) गान्धी आदर्श उ.मा.वि., काँडाघारी
- २) नेपाल राष्ट्रिय निर्माण उ.मा.वि., मूलपानी
- ३) आदर्श उ.मा.वि., भद्रवास
- ४) सिद्धिगणेश उ.मा.वि., सातघट्टे, गागलफेदी
- ५) तेज विनायक उ.मा.वि., ईचोट, गोठाटार

माध्यमिक सम्म पढाई हुने:-

- १) आनन्द भैरव मा.वि. मूलपानी
- २) कान्ति भैरव मा.वि. थली
- ३) बालविकास मा.वि. आलापोट

४) बाल उद्धार मा.वि., गागलफेदी

नि.मा.वि. पढाईने विध्यालय संख्या ४

प्राथमिक पढाईने विध्यालय संख्या ६

स्वास्थ्य तर्फ:-

- क) स्वास्थ्य चौकी, आलापोट
- ख) स्वास्थ्य चौकी, गागलफेदी
- ग) स्वास्थ्य चौकी, भद्रवास
- घ) स्वास्थ्य चौकी, थली
- ङ) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, मूलपानी
- च) स्वास्थ्य चौकी, गोठाटार

कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र तर्फ:-

कुनै पनि छैन

खानेपानी तर्फ:-

- क) डाँछी भद्रवास खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना
- ख) भैमाल खानेपानी आयोजना, गोठाटार
- ग) साविक आलापोट र गागलफेदी वस्तीस्तरीय साना खालका खानेपानीहरु
- घ) मूलपानीमा जनता आफैले निजी धारा तथा उपत्यका खानेपानीले वितरण गरेको अप्रोसोधित पानी र वडा नं ९ को केही भागमा उपत्यका खानेपानीबाट वितरित पानी ।

विधुत तर्फ:-

सवै वडाका घरधुरीमा विधूत सुविधा पुगेको ।

संचार तर्फ:-

इन्द्रायणी एक्सचेञ्ज, चाबहिल एक्सचेञ्ज र गढाघर एक्सचेञ्जबाट वितरित मोवायल टेलिफोनमा ९५ प्रतिशत भन्दा वढी जनताको पहुँच पुगेको ।

सडक संजाल तर्फ:-

- १) जोरपाटी साँखु सडक
- २) पेप्सी ब्रम्हखेल सडक
- ३) कागेश्वरी चक्रपथ
- ४) तिवारीटोल चाँगुनारायण सडक
- ५) क्रिकेट मैदान वोडे सडक
- ६) थली गोकर्ण सडक
- ७) गान्धी महानटार मूलपानी सडक
- ८) गान्धी वीरेन्द्रचोक मूलपानी सडक

प्रस्तावहरु:-

- १. आ.व. २०७३/०७४ को अनुमानित बजेट नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने ।
- २. कर दस्तुर लगायत अन्य सेवा शुल्क सम्बन्धमा ।
- ३. २०७२ मंसिर मसान्तसम्मको निर्णय तथा आम्दानी र खर्च अनुमोदन गर्ने ।

४. खुल्ला दिशामुक्त तथा जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन वारे ।
५. नगरपालिकाको संगठनात्मक स्वरूप र कर्मचारी कार्य विवरण वारे ।
६. कर्मचारी विनियम सम्बन्धमा ।
७. एम्बुलेन्स संचालन एवं व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
८. लागत जनसहभागिता मुलक कार्यक्रम तथा समुदायमा रहेका टोलसुधार समितिहरु परिचालन सम्बन्धमा ।
९. नगरस्तरीय गुरुयोजना बनाउने सम्बन्धमा ।
१०. पर्यटन विकास गुरुयोजना सम्बन्धमा ।
११. खानेपानी तथा सरसफाई गुरुयोजना DPR तयार गर्ने सम्बन्धमा ।
१२. नगरस्तरीय खेलकुद गुरुयोजना सम्बन्धमा ।
१३. नगरस्तरीय सडक गुरुयोजना सम्बन्धमा ।
१४. मेट्रो प्रणालि लागू गर्ने सम्बन्धमा ।

उपस्थित महानुभावहरु,

सर्वप्रथम म चालु आ.व. २०७२/०७३ को मिति २०७२ साल मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ आय र व्यय विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । चालु आ.व.२०७२/०७३ को मंसिर मसान्तसम्मको यथार्थ आय तर्फ आन्तरिक श्रोत १ करोड ७७ लाख १४ हजार ७ सय ४ रुपैयाँ , सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ ९२ लाख ८० हजार ८ सय र केन्द्रीय अनुदान तर्फ ४ करोड ५४ लाख ४८ हजार र गत वर्षको जिम्मेवारी सरी आएको २ करोड ५३ लाख १४ हजार ४ सयसमेत **कूल आम्दानी ९ करोड ७७ लाख ५७ हजार ९ सय ४ रुपैयाँ भएको छ ।** त्यस्तै २०७२ साल मंसिर मसान्त सम्मको खर्च तर्फ पूर्वाधार विकास तथा पूँजी गत कार्यक्रम खर्च तर्फ ८५ लाख २६ हजार २ सय ४४ रुपैयाँ, चालु खर्च तर्फ ६८ लाख ८४ हजार ५ सय ९६ रुपैयाँ र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत ८५ लाख ६९ हजार २ सय समेत **जम्मा खर्च २ करोड ३९ लाख ७२ हजार ४० रुपैयाँ खर्च भएको छ ।**

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गतको स्थानीय निकाय वित्तीय आयोगबाट गरिने न्यूनतम शर्त मापन तथा कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा यस नगरलाई उत्कृष्ट नगरको रूपमा प्रस्तुत गर्ने अभियान साथै मिति २०७२ साल बैशाख १२ गते गएको विनाशकारी भूकम्पबाट पुग्न गएको अपूरणीय जनधनको क्षतिबाट विचलित नभई सिंगो नगरपालिकाको पुनःनिर्माण गर्ने कार्यमा दृढता व्यक्त गर्दै म र मेरो नेतृत्वको सिङ्गो नगरपालिका लाग्ने विश्वास लिएको छु । प्रस्तुत अभियानमा राजनीतिक दल, विभिन्न सरकारी, गैर सरकारी संघ संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी, समाजसेवी लगायत अन्य सरोकारवाला समेतको सहकार्य र सहयोगको अपेक्षा गरेकोछु ।

उपस्थित महानुभावहरु,

अब म यस सुन्दर नगरपालिकाको दीर्घकालिन योजना सहितको सम्बृद्ध नगरको रूपमा विकास गर्ने मूल लक्ष्य **पर्यटन, कृषि, शिक्षा र खेलकुदको विकास, समुन्नत हरियालीयुक्त कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको बलियो आधार** भन्ने नारालाई आत्मासाथ गर्दै आगामी आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को लागि नीति तथा कार्यक्रम र योजना तर्जुमा गर्दा देहाय अनुसारका आधारहरु अबलम्बन गरिएको गत वर्षको नारालाई नै निरन्तरता दिने व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

नेपालको संविधान, २०७२ ले निर्दिष्ट गरेको राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरु, स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा नियमावली २०५६, स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्याविधि, २०६९ स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन ऐन, २०६४ र सो को नियमावली, सार्वजनिक खरिद ऐन, निजामति सेवा ऐन, अन्य कार्याविधि, आचार संहिता लगायत विभिन्न निर्देशनहरु, आवधिक योजनाका लक्ष्य, उद्देश्य तथा क्षेत्रगत नीतिहरु, राष्ट्रिय

योजना आयोग र तालुक मन्त्रालय जि.वि.स. जिल्ला प्रशासन कार्यालय विषयगत कार्यालयहरुबाट प्राप्त नीतिगत मार्ग निर्देशनहरु, प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बनेका निर्देशिकाहरु, माननीय सभासद् लगायत स्थानीय राजनीतिक दलहरुबाट प्राप्त सुझाव,समन्वय र सहकार्यमा नगरपालिकाको विकासको प्राथमिकताका क्षेत्रहरुमा आधारित रहेर योजना छनौट गर्दा सर्वपक्षीय, सर्वदलीय, नागरिक सचेतना केन्द्र, वडा नागरिक मञ्चका संयोजकहरु तथा पदाधिकारीहरु, वडा कार्यालयको प्रत्यक्ष सहभागितामा विषयगत समिति हुँदै एकीकृत योजना तर्जुमा समितिमा विस्तृत छलफल र प्राथमिकीकरण हुँदै आएका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई समेटी आगामी आर्थिक वर्षको बार्षिक नगर विकास योजनाको प्रारूप तयार पारिएको छ । योजना छनौटलाई विकेन्द्रिकरणको मुलमर्म अनुरूप योजना छनौट गर्दा वस्तीस्तर हुँदै वडा कार्यालयहरुबाट छनौट भई आएका योजनाहरुलाई हुबहु एकीकृत योजना समितिमार्फत परिषद्मा स्वीकृतीको लागि पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु । आगामी आर्थिक वर्षको बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयारी गर्ने क्रममा मैले उपलब्ध श्रोत र साधनको नियमितता, मितव्ययिता, विधिको शासन र औचित्य समेतलाई ख्याल गरी अधिकतम उपयोग गर्दै नगरवासीहरुले प्रत्यक्ष अनुभूति गर्न सक्ने नतिजामुखी कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकतामा राख्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

आदरणीय महानुभावहरु,

अब म आगामी आ.व. २०७३।०७४ को लागि नगरस्तरिय प्रमुख क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम र अनुमानित बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

नगरवासीहरुको माग र आवश्यकता बढ्ने क्रम जारी रहेको विगतको विनासकारी भूकम्प र वर्तमान राजनीतिक अवस्थाले तुलनात्मक रूपमा आन्तरिक राजश्व संकलन हुन नसक्दा नगरवासीहरुका विकास निर्माणका माग र उपलब्ध श्रोत साधनको क्षमता बीच सन्तुलन कायम गर्ने कठिनाई हुँदै आएको छ । यस सन्दर्भमा पूँजिगत अनुदानलाई बाँडफाँडको आधार तय गर्दा स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९, को दफा ७ उपदफा २ मा व्यवस्था भए अनुसार जनसंख्याका आधारमा ५० प्रतिशत भूगोलका(क्षेत्रफल) आधारमा १० प्रतिशत र भारित गरिवी २५ प्रतिशत, भारित आन्तरिक कर प्रयासमा १५ प्रतिशत आधार मानी वस्ती स्तरीय, वडा स्तरीय एकीकृत योजना तर्जुमा समिति हुँदै सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृयाबाट नगरपरिषदमा प्राप्त योजनाहरुलाई अक्षरस गर्ने व्यवस्था मिलाउने प्रयास गरेकोछु । स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीले गरेको व्यवस्था बमोजिम आन्तरिक राजश्व संकलन र परिचालन गर्ने तर्फ कार्यालयको क्षमता विस्तार गरिनेछ ।

नीति तथा कार्यक्रम

१.पूर्वाधार विकास नीतिहरु:

१.१ सडक तथा यातायात:

उपत्यका नगर विकास समितिले उपत्यकाभिन्न तय गरेको बस्तीस्तरीय सडक, दुई वा दुई भन्दा बढी वडालाई जोड्ने सडक, यस नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकासमा महत्वपूर्ण भुमिका राख्ने सडक र राज्यले तोकेको राजमार्ग तथा सहायक मार्गको चौडाईलाई आधारमानी सडकहरुको चौडाई तोकिनेछ ।

१.१.१ सडकको चौडाई तोकिएका सडक छेउमा निर्माण हुने संरचनाको घर नक्सा पास गर्दा नयाँ घरको निर्माण सम्बन्धमा वस्ती विकास सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ लागू गरिनेछ ।

१.१.२ बागमती र मनहरा नदी किनाराहरुमा ढल निकास सहितको करिडोर निर्माण गर्ने करिडोर साथै उक्त क्षेत्रमा र नगरपालिकाको अन्य सम्भाव्य क्षेत्रमा आधुनिक, सुविधा सम्पन्न एवं भूकम्प प्रतिरोधात्मक वस्ती विकास कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ ।

१.१.३ नगरक्षेत्र भित्रका विभिन्न नगरस्तरीय सडकहरुलाई राष्ट्रिय योजना जिल्लास्तरीय तथा नगरस्तरीय वजेट तथा कार्यक्रम मार्फत क्रमश कालोपत्र गर्दै जाने कार्यलाई प्राथमिकताकासाथ लागू गरिनेछ ।

१.१.४ नगर यातायात गुरुयोजना तयार गरी सोही अनुरूप यातायात सेवा संचालनको वातावरण निर्माण गरिनेछ ।

१.१.५ लागत सहभागीताका आधारमा वस्तीस्तरीय सडक विस्तारको योजना कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

१.१.६ मुख्य सडक र सहायक सडक छेउमा निर्माण भएका घर कम्पाउण्डको पानी व्यवस्थित नगरी सोझै सडकमा छोड्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरी कानूनी दायरामा ल्याईनेछ ।

१.१.७ निर्माण सम्पन्न भई हाल चालु हालतमा रहेको सडकको स्तरोन्नती गर्ने, सडकको ट्रयाक खोली हाल संचालनमा नआएको सडकको स्थानीय आवश्यकता बमोजिम संचालनका लागि मर्मत रकमको व्यवस्था गर्न र नयाँ निर्माण हुने सडकको हकमा स्थानीय नगरवासीको सहमती र सहकार्यमा आवधिक सडक मर्मत सुधार कार्यक्रममा विनियोजित वजेट अनुसार विशेष जोड दिईनेछ ।

१.१.८ यस नगरपालिकाको पुर्वाधार विकासको मुख्य मेरुदण्ड बागमती कोरिडोर र मनहरा कोरिडोरका सम्बन्धमा हाल गोकर्णेश्वर मन्दिरसम्म निर्माण भएका सडक तथा ढल व्यवस्थापनलाई सुन्दरीजलसम्म विस्तार गर्ने र मनहरा कोरिडोरको सिमाङ्कन रेखाङ्कन चाँडो भन्दा चाँडो सम्पन्न गरी उक्त स्थानमा ढलसहितको करिडोर निर्माण कार्य सुरु गर्न सम्बन्धित निकायको सहकार्य र सहयोगमा आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१.१.९ सार्वजनिक यातायातको पार्किङ्ग स्थललाई व्यवस्थित गर्ने कामलाई विशेष प्राथमिकता दिई विभिन्न संघ संस्थासंग सहकार्य गरिनेछ ।

१.१.१० नगरपालिकाले केहि अन्तरवडा स्तरीय र केही अर्ध नगरस्तरीय सडक निर्माण कार्यलाई विशेष प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।

२.१.१ खानेपानी तथा ढल निकास:

२.१.२ नगरभित्रका पानीका श्रोतहरुको पहिचान गरी वस्तीस्तरमा एकीकृत खानेपानी योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न नगरस्तरीय गुरुयोजनाको DPR तयार गर्ने कार्य अघि बढाईने छ ।

२.१.३ यस नगरपालिका भित्र खानेपानीलाई सबै नगरवासीको न्यूनतम आवश्यकता बमोजिम पु-याउन हाल सञ्चालनमा भएका खानेपानीका श्रोतको व्यवस्थापन वितरण लाइनको मर्मत, सुधार, वितरण प्रक्रिया र व्यवस्थापन सुधारको कार्यलाई आगामी आ.व.मा पनि निरन्तरता दिईनेछ ।

२.१.३ हाल के.यु.के.एल.ले काठमाण्डौं नगरपालिकामा वितरण गरेको खानेपानीको मूलश्रोत कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका तथा गोकर्णेश्वर नगरपालिकाभित्र रहेको शिवपुरी जलाधारबाट प्राप्त हुने पानी हो । त्यसरी आएको पानीबाट के.यु.के.एल.ले प्राप्त गर्ने रकमबाट प्रभावित क्षेत्रमा खानेपानी व्यवस्थित गर्ने उसको जिम्मेवारी भएको हुँदा यस नगरको खानेपानी व्यवस्थित गर्न आवश्यक सहकार्यलाई अगाडी बढाईनेछ ।

२.१.४ मेलम्ची खानेपानी योजनासँग यो क्षेत्र प्रत्यक्ष जोडिएको हुँदा मेलम्ची योजनासंग प्रभावित अन्य क्षेत्रले पाए सरहको सुविधा यस नगरपालिकाले पनि प्राप्त गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । साथै भैमाल खानेपानीको आवश्यक सुधार तथा मर्मतको लागि प्रथम र विशेष परिषद्बाट ओभरहेड ट्याँकी काटी पन्छाउने कार्यको लागि रकम विनियोजन गरिएकोमा सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट शिर्षक परिवर्तन गरी पानी सुध्दिकरण गर्ने २ वटा यन्त्र फेर्ने कार्यमा शिर्षक परिवर्तन गरी पाउँ भनी माग निवेदन भई आएकोले योजनाको शिर्षक परिवर्तन गर्ने निर्णय गरियो ।

२.१.५ बढ्दो शहरीकरण र वस्ती विकाससंगै ढलको व्यवस्थापन यस नगरपालिका भित्रको मुख्य समस्याको रूपमा रहेको छ । यस क्रममा नगरक्षेत्र भित्रका सबै टोल र वस्तीमा क्रमिक रूपमा ढल निकासको कार्यक्रमलाई शहरी विकास मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकाय मार्फत संचालनमा ल्याईनेछ र खानेपानी ढल निकास खुल्ला दिशामुक्त र सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनामूलक विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ साथै आलापोटमा संचालित खानेपानीलाई एकीकृत गरी व्यवस्थित खानेपानी संचालन गरिनेछ ।

२.१.६ आ.व. २०७०/०७१मा साविक गागलफेदी गा.वि.स.मा परिषद्वा योजना स्वीकृत भई जि.वि.स.काठमाण्डौबाट प्राविधिक मूल्यांकन भई भूक्तानी बाँकी रहेको साविक आलापोटबाट पुँवारगाउँ सडकको रु.७५,०००।०० रकम यस चालु आ.व.मा भूक्तानी दिने निर्णय गरियो । साथै आलापोट एकिकृत खानेपानीको मुहान संरक्षण र स्रोत थप गर्नको लागि यसै आर्थिक वर्षमा विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२.१.७ डाँछी भद्रवास खानेपानी योजनाको सेवा विस्तार लगायत पिउन योग्य बनाउनको लाग ठोस कार्य अघि बढाईने छ ।

२.१.८ नगरपालिका क्षेत्र भित्रका परम्पारगत धारो, कुवा, ईनार, पँधेरो, पोखरी लगायत खानेपानीका स्रोतहरूको संरक्षणमा यसै आर्थिक वर्षबाट कार्य प्रारम्भ गर्ने गरी तथ्यांक संकलन गरी एकिकृत गुरु योजना तयार गरिनेछ ।

३ शिक्षा:

३.१.१ यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक क्षेत्रका शैक्षिक संस्थाको शैक्षिक गुणस्तर, विध्यार्थी संख्या र भौतिक पूर्वाधार तथा आवश्यक जनशक्तिको आँकलन गरी नगरवासीको सहयोग र समन्वयबाट पूर्वाधारको विकास गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदानमा विशेष कार्यक्रम र बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

३.१.२ लक्षित वर्गमा विनियोजित बालबालिकाको लागि छुट्याईएको रकम सामुदायिक तथा सार्वजनिक विध्यालय सञ्चालित बालबालिकाका क्षेत्रमा स्कूलले बनाएका कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन हुने गरी पूर्वाधारको सुधार र व्यवस्थापनमा विध्यालयमा अध्ययन गर्ने बालबालिकालाई आधार मानी विनियोजन गरिनेछ ।

३.१.३ महिलाका लागि विनियोजन हुने रकमबाट महिला साक्षर कक्षा, लोकसेवा तयारी कक्षा जस्ता कार्यक्रम संचालन प्राथमिकताका साथ गरिनेछ ।

३.१.४ यस नगरपालिका भित्र पर्ने सामुदायिक कलेजहरूको व्यवस्थापन सुधार, पूर्वाधार विकास र गुणस्तरीय शैक्षिक कार्यक्रममा जोड दिईनेछ।

३.१.५ CTEVT लगायत विध्यालयस्तरबाट प्राविधिक शिक्षाको थालनी गर्ने कार्यलाई थप प्रोत्साहन र सहयोग गरिनेछ।

३.१.६ यस नगरपालिकामा रहेका सामुदायिक मा.वि. तथा उच्च मा.वि. वाट एस.एल.सी. परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक मा.वि.लाई आगामी आ.ब. ०७३/७४ मा प्रोत्साहन स्वरुप एकमुष्ट रु.१०००००।०० (एक लाख) उपलब्ध गराईनेछ ।

४ स्वास्थ्य:

४.१.१ नगरवासीहरूको सुस्वास्थ्यका लागि स्वच्छ र सफा वातावरण कायम गर्न स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना जगाउने कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

४.१.२ बालबालिका र महिला स्वास्थ्यका क्षेत्रमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, नगरक्षेत्रमा कार्यरत स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्यकर्मीहरूसंगको सहकार्यमा विभिन्न पोषण खोप, स्वास्थ्य शिविर, स्वास्थ्य शिक्षा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा विस्तार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नगरपालिकाभित्र निर्माणाधिन प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र प्राथमिक स्वास्थ्य

केन्द्रहरूको भौतिक तथा क्षमता विस्तारको कार्यक्रममा जोड दिईने छ । यस्ता स्वास्थ्य संस्थाको गुणस्तरीय सेवाको सुनिश्चितताको लागि अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

४.१.३ मूलपानीमा हाल निर्माण भैरहेको स्वास्थ्य केन्द्र विगत देखि सञ्चालनमा आएका स्वास्थ्य चौकीमा सेवा सुविधा थप गर्ने र मातृशिशु कार्यकर्तालाई प्रोत्साहन हुने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कार्यक्रम सहितको बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।

४.१.४ यस क्षेत्रमा साविकका गा.वि.स.हरूले संचालनमा ल्याएका एम्बुलेन्स र अन्य संघसंस्थाले संचालन गरेको सेवालाई सबै नगर क्षेत्रमा पु-याउन सकिने गरी गुणस्तरीय एम्बुलेन्स सञ्चालनको व्यवस्था गरिनेछ ।

४.१.५ खुल्ला दिशामूक्त नगरपालिकाको लागि साविक गा.वि.स.हरूले सुरु गरेका कार्यक्रमलाई अगाडि बढाई सन २०१६ भित्र खुल्ला दिशामूक्त नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।

४.१.६ आलापोट स्वास्थ्य चौकीको भौतिक पूर्वाधारको विकास भई सकेको अवस्थालाई मध्य नजर गर्दै आलापोट स्वास्थ्य चौकीमा वर्थिङ्ग सेन्टर संचालन गर्न दक्ष जनशक्तित्त सहित आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिने छ र न्यूनतम १२ शैयाको अस्पतालको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

४.१.७ यस नगरपालिका भित्रका सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा अत्यावश्यक औषधिको अभाव हुन नदिनका लागि जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयको समन्वय सहित अत्यावश्यक कार्य गरिनेछ ।

४.१.८ ग्रामिण महिलाहरूको स्वास्थ्य समस्या पहिचान गरी रोग निदान गर्नका लागि महिला लक्षित स्वास्थ्य शिविरहरू राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थासंग समन्वय गरी संचालन गरिनेछ ।

५ कृषि:

५.१.१ कृषि पेशा नगरवासीहरूको प्रमुख पेशा मध्ये एक हो । जीविकोपार्जनका लागि परम्परादेखि गरिदै आएको धान, गहुँ, आलु, मकै, कोदो लगायतका खेती पशुपालनमा ठूलो संख्यामा नगरवासीहरू संलग्न हुँदै आएको छ । तर कृषिको आधुनिकीकरण र व्यवसायिकताले पूर्णता पाउन सकेको देखिदैन यस सन्दर्भमा आधुनिक विषादीरहित व्यवसायिक खेतिलाई प्राथमिकता दिईनेछ।

५.१.२ सिंचाईको विस्तार, कृषि उपजहरूको बजारमा पहुँच, उन्नत जातको बीउ विजन, मलको उपलब्धता, माटो परिक्षण र कृषि विमा जस्ता कार्यक्रम मार्फत व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।

५.१.३ कृषि सेवा केन्द्र, पशु सेवा केन्द्र र कृषि उपज बजार विस्तारका लागि यस नगरपालिका भित्र उपयुक्त स्थान छनौट गरी सम्वन्धित निकाय संग समन्वय गरी नगरपालिकाले आफ्नो श्रोतबाट समेत सेवा सुविधा विस्तार गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

५.१.४ यस नगरपालिका हालसम्म उपत्यका भित्र रहेका नगरपालिका मध्ये सबैभन्दा वढी कृषिउपज उत्पादन हुने कृषि योग्य जमिन भएको र नगरवासीहरूको आम्दानीको प्रमुख श्रोत कृषि उपजनै भएको हुँदा कृषिलाई आधारमानी विभिन्न कार्यक्रमहरू अगाडि ल्याईनेछ ।

५.१.५ विगत देखि संचालनमा आउन सक्ने कुलोको संचालन व्यवस्थापन कृषक समुहलाई प्रोत्साहित गर्ने र डिप वोरिङ्गमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

५.१.६ विषादीरहित व्यावसायिक कृषि उपज उत्पादन गर्न कृषकलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । कृषि उपज केन्द्रहरू यस नगरपालिकाको आवश्यकता बमोजिम थप गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ । कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

५.१.७ कृषि सेवा केन्द्र र पशु सेवा केन्द्रहरू यस नगरपालिकाको आवश्यकता बमोजिम थप गर्न सम्वन्धित निकायमा पहल गर्ने र नगरपालिकाले आफ्नै श्रोतबाट सेवा सुविधा बृद्धि गर्न कार्यक्रम बनाईनेछ ।

५.१.८ पशु विमा कार्यक्रमका सम्बन्धमा कृषक र सम्बन्धित विमा सम्बन्धी निकायसंग समन्वय गरी पशु विमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

५.१.९ पशु वधशालालाई वैज्ञानिक र व्यवस्थित ढंगबाट संचालनमा ल्याउन साझेदार खोजी गरी साझेदारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

५.१.१० काब्रा फाँट सिंचाई आयोजनालाई यसै आ.व.बाट तदारुकताकासाथ अगाडी बढाईनेछ साथै मनहरा फाँट सिंचाई र बागमति डोल क्षेत्र सिंचाई आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययनको साथ सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरी सिंचाई समस्या समाधानमा ठोस कार्य अगाडी बढाईनेछ ।

५.१.११ यस नगरक्षेत्र भित्रका कृषकहरूलाई उन्नत प्रजातिका सुधार गरिएका नश्ल गाई तथा भैसी उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धिका लागि कृत्रिम गर्भाधान सेवालार्ई सर्वसुलभ र सहज बनाईनेछ । त्यसका लागि यसै नगरपालिका भित्रका प्राविधिक जनशक्तिसंग सहकार्य गर्ने जिल्ला पशु सेवा कार्यालयसंग अत्यावश्यक सुझावका साथ अगाडी बढीनेछ ।

६ पर्यटन:

६.१.१ प्रशिद्ध कागेश्वरी मन्दिर, नेपाल ट्रष्टको नाममा रहेको पर्यटकीय सेवा सुविधा सम्पन्न युक्त गोकर्ण फरेष्ट रिसोर्ट तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरको गल्फकोर्स रहेको गोकर्ण वन लगायत अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल समेत रहेको यस नगरपालिकामा पर्यटकीय गतिविधि संचालन र प्रवर्द्धनको महत्वपूर्ण गन्तव्यका रूपमा विकास गर्न सकिने ठूलो सम्भावना रहेको गल्फकोर्स र मूलपानीमा निर्माणाधिन अन्तराष्ट्रिय स्तरको क्रिकेट मैदान रहेकोले यस तर्फ थप पहल गरिनेछ ।

६.१.२ सरकारी, निजी तथा दातृ निकायहरूसंगको सहयोग र सहकार्यमा यस नगरपालिकाको नागार्जुन शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जको मध्यवर्ति क्षेत्रमा पर्ने वडा नं १ र २ मा होम-स्टे सहितको धार्मिक पर्यटन, क्रिकेट गल्फ सहित अन्य खेलकूद पूर्वाधारहरूको विकास गरी खेलकूद पर्यटन प्रवर्द्धनको नीति र कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ ।

१.६.३ नगरक्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक पर्ति जग्गाहरूको लगत राखि भू-उपयोग नक्सानकन गरी यस नगरलाई आधुनिक सुविधा सम्पन्न खेलकूद शहर (Sport City) को रूपमा विकास गर्ने र यसबाट खेलकूद पर्यटन प्रवर्द्धनको नीति तथा कार्यक्रम अगाडी बढाईनेछ ।

६.१.४ धार्मिक तथा पुरातात्विक महत्वका पुराना मठ मन्दिरको जिर्णोद्धार भौतिक पूर्वाधारको विकासका लागि गुरुयोजना बनाउने कार्यक्रम आगामी आ.व.मा पनि निरनन्तरता दिईने छ ।

६.१.५ शिवपुरी जलाधार क्षेत्रभित्र पर्ने कागेश्वरी धाम मणिचुड लगायतको क्षेत्रलाई समेटी पार्क तथा पिकनिक स्पोर्टका योजना बनाईनेछ ।

६.१.६ शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जबाट प्रभावित क्षेत्र घोषित गराई सो निकुञ्जबाट प्राप्त रकमलाई सोही क्षेत्रको पर्यटन विकासमा खर्च गर्ने प्रकृया मिलाईनेछ ।

१.६.७ कागेश्वरी मन्दिर क्षेत्रको विकासलाई गुरुयोजना बनाइ धार्मिक पर्यटन विकास गरिनेछ ।

१.६.८ यस नगरपालिका क्षेत्रको माथिल्लो भूगोलमा वसोवास गर्ने तामाङ जातिहरूको संकृति संरक्षणका लागि नगरपालिका वडा नं. १ मा तामाङ साँस्कृति संग्राहलय निर्माणका लागि नेपाल सरकार पर्यटन तथा संकृति मन्त्रालय, पर्यटन विभाग, पर्यटनबोर्ड लगायत सम्बन्धित निकायसंग आवश्यक समन्वय गरी बढाईनेछ ।

१.६.९ नगरपालिका क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक क्षेत्रहरूको विशेष संरक्षण गर्दै धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ ।

७ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

७.१.१ पर्यावरणीय महत्व बोकेका उपत्यकाका धार्मिक र ऐतिहासिक दुई प्रमुख नदीहरू बागमती र मनहराको छेउछाउमा प्रदुषणजन्य उद्योग तथा व्यवसाय संचालन, अव्यवस्थित वस्ती विकास, बढ्दो जनसंख्या र भू-क्षय हुँदै जाने क्रम बढ्दो छ । नगरपालिकाको पश्चिम र दक्षिण भएर वग्ने यी र यिनका सहायक नदीहरूको स्वच्छता र सुन्दरता कायम राख्न प्रदुषण नियन्त्रण तथा नदी संरक्षण कार्यलाई विशेष प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ । यस कार्यमा अधिकार सम्पन्न बागमती सभ्यता एकीकृत विकास समिति लगायतका विभिन्न राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थासंगको सहयोग र समन्वयलाई जोड दिईनेछ ।

७.१.२ फोहरमैला व्यवस्थापन यस नगरपालिकाको प्रमुख वातावरणीय समस्याका रूपमा रहेको छ । फोहरमैलाको उत्पादनमा कमी (Recycle) प्रशोधन (Recycle) पुनःप्रयोग (Reuse) लगायतका कार्यहरूलाई टोल र वडादेखिनै प्रोत्साहित गरी वैज्ञानिक र व्यवस्थित फोहरमैला संकलन र व्यवस्थापनको कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ । यस कार्यमा टोल सुधार समिति, महिला समुह, युवा समुह लगायत सामाजिक संघ संस्थाको सहभागिता र सकृयतालाई प्रोत्साहित गरिनेछ साथै फोहर मैला व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त स्थानमा ल्याण्डफिल्ड साईटको खोजि गरिनेछ ।

७.१.३ पर्यावरणीय सन्तुलन एवं यस नगरपालिकालाई स्वच्छ सफा हराभरा कायम राख्न बृक्षारोपण तथा वालउध्यान निर्माण जस्ता वातावरण मैत्री कार्यलाई अगाडि बढाईनेछ । यस क्रममा विषाधीको प्रयोग र वनफडानी जस्ता कार्यलाई निरुत्साहित गर्न विशेष ध्यान दिईनेछ ।

७.१.४ वायो ग्याँस, सुधारिएको चुलो, लगायतका वैकल्पिक उर्जाहरू, सौर्य उर्जाको प्रवर्द्धन मार्फत हाम्रो नगर उज्यालो नगर कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ । यस कार्यक्रम संचालनको लागि वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसंगको सहयोग र सहकार्यमा जोड दिईनेछ ।

७.१.५ ध्वनी प्रदुषण, वायु प्रदुषण दृष्य प्रदुषणलाई नियन्त्रण गर्ने तर्फ आवश्यक कार्यक्रम ल्याईनेछ । प्लाष्टिक प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

७.१.६ माटो, ढुंगा, वालुवा र गिट्टी जस्ता खनिजजन्य तथा प्रकृतिजन्य उद्योग संचालनका लागि उद्योगको आकार प्रकार हेरी प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE) र वातावरणीय मूल्यांकन (EIA) अनिवार्य गर्दै लाने तर्फ आवश्यक तयारी गरिनेछ ।

७.१.७ भूकम्प, बाढी, पहिरो तथा आगलागी जस्ता विपद्हरू न्युनीकरण तथा तिनबाट हुन सक्ने जनधनको क्षतिबाट वचाउन नागरिक सचेतनाका कार्यक्रम आयोजना गरिनुका साथै विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक तयारी गरिनेछ।

७.१.८ शौचालय नभएका घरधुरीको संख्या एक्किन गरी आवश्यक सुझाव र सहयोग मार्फत १ घर १ शौचालय कार्यक्रमलाई यसै आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।

७.१.९ घरघरबाट निस्कने फोहोरको व्यवस्थापन र फोहोरलाई मोहरमा परिणत गर्नका लागि विभिन्न संघसंस्थासंग समन्वय गरी जनचेतान लगायत अन्य कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ ।

७.१.१० दलित, जनजाति तथा विपन्न समुदायहरूको वस्तीहरूमा उज्यालो कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाईनेछ, त्यसका लागि विभिन्न निकायसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

७.१.११ नगर भित्रको फोहरलाई व्यवस्थित गर्न अर्को व्यवस्था नभएसम्म हाल फोहरो व्यवस्थापन गरी आएका संघसंस्थासंग सहकार्य गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।

८ वस्ती विकास तथा भवन निर्माण:

८.१.१ नियमानुसार नभएका नक्सापास विपरीत निर्माण भएका नक्सा र फिल्डमा फरक रूपले निर्माण भएका तथा फिल्डमा बाटो नभएका लगायतका निर्माण भएका संरचनाहरू नक्सापासको लागि पेश भएका उक्त संरचनाहरू प्राविधिकरूपले नक्सापास गर्न उपयुक्त छ, छैन प्राविधिकबाट निरीक्षण गरी पेश हुने प्रतिवेदन अनुसार नक्सापास गर्न उपयुक्त देखिएमा १००० स्क्वायर फिटसम्म रु.५०००, १००० स्क्वायर फिट भन्दा माथी २००० स्क्वायर फिटसम्म रु १०००० र २००० स्क्वायर फिटभन्दा माथी सबैलाइ रु १५००० जरिवाना गरी नक्सापास गरी दिने ।

८.१.२ आवासिय कच्ची अस्थायी टहरा निर्माण गर्दा रु २००० र कच्ची घर निर्माण रु. ३००० दस्तुर लिइ स्वीकृति दिने ।

८.१.३ नेपाल सरकार उपत्यका विकास प्राधिकरण र नगर विकास समितिले तोके अनुरूपको मापदण्ड र भवन निर्माण आचारसंहिताको पूर्ण पालना हुने गरी भूकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माणलाई मात्र स्वीकृति प्रदान गर्ने र नक्शापास गर्ने कार्य कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।

८.१.४ नगरपालिका भित्र जग्गा प्लटिङ्ग तथा प्लानिङ्ग गर्नका लागि अधिकार प्राप्त निकायमा दर्ता भई मापदण्ड पूरा गरेका व्यवसायिक संस्थाहरूलाई मात्र तोकिएका सबै मापदण्ड पूरा गर्ने शर्तमा स्वीकृती प्रदान गरिनेछ । यस्ता कार्यबाट सार्वजनिक पर्ति जग्गा अतिक्रमण नहुने र वातावरणीय रूपमा असर नपर्ने तर्फ पूर्ण सतर्कता अपनाईनेछ।

८.१.५ स्वीकृत नक्सा भन्दा बढी निर्माण कार्य सम्पन्न भएको देखिएमा स्वीकृत भन्दा बढी देखिएको भवन निर्माण आचारसंहिता २०६४ लाई आधारमानी निर्माण सम्पन्न सिफारिस तथा प्रमाणपत्र दिने ।

८.१.६ बस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड २०७२ को १७ नं. बमोजिम आधारभूत निर्माण मापदण्डलाई साविक गा.वि.स.ले आ-आफ्ना छुट्टै मापदण्ड लागु गरी निर्माण स्वीकृत दिएका भवनमा यस आधारभूत निर्माण मापदण्ड भन्दा कमजोर मापदण्डमा निर्माण भएका भवनलाई सुरक्षित बनाउन सुझाव दिने, प्रस्तावित भवन तथा जग्गा विकास मापदण्डहरू २०७१ आषाढ मसान्तसम्म स्थानीय निकायकै मापदण्डलाई मान्यता दिइने २०७१ श्रावणदेखि आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२ लागु गरिनेछ ।

९ लक्षित वर्ग कार्यक्रम:

९.१.१ बालबालिका शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका बाल अधिकारका क्षेत्रमा विभिन्न शैक्षिक संघसंस्था सामूदायिक संघ संस्था तथा गैर सरकारी संघसंस्थासंगको सहकार्यमा आएका विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

९.१.२ महिलाहरूको हक अधिकार र नेतृत्व विकासका लागि तालिम, शिपमूलक ज्ञान, अध्ययन भ्रमण, अन्तरकृया, गोष्ठी लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस्ता कार्यक्रम संचालनका लागि महिला समूह तथा महिलासंग सम्बन्धित संघ संस्थाहरूसंगको सहकार्य र साझेदारीमा जोड दिईनेछ ।

९.१.३ आदिवासी, जनजाति, दलित पछाडी पारिएका वर्ग र समुदायको हक र अधिकारको लागि त्यस्ता वर्ग र सामुदायको समावेशिकरणका लागि लक्षित वर्गको सक्रिय सहभागितामा विभिन्न कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ । नगरपालिकाको गतिविधिमा यस्ता वर्ग र समुदायको मूल प्रवाहीकरणको नीति अवलम्बन गरिनेछ।

९.१.४ नगरक्षेत्रभित्र रहेका अल्पसंख्यक समुदायको पहिचान गरी तिनको मूल प्रवाहीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमको तर्जुमा गरिनेछ ।

९.१.५ वस्ती वडा हुँदै नगरपरिषद्मा पेश हुन आएका लक्षित समुहका (महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, दलित) कार्यक्रमहरू र नगरस्तरीय कार्यक्रमहरू प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

९.१.६ भाषा साँस्कृतिक, भेषभुषा संरक्षणमा विशेष कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

९.१.७ यस नगरपालिका भित्र छुवाछुत मुक्त समाज निर्माणका लागि विशेष जनचेतना मुलक कार्यक्रम अगाडी बढाईनेछ ।

१० युवा तथा खेलकूद

१०.१.१ राज्य निर्माणको महत्वपूर्ण जिम्मेवारी वहन गर्न सक्ने युवा वर्गको शिक्षा र स्वास्थ्यसंग सम्वन्धित कार्यक्रमहरु साथै खेलकूद र रोजगारी श्रृजनामा सहयोग गरिने कार्यक्रम युवा मार्फत संचालन गर्नुका साथै युवा नेतृत्व विकास र विकास निर्माणका कार्यमा युवाहरुको सक्रिय सहभागितालाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।

१०.१.२ यस नगरक्षेत्र भित्रका स्थानीय युवाहरुको आवश्यकताका आधारमा साना तथा ठूला खेलमैदान निर्माण र संरक्षणका कार्यलाई विशेष महत्वकासाथ अगाडी बढाईनेछ ।

११ सार्वजनिक सम्पति संरक्षण:

११.१.१ नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक पर्ति जग्गा, राजकूलो, पाटीपौवा, धाराकुवा, सडक, मन्दिर, सामूदायिक भवन, सामूदायिक विध्यालय कलेज लगायतका सार्वजनिक सम्पतिको लगत राख्ने र नक्सानकन गर्ने र तिनीहरुको संरक्षणका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याईनेछ । सार्वजनिक संपति अतिक्रमण गर्ने र हानी नोक्सानी पु-याउने व्यक्ति वा संघसंस्थालाई कानूनी कारवाहीको दायरामा ल्याईनेछ सो को लागि वजेटको व्यवस्था गरिएकोछ ।

११.१.२ नगरपालिकाको भू-उपयोग नक्सा र अल्पकालिन तथा दीर्घकालिन एकीकृत विकास योजना आगामी आ.व. ०७३/७४ भित्र तयार गरिनेछ ।

१२.प्रशासनिक व्यवस्थापन तथा सुशासन

१२.१.१ नगरपालिकाको आन्तरिक प्रशासन चुस्त र दुरुस्त कायम गर्न सके मात्र नगरवासीलाई छिटो, छरितो, सरल र प्रभावकारी ढंगले सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन सकिन्छ भन्ने विश्वासका साथ नवगठित यस नगरपालिकामा प्रशासनिक संरचनाको निर्माण गरी तदनुरूप कर्मचारीहरुको व्यवस्था गरी प्रभावकारी कार्य विभाजनलाई सुनिश्चित गरिनेछ । सोही बमोजिम प्रस्तावित दरवन्दीलाई स्वीकृत गरिनेछ ।

१२.१.२ अनुभवी क्षमतावान र स्वयंमा उत्प्रेरित कर्मचारी विना नगरवासीले चाहेजस्तो नगरपालिकाले प्रभावकारी ढंगले सेवा सुविधा प्रवाह गर्न समस्या हुने हुँदा कर्मचारीहरुको क्षमता र बृत्तीविकासका कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याईनेछ । असल काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन तथा गल्ती कमजोरी गर्नेलाई निरुत्साहित गरिने नीति लिईने छ ।

१२.१.३ वैज्ञानिक प्रविधियुक्त सेवा प्रवाह गर्न प्रविधि शिपयुक्त कार्यालय विना आजको आधुनिक गुणस्तरीय र पारदर्शी हुन सक्दैन । तसर्थ नगरपालिकाको प्रभावकारी कार्य संचालनलाई प्रविधियुक्त र क्षमतावान बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१२.१.४ विकेन्द्रीकरणको सिद्धान्त अनुरूप नगरवासीले सम्भव भएसम्मका नगरपालिकाबाट पाउने सेवा सुविधा घर नजिक टोल टोलमा प्राप्त गर्न सक्ने व्यवस्थाका लागि यसै आर्थिक वर्ष देखि नगरपालिकाका बढी जनघन्त्व र प्रशासनिक कामको चापलाई हेरी क्रमशः सवै वडा कार्यालयहरु छुट्टा छुट्टै संचालनमा ल्याईनेछ । यसरी वडा कार्यालय संचालनको लागि आवश्यक कार्यलयहरु संभव भएसम्म नजिकमा रहेका सरकारी तथा सामूदायिक भवनहरुमा राख्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । संभव नभएका ठाउँमा स्थानीय वडा नागरिकमञ्च र सर्वदलीय बैठकको सिफारिसमा उपयुक्त स्थानमा राख्न आवश्यक निर्णय लिईनेछ।

१२.१.५ यस नगरपालिकाको नयाँ भवन निर्माणका लागि साविकको डाँछी गा.वि.स.को सहिद वन बाटिकामा भवन निर्माण गर्ने विशेष परिषद्बाट निर्णय भएकोले आगामी आ.व.मा भवन निर्माण कार्यको लागि नेपाल सरकारसंग आवश्यक वजेट उपलब्ध गराउन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

१२.१.६ नगरपालिका क्षेत्रभित्र आधुनिक र वैज्ञानिक घर नम्वरिङ्ग प्रणाली लागू गरिनेछ ।

१२.१.७ नगरभित्र संचालन गरिने विकास एवं प्रशासनिक कार्यमा सदाचार र सुशासनलाई जोड दिँदै वडा सचिवहरूलाई आ-आफ्नो कर्तव्य प्रति जिम्मेवार र उत्तरदायी बनाईनेछ साथै वडामा हुने प्रशासनिक खर्चलाई पनि समयानुसार व्यवस्थित गरिनेछ ।

१२.१.८ साविक गा.वि.स मा कार्यरत स्थायी कर्मचारीको पद खारेज भएको अबस्थामा उक्त कर्मचारीलाई निजामती सेवा नियमावली र यस नगरपालिकाको कर्मचारी विनियम अनुसार अबधी पुगेको अबस्थामा स्वत एक तह माथिल्लो पदमा बढुवा गर्ने, साविक गा.वि.स.ले अस्थायी वा सेवा करार र अन्यमा कार्यरत कर्मचारीको हकमा नगरपालिकाबाट स्वीकृत दरबन्दीमा स्थायी गर्नका लागि आन्तरीक र खुल्ला प्रकृयाद्वारा पदस्थापन गर्ने प्रकृया अगाडी बढाईनेछ ।

१२.१.९ यस नगरपालिकामा हाल मौजुदा कर्मचारी दरबन्दीहरूमा कार्यरत विभिन्न श्रेणी र स्तरमा कार्यरत कर्मचारीहरू र सामुदायीक विकास शासन कार्यक्रम अन्तर्गतका यस नगरपालिकामा कार्यरत सामाजिक परिचालकहरूलाई प्रोत्साहन (अन्य) भत्ता प्रथम नगरपरिषद्को निर्णय अनुसार उपलब्ध गराईनेछ ।

१२.१.१० कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको कर्मचारी विनियमलाई नगरपरिषद् सम्पन्न भएको ९० औं दिनभित्र तयार गरी नगरपालिका बोर्डबाट स्वीकृत गराई लागू गरिनेछ भनि प्रथम नगरपरिषद्मा निर्णय भएकोमा सो कार्य सम्पन्न नभएकोले चालु आ.व.भित्र सम्पन्न गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

१२.१.११ कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको ऐतिहासिक पहिलो नगरपरिषद् तथा सार्वजनिकीकरण कार्यमा खटिने कर्मचारीहरूलाई खाईपाई आएको तलबको कम्तिमा पन्ध्र दिन देखि १ (एक) महिना बराबरको तलब भत्ता रकम उपलब्ध गराईएकोमा दोश्रो नगरपरिषद्मा पनि सोही अनुसार उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

१२.१.१२ यस नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी, अस्थायी तथा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन अन्य भत्ता तथा यस नगरपालिकामा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने ५ जना कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्थालाई आगामी आ.व. २०७३/०७४ मा पनि निरन्तरता दिईनेछ ।

१२.१.१३ आ.व.०७३/७४ को लेखा परिक्षक नियुक्ति गर्ने तथा निजको पारिश्रमिक नियमानुसार भुक्तानी दिने नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने व्यवस्था मिलाईएकोछ ।

१२.१.१४ कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका गठनहुनु भन्दा अगाडी साविक गा.वि.स. रहदा देखिकै अवस्थामा कार्यरत अस्थायी तथा करारका कर्मचारीहरूलाई सेवा सुविधा दिने सम्वन्धमा कर्मचारी नियमावली तयार गर्दा त्यसमा सेवा सुविधा सम्वन्धि व्यवस्था गरी नियमावली तयार गर्ने निर्णय गरियो ।

१२.१.१५ नगरपालिकामा हाल कार्यरत सामाजिक परिचालकहरूले वडा कार्यालयमा सामाजिक परिचालन सम्वन्धि कार्यको मूल्यांकन गर्दै निजहरूको स्थानीय शासन तथा सामुदायीक विकास कार्यक्रम (LGCDP)को करार अवधि समाप्ती पश्चात उनिहरूको शीप, ज्ञान र क्षमतालाई नगरपालिकाको कार्यमा लगाउन विशेष प्राथमिकता दिने निर्णय गरियो ।

१३ आर्थिक प्रशासन एवं सुशासन:

१३.१.१ आन्तरिक आय बृद्धिका लागि प्रचलित ऐन कानूनको अधिनमा रही करको दायरालाई फराकिलो बनाउँदै लगिने व्यवस्थालाई समय सापेक्ष हुने गरी लागू गर्ने नीति अवलम्वन गरिनेछ ।

१३.१.२ राजश्व चुहावट र लेखा नियन्त्रण तथा नगरपालिकाको सम्पूर्ण कार्यहरु एकीकृत कम्प्युटराईज प्रणालीबाट अगाडि बढाईनेछ ।

१३.१.३ यसै आर्थिक वर्षबाट नगरपालिकाको राजश्व र अन्य दस्तुरको संभाव्यता अध्ययन कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।

१३.१.४ आन्तरिक लेखा परिक्षण चौमासिक रुपमा गराईनेछ एवं आम्दानी र विकास खर्चको विवरण मासिक रुपमा सार्वजनिक गरिनेछ ।

१३.१.५ सुशासन र सूचनाको हकलाई प्रत्याभूत गर्दै नगरपालिका मार्फत संचालन गरिने हरेक आयोजना र कार्यक्रमको विवरण लगायतका कार्य विवरण खुल्ने गरी सूचना बोर्ड हरेक योजनास्थलमा राखिनेछ ।

१३.१.६ हरेक उपभोक्ता समिति तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने संघसंस्थाले सामाजिक लेखा परिक्षण गर्नु पर्ने प्रावधानलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

१३.१.७ नगरवासी र विभिन्न सरोकार पक्षसंग नियमित रुपमा सार्वजनिक सुनुवाईका माध्यमबाट तथा अन्य सूचना र संचारका माध्यमबाट नगरपालिकाको गतिविधि वारे जानकारी गराउने नीति लिईनेछ । यस्ता कार्यक्रम मार्फत गुणासा र प्रतिक्रिया संकलन गरी सुधारका प्रयासहरुलाई अगाडि वढाईनेछ ।

१३.१.८ विकास निर्माण कार्य संचालनको पारदर्शीता, प्रभावकारी र दिगोपनाको अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्यलाई प्रभावकारी रुपमा अगाडी वढाईनेछ ।

१३.१.९ नगरपालिकाले २०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि आफ्नो नगरक्षेत्रमा लगाउने कर दस्तुर अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार लगाउने व्यवस्था मिलाएकोछु ।

१४ विविध:

१४.१.१ नेपाल ट्रष्टको अधिनमा रहेको गोकर्ण निकुञ्जलाई नगरपालिकाको आम्दानीको श्रोतको रुपमा ल्याउने कार्य गरिनेछ ।

१४.१.२ दुई नगरपालिका गोकर्णेश्वर र कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको आधार श्रोतको रुपमा रहेको सुन्दरीजल विधुत गृहमा उत्पादित विजुली विक्रीबाट सरकारले स्थानीय निकायलाई उपलब्ध गर्ने रोयल्टीलाई यस नगरपालिकाको आम्दानीमा ल्याईनेछ ।

१४.१.३ नगरपालिकाले साझेदारी र सहकार्य गर्दा संस्था दर्ता, नविकरण, लेखा परीक्षण गरेका संस्थाहरूसंग मात्र सहकार्य गर्ने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।

१४.१.४ नगरको नक्सामाडकन र व्यवस्थापनबाट सबै क्षेत्रमा एकरूपता ल्याउन मेट्रो प्रणाली अनुसार घर नम्बर वस्तीको नामांकरण लगायतका कामलाई आगामी आ.व.मा सम्पन्न गरिनेछ ।

१४.१.५ उपत्यका विकास प्राधिकरणसंग सो समितिले बनाएका मास्टर प्लान बमोजिम छुट बर्गीकरण गरी सोही बर्गीकरण बमोजिम जग्गाको उपयोग गर्ने नीति बनाइनेछ ।

१४.१.६ साविक गा.वि.स.परिषद्बाट सञ्चालित योजना जि.वि.स. तथा सरकारले सञ्चालन गरेको (रातो किताबमा समावेश) योजना यस आ.व. देखि विभिन्न निकायबाट यस नगर क्षेत्रमा संचालन गरिनेछ र बजेटलाई व्यवस्थित र पारदर्शी बनाउन योजना अनुगमन कार्यलाई अगाडि बढाईनेछ ।

१४.१.७ विकास पूर्वाधार सञ्चालन गर्दा विपद् व्यवस्थापनको पक्षलाई प्रारम्भिक चरणबाटै प्राथमिकता दिई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, यसको लागि यस क्षेत्रमा कार्यरत गैर सरकारी संस्थाहरुलाई परिचालित गरिनेछ ।

१४.१.८ नगरपालिकाबाट सम्पादित योजना तथा कार्यक्रम र गतिविधिहरुको सुचारु रुपले नगरवासीलाई सञ्चार गर्दै सु-सूचित गर्न नगर क्षेत्रमा रहेका सामूदायिक रेडियो समेतका सञ्चार माध्यमहरुलाई प्रवर्द्धन र प्रोत्साहित गरिनेछ । संचार क्षेत्रसंगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१४.१.९ विकास निर्माणका कार्यहरु संचालन गर्दा क्रमागतः योजनाहरुलाई औचित्यताको आधारमा निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाएकोछु । नगरमा रहेको सडकको दायाँ-वायाँ उपयुक्तताको आधारमा वृक्षारोपण गरी क्रमशः यस नगरलाई हरित नगरको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।

१४.१.१० सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यमा जिविसको कार्यालय, सडक डिभिजन कार्यालय, नगरपालिका र सम्बन्धित निकायसंगको समन्वयमा दोहोरापना आउन नदिन चालु आ.व.मा आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१४.१.११ यस नगरपालिकामा चालु आ.व.२०७२/०७३ मा पदपूर्तिको काम सम्पन्न गरिनेछ ।

१४.१.१२ नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन भएका तथा संचालन हुने योजना र कार्यक्रमहरुको समय अनुगमन र सुपरिवेक्षण गर्नका लागि स्थानीय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ बमोजिम नगर सुपरिवेक्षक तथा अनुगमन समिति गठन गरी कार्यविधिद्वारा निर्दिष्ट गरे बमोजिम काम, कर्तव्य तथा अधिकार प्रदान गरि उक्त समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।

१४.१.१३ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को भाग ३ मा नगरपालिका सम्बन्धी व्यवस्थाको ९४ (२) ३ तथा नियमावली २०५६ को नियम १६ र १७ बमोजिमका समितीहरु र आवश्यक कोषहरु गठन गरिनेछ । गठित समितिहरुको विवरण अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

१४.१.१४ आकस्मिक र विशेष अवस्था सृजना भई कुनै निर्णय गर्नु परेमा वजेट तथा नीतिगत प्रस्तावमा परिमार्जन वा संशोधन गर्नुपर्ने भएमा नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.१५ नगरपालिकामा हुने बोर्ड बैठक समितिका, बैठकहरु तथा अन्य बैठकहरु बस्दा सहभागी सदस्यहरुलाई प्रति बैठक प्रति सदस्य रु.७००।०० भत्ता तोक्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.१६ चालु आ.व.को २०७२ साल मंसिरमासन्तसम्ममा भएको आमदानी खर्च, नगरपालिका बोर्ड तथा राजनीतिक संयन्त्रबाट भएका निर्णयहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.१७ नेपाल सरकार मन्त्रीपरिषद्को मिति २०७२।०४।२९ को निर्णय अनुसार "वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२" पारित गरी आश्विन १ गते देखि लागू गर्ने निर्णय गरियो उक्त निर्णय कार्यान्वयन गर्दा अंशवण्डा बाटो विस्तारबाट बाँकी रहेको जग्गामा स्वीकृत मापदण्ड, जग्गा अधिग्रहण, बमोजिम घरनक्शा पास हुन नसक्ने अवस्था देखिएमा न्यूनतम मापदण्ड तोकि स्वीकृत दिने निर्णय गरियो ।

१४.१.१८ सौर्य उर्जा प्रणाली जडान गर्दा आवासीय भवनको हकमा तीन तल्लासम्म कम्तिमा २०० वाट अनिवार्य लागू गर्ने र अन्यको हकमा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय (नगरपालिका योजना व्यवस्थापन शाखा ख) को मिति २०७२।०९।०७ को च.नं. ८९ को परिपत्रानुसार गर्ने निर्णय गरियो साथै वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रमको लागि माग भई आए बमोजिम सरोकारवाला निकायसंग समन्वय गरी सोलार वत्ती राख्ने कार्य अघि बढाउने निर्णय गरियो र सौर्य बत्ती जडान गर्ने कार्य २०७२ पौष २६ गते देखि लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.१९ आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ स्वीकृत हुनुभन्दा २०७२।०५।२५ अगाडी निर्माण भएका घरहरुको नक्शा पास गर्ने सन्दर्भमा यस कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका भित्र निर्माण भएका घरहरुको हकमा २०६४ को मापदण्डको पुष्टी हुने आधारहरुमा (विजुलीको मीटर जडान कागज, सर्जमिन मुचूल्का, लालपुर्जाको मिति, अंशवण्डा लिखत, हाल कायम भएका कित्ताकाट भई आएका जग्गाहरुमा) नक्शा पास गर्ने । २०६४ को स्वीकृत मापदण्ड अनुसार नक्शापास गरी स्वीकृत नक्शा भन्दा बढी निर्माण भएका घरहरुको हकमा मापदण्डको परिधिभित्र थप निर्माण भएको भए दस्तुर जरिवाना लिई नियमित गर्ने र सो बाहेक अन्य भवन निर्माणका सम्बन्धमा नियमित प्रक्रियाको कार्य नगर्ने निर्णय गरियो ।

४.१.२१ मनोहरा र बागमती कोरिडोरलाई प्राथमिकता दिई सडक निर्माणमा एकिकृत बागमती सभ्यता विकास समिति, सडक विभाग, काठमाण्डौ उपत्यका प्राधिकरणसंग समन्वय गरी कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

४.१.२२ एयरपोर्ट महानटार बाबाचोक सडक, तिवारीटोल मिलनचोक सडक, बीरेन्द्रचोक मूलपानी सडक, क्रिकेट मैदान बोडे सडक, ब्रम्हखेल एकसचेन्ज जसपुर हुँदै आलापोट कृष्ण मन्दिर वि.पि. चोक भद्रवास शशिद आदर्श क्याम्पस सडक, आलापोट सुन्दरी जल सडक, ब्रम्हखेल-सातघट्टे शिवपुरी सडक जाने सडकहरूलाई कम्तिमा ११ मिटरको चौडा बनाउने कार्यलाई सडक विस्तार आयोजनासंग समन्वय गरी यसै आर्थिक वर्षबाट स्थानीय जनताको सहयोग समेतमा रेखाङ्कनसहित विस्ता गर्ने कार्यलाई अघि बढाउने साथै न.पा.को गागलफेदीदेखि गोठाटारसम्म यातायात संचालनमा सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

४.१.२३ विज्ञापन कर, वातावरण कर र फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि ठेक्का लगाउने कार्य तत्काल सुरु गर्ने साथै फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि डम्पिङ्ग साईडको खोजि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

४.१.२४ नेपाल सरकार, जिल्ला विकास समिति काठमाण्डौं र नगरपालिकासमेतको एकै स्थानमा परेका कार्यक्रमलाई कार्य गर्दा चेनेज छुट्याई छुट्टाछुट्टै काम तोकी काममा दोहोरोपना नपर्ने गरि कार्य अघि बढाउने निर्णय गरियो ।

४.१.२५ वाग्मती सभ्यता एकिकृत विकास समितिले सुन्दरीजलदेखि गोकर्णसम्मको भागमा साविक नापी २०२१ बमोजिम नक्शाअनुसार नदीको पूरानो धारमा फर्काई पूर्वाधार निर्माणको काम गर्दा बाग्मती नदीको दायाँबायाँ अस्थायी बाटो निर्माण गर्दा व्यक्तिहरूको जग्गा प्रयोग भए बापत क्षतिपूर्ति दिएको र २०७० सालको बालिको क्षतिपूर्ति पश्चात क्षतिपूर्ति नदिएको हुँदा क्षतिपूर्तिको व्यवस्था गरी सो नदीको दायाँवायाँ २०/२० मीटर जग्गा अधिग्रहण गरी ग्रिनवेल्ट र बाग्मती कोरिडोर बनाउनको लागि कार्यक्रम समावेश गरी काम सम्पन्न गरीदिनको लागि नेपाल सरकार एवं बाग्मती सभ्यता एकिकृत विकास समितिलाई अनुरोध गर्ने तथा नदीको बहावलाई २० मीटर कायम गर्ने बाग्मती सभ्यताले अधिग्रहण गरेको ४३ रोपनी जग्गासमेतलाई आधारमानी अन्य क्षेत्रमा समेत जग्गा अधिग्रहण गरी सडक निर्माण गर्ने कार्य गरी लागु गर्न सम्बन्धित निकायसँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

४.१.२६ कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका वडा नं. १३ गोठाटार देखि मूलपानी, डाँछी, भद्रवास, आलापोट हुँदै गागलफेदी वडा नं.१ सम्म सजह पहुँच हुने ढंगले मुख्य नगरस्तरीय सडक निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताकासाथ कम्तिमा ११ मीटर कायम गर्ने गरी कार्य अघि बढाउने निर्णय गरियो ।

४.१.२७ सडक विभागले यस नगरपालिका भित्र बस्ती स्तरीय साना तथा ठूला सडकका योजनाहरू संचालन गर्ने योजनाहरूको विवरण तथा कार्यतालिका माग गरी नगरपालिकाको समन्वयमा काम अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

४.१.२८ घरजग्गा कर निर्धारण गर्दा आवासीय प्रयोजनमा आएका घर जग्गामा ८ आना सम्मको जग्गालाई आवासीय मानी जग्गाको क्षेत्रफल गणना गरी कर निर्धारण गर्ने र सो भन्दा बढीलाई गणना नगर्ने तर व्यवसायी प्रयोजनमा रहेका घर जग्गाको हकमा जे जति घर जग्गाछ सोहि बमोजिम मुल्याङ्कन गर्ने निर्णय गरियो ।

४.१.२९ उपभोक्ता समितिले योजना संचालन गर्दा लगत इस्टिमेट तयार गर्दा नगरपालिकाले दिने रकममा १५ प्रतिशत रकम वा जनसहभागिता थप गरी ल.ई. तयार गर्ने र मूल्यांकन गर्ने निर्णय गरियो ।

४.१.३० यस नगरपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने स्थायी जनशक्तित्त पदपूर्ति गर्दा आ.व. २०७३/०७४ मा बाँकी रहेका काम सम्पन्न गर्न पदपूर्ति समितिलाई आवश्यक पर्ने रु. ५ लाख वजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.३१ राजश्व दररेट थपघट, संशोधन आदि गर्नुपरेमा राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस लिई नगरपालिका बोर्डले गर्ने निर्णय गरियो ।

४.१.३२ कुनै योजना कार्यक्रम संशोधन, परिमार्जन गर्नु परेमा साथै उपभोक्ता समितिद्वारा संचालन गर्नु पर्ने योजनाहरू उपभोक्ता समितिले संचालन नगरेमा वा हुन नसकेमा उक्त कार्यक्रम तथा योजना नगरपालिका बोर्डले वैकल्पिक उपाय अपनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.३३ जिन्सी निरीक्षण, मिनाहा, लगतकट्टा टुट्फुट, लिलाम, मर्मत संभार गर्नुपरेमा नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

१४.१.३४ नेपाल सरकारबाट प्राप्त सशर्त र निशर्त आ.व.०७२/७३ मा प्राप्त रकमलाई छलफलबाट नगरपालिका बोर्डले कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.३५ नगरपालिकाको तर्फबाट अन्य कुनै सरकारी गैरसरकारी एवं साझेदारी निकायसंग सम्झौता गरी कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्नु पर्ने भएमा उक्त सम्झौता गर्न नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने साथै सरकारी गैरसरकारी कुनै योजना कार्यक्रम प्राप्त हुने भएमा त्यस्ता योजना तथा कार्यक्रम गर्न लगतपत्र कार्यक्रम स्वीकृत भई आएमा नगरपालिका बोर्डले कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.३६ कल्याणकारी कोषका सम्बन्धमा नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूले खाईपाई आएको तलवलाई आधार मानी आ.व.को अन्त्यमा एक महिनाको तलव बराबरको रकम कल्याणकारी कोष खातामा राख्ने र साविकका गा.वि.स.मा रहेका कल्याणकारी कोषमा रहेको रकम नगरपालिकाको कल्याणकारी कोषमा सार्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.३७ नगरपालिकाको आफ्नो श्रोतबाट विनियोजन गरी सम्पन्न गरेका योजनामा कन्टीजेन्सी ३% र अन्य श्रोतबाट प्राप्त योजनामा ५% कामय गर्ने निर्णय गरियो साथै उक्त कन्टीजेन्सीबाट प्राप्त रकम र नगरपालिकाबाट विनियोजित योजनामा खर्च नभएका चालु योजनाको रकम रकमान्तर गरी उक्त रकम समेतबाट लागत सहभागितामा संचालन हुने योजनाका लागि खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.३८ घर नक्सा पास दस्तुरबाट प्राप्त हुने आम्दानी र घरजग्गा (एकिकृत सम्पत्ती) करबाट प्राप्त हुने आम्दानीको १५ प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडालाई पूँजिगत अनुदानमा थप गरी राजश्व संकलनलाई प्रभावकारिता गराउने निर्णय गरियो ।

१४.१.३९ साविक गा.वि.स.हरूबाट नक्सा पास भएको घरहरूको नक्सा पास निर्माण सम्पन्न लिन आउँदा घरको मोहडा परिवर्तन, स्वरूप परिवर्तन भएमा नियमानुसार जम्मा लाग्ने दस्तुरमा साविक गा.वि.स.मा बुझाएको दस्तुरको सक्कल रसिद सहित पेश हुन आएमा साविकमा बुझाएको दस्तुर रकम कट्टा गरी नियमानुसार गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.४० नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवनहरूको नक्सा बनाउदा वा डिजाईन गर्दा सम्बन्धित प्राविधिकले नगरपालिकामा सूचिकृत हुनु पर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.४१ पुरानो घर नियमित गर्दा भवन निर्माण मापदण्ड २०६४ मा सेटव्याक ५ फिट भएको तर यस नगरपालिकामा गाभिएका साविकका गा.वि.स.हरूमा ३ फिट सेटव्याक छोडी घर निर्माण भएकाले त्यस्ता निर्माण भईसकेका घरहरूको नक्सा पास नियमित गर्दा सेटव्याक ३ फिट कायम गरी नक्सापास नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.४२ आ.व. २०७३/०७४ देखि सूचिकृत हुन चाहने व्यक्तित्त, फर्म, कम्पनी, संघसंस्थाले सूचिकृत वापत रु.५००।०० दस्तुर लाग्ने निर्णय गरियो ।

१४.१.४३ कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकामा वडाबाट, वडागत रुपमा सिफारिस भई आएका योजनाहरुमा अन्य निकायबाट समेत सञ्चालन हुने गरी योजना स्वीकृत भई आएमा तथा नगरपालिकाको प्रथम परिषद् र विशेषपरिषद्बाट समेत वजेट विनियोजित भई एउटै प्रकृतिको योजनामा दोहोरोपना पर्न गएमा नगरपालिका बोर्डको निर्णय अनुसार कार्यान्वयन गर्ने ।

१४.१.४४ कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको नामांकन भएको कागेश्वरी महादेव मन्दिरको परम्परादेखि चलिआएको मन्दिरको दैनिक पुजा, विशेष पुजा तथा विभिन्न पर्वमा संचालन गरिने नित्य पुजाको लागि आवश्यक पर्ने पुजा सामाग्री खरिद गरी चलिआएको धार्मिक साँस्कृतिक रितीरिवाजलाई निरन्तरता दिन पुजा संचालन गर्नको लागि अन्य विकल्प नभएकोले सो कार्यको लागि पूँजिगत कार्यक्रम खर्च (बोर्डको निर्णय गर्ने शिर्षक) बाट एक लाख रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

उपस्थित महानुभावहरु,

मैले आगामी आर्थिक वर्षको नगरपालिकाको प्रस्तावित स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमहरुको बारेमा संक्षेपमा समिक्षात्मक विवरण प्रस्तुत गरे । यस सम्बन्धी विस्तृत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको विवरण वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिकामा प्रकाशित भएको व्यहोरा यस सम्मानित सभालाई जानकारी गराउँदछु । वस्ती वडामा भेलाद्वारा प्रत्यक्ष जनसहभागितामा सर्वदलीय, सर्वपक्षीय, वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, वडा कार्यालयको प्रत्यक्ष संलग्नतामा योजना छनौट गरिएता पनि नगरपालिकाको सिमित श्रोत र साधनको परिधिमे नगरवासीको आकांक्षा अनुसारको योजना समावेश गर्न नसकिएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु साथै आ.व. २०७२/०७३ को योजनामा विनियोजित वजेटको योजना सम्झौता भई चालु वर्ष भित्र योजना सम्पन्न गर्न नसक्ने काबुबाहिरको परिस्थिति सृजना भएका योजनाहरुलाई आगामी आ.व. २०७३/०७४ मा समेत निरन्तरता दिने व्यहोरा अवगत गराउँदछु ।

अब म यस नगरपालिकाको गत आर्थिक वर्षको आय-व्ययको समिक्षा, चालु आर्थिक वर्षको मंसीर मसान्तसम्मको अवस्था र संशोधन तथा आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ का लागि नगरपालिकाको कूल बजेट मध्ये ठुलो हिस्सा बजेट नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने केन्द्रीय अनुदान नै हो । यसमा नगरपालिकाको आफ्नो आन्तरिक आय पनि समावेश गरेको छु । नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानीका लागि स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावली बमोजिम नगरपालिकाले लगाउन र संकलन गर्न पाउने कर, दस्तुर, सेवा शुल्क समेतका आधारहरु उपलब्ध भए बमोजिम गत आर्थिक वर्षमा स्वीकृत गरी निर्धारण गरिएको कर, दस्तुर, सेवा शुल्कका दररेटहरु तथा क्षेत्रहरुलाई मिति २०७२।०८।१३ मा वसेको राजश्व परामर्श समितिको बैठकले विनाशकारी भूकम्प र हालको विध्यमान राजनितीक परिस्थितिले आर्थिक कृयाकलाप शिथिल तथा संकुचित भएकोले यथावत राख्ने सुझाव प्राप्त भएकोले आगामी आ.व.२०७३।०७४ को लागि करका दर रेटहरुलाई यथावत राखि आगामी आर्थिक वर्षको लागि बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को लागि नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानी तर्फ ७ करोड, सामाजिक सुरक्षा तर्फ ३ करोड, नगरपालिका अनुदान तर्फ ४ करोड, स्थानीय विकास शुल्क १ करोड, स्थानीय शासन तथा सामुदायीक

विकास कार्यक्रम (LGCDP) ५० लाख समेत जम्मा १५ करोड ५० लाखको आय अनुमान गरिएको छ । त्यस्तै व्यय तर्फ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम ३ करोड, स्थानीय सामूदायीक विकास कार्यक्रम तर्फ ५० लाख, चालु खर्च तर्फ ३ करोड र पूँजिगत कार्यक्रम खर्च तर्फ ९ करोड समेत जम्मा व्यय १५ करोड ५० लाख हुने अनुमान गरिएको छ । जुन चालु तर्फ २५ प्रतिशत र पूर्वाधार निर्माण तथा पूँजिगत कार्यक्रम तर्फ ७५ प्रतिशत हुन आउँदछ । आगामी आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को प्रस्तावित आय व्ययको विवरण र नीति तथा कार्यक्रम र योजनागत बाँडफाँडको स्वीकृत विस्तृत विवरण वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिकामा प्रकाशित गरिएको व्यवहोरा निवेदन गर्दछु ।

कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका कार्यालय

डाँछी, काठमाण्डौं

२०७३/०७४ को प्रस्तावित बजेट (पूँजीगत)

क्र.सं.	वजेट रकम	बजेट रकम नम्बर	२०७१/०७२ को यथार्थ	२०७२/०७३ को			२०७३/०७४ को प्रस्तावित
				२०७२/०७३ को मंसीर सम्मको यथार्थ	२०७२/०७३ को संशोधित अनुमान	२०७२/०७३ को कायम हुने बजेट	
१	भवन निर्माण	२९२२१	०००.	०।००	१०००००००।००	१०००००००।००	०।००
२	फर्निचर	२९३११	१३४३९६७।००	१७३८८४।००	२८२६११६।००	३००००००।००	२५०००००।००
३	सवारी साधन	२९४११	२८९२९००।००	०।००	४००००००।००	४००००००।००	०।००
४	मेशसनरी औजार	२९५११	१३७११७७।००	१५५९४०।००	१०८४५०६०।००	११००१०००।००	१५०००००।००
५	सार्वजनिक निर्माण	२९६११	१२३७९२६०।२९	७५३५९३५।००	२८७८६०६५।००	३६३२२०००।००	२५८२१०००।००
६	पूँजीगत खर्च (लक्षित समूह)	२९६११	५३६९७१।१०	०।००	१९५५८०००।००	१९५५८०००।००	१३९०४०००।००
७	अध्ययन तथा पूँजीगत परामर्श सेवा खर्च	२९७११		०।००	२००००००।००	२००००००।००	०।००
८	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	२९८११		०।००	२५०००००।००	२५०००००।००	८७५०००।००
९	आन्तिक ऋणको सावाँ भुक्तानी	३२२१०	१४८८४१।००	०।००	२५००००।००	२५००००।००	०।००
१०	नगरपालिका अनुदान			६६०४८५।००	२७४७०५१५।००	२८१३१०००।००	३५४०००००।००
११	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम			०।००	०।००	०।००	०।००
१२	स्थानीय विकास शुल्क कोष			०।००	८७४३०००।००	८७४३०००।००	१०००००००।००
	जम्मा		१८६७३११६।३९	८५२६२४४।००	११६९७८७५६।००	१२५५०५०००।००	९०००००००।००

कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका कार्यालय

डाँछी, काठमाण्डौं

२०७३/०७४ को प्रस्तावित बजेट (चालु)

क्र.सं.	वजेट रकम	बजेट रकम नम्बर	२०७१/०७२ को यथार्थ	२०७२/०७३ को			२०७३/०७४ को प्रस्तावित
				२०७२/०७३ को मंसीर सम्मको यथार्थ	२०७२/०७३ को संशोधित अनुमान	२०७२/०७३ को कायम हुने बजेट	
१	तलव	२११११	३९२५९१८।००	१५२८२९४।००	१३८८१७०६।००	१५४१००००।००	१०००००००।००
२	मंहगी भत्ता	२१११३	१२२०००।००	६७०००।००	८४५०००।००	९१२०००।००	५०४०००।००
३	अन्य भत्ता (प्रोसाहन)	२१११९	१२८३७८८।००	६८४७००।००	४२८३३००।००	४९६८०००।००	२६०००००।००
४	पोषाक	२११२१	१३५०००।००	०।००	५७००००।००	५७००००।००	३१५०००।००
५	औषधी उपचार	२११२३	०।००	४००००।००	२६००००।००	३०००००।००	०।००
६	पानी तथा बिजुली	२२१११	११३६६०।२१	७११६०।००	३२८८४०।००	४०००००।००	३०००००।००
७	संचार महशुल	२२११२	९४१७६।००	२७३२४।००	६२४६७६।००	६५२०००।००	३०००००।००
८	घर भाडा	२२१२१	८०००।००	२७६३१०।००	६५९६९०।००	९३६०००।००	७०००००।००
९	अन्य भाडा	२२१२२	९०३२२।००	२०८४००।००	३९१६००।००	६०००००।००	६०००००।००
१०	इन्धन	२२२११	२८३३१९।००	२१६३८६।००	१६३३६१४।००	१८५००००।००	८०००००।००
११	सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२२२१२	३२२५८३।००	२७०९९१।००	१५२९००९।००	१८०००००।००	१००००००।००
१२	कार्यालय सम्बन्धित खर्च	२२३११	३११८०००।००	९९३३४१।००	१५०६६५९।००	२५०००००।००	२००००००।००
१३	पुस्तक तथा सामग्री	२२३१३	०।००	०।००	१०००००।००	१०००००।००	५००००।००
१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	०।००	०।००	१०००००।००	१०००००।००	५००००।००
१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार	२२३२१	०।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००	०।००
१६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१२	१०१६६१०।००	९१३९९०।००	३०८६०१०।००	४००००००।००	२०००००।००
१७	कर्मचारी तालिम	२२५११	०।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००	१०००००।००

१८	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	०।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००	१०००००।००
१९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	७५०००।००	१४३०००।००	३५७०००।००	५०००००।००	५०००००।००
२०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१०००००।००	५००००।००	४५००००।००	५०००००।००	५०००००।००
२१	औषधि तथा अस्पताल संचालन खर्च	२२५३१	०।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००	०।००
२२	अनुगमन मूल्यांकन	२२६११	१८२५००।००	०।००	१८०००००।००	१८०००००।००	१५०००००।००
२३	भ्रमण खर्च	२२६१२	१४९००।००	०।००	३६२०००।००	३६२०००।००	२०००००।००
२४	विविध खर्च	२२७११	६९४८१९।००	३३१७०५।००	१५१८२९५।००	१८५००००।००	१०८१०००।००
२५	भैपरि आउने चालु खर्च	२२९११	०।००	०।००	१००००००।००	१००००००।००	५०००००।००
२६	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	२२.०७.	०।००	२९७४०।००	४७०२६०।००	५०००००।००	१५००००।००
२७	आर्थिक सहायता	२२.०८.	३४१८००।००	३१६००।००	९६८४००।००	१००००००।००	२५००००।००
२८	पुरस्कार	२३.०८.	०।००	०।००	२०००००।००	२०००००।००	०।००
२९	परिषद् सञ्चालन खर्च	२४.०८.	४४८५०२।००	११८०००।००	५८२०००।००	७०००००।००	८०००००।००
३०	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	३०१.	०।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००	०।००
३१	नगरको सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च	४०७.	०।००	०।००	१५०००००।००	१५०००००।००	०।००
३२	दमकल तथा एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च	४०८.	२६३१९३।००	०।००	१००००००।००	१००००००।००	३०००००।००
३३	फिर्ता खर्च (श्रोत परिचालन)	१२	०।००	०।००	८७५०००।००	८७५०००।००	०।००
३४	सशर्त अनुदान (सामाजिक सुरक्षा)		१४०९१५२४।००	८५६१२००।००	११४३८८००।००	२०००००००।००	३०००००००।००
३५	नगरपालिका अनुदान		८२०५९५१।००	८८२६५५।००	३७१७३४५।००	४६०००००।००	४६०००००।००
३६	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम				३९७४०००।००	३९७४०००।००	५००००००।००
जम्मा			३४९३१५६५।२१	१५४४५७९६।००	६२५१३२०४।००	७७९५९०००।००	६५००००००।००

कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका कार्यालय

डाँछी, काठमाण्डौं

२०७३/०७४ को प्रस्तावित आम्दानी

क्र.सं.	आम्दानी शीर्षक	आम्दानी संकेत नम्बर	२०७१/०७२ को यथार्थ	२०७२/०७३ को			२०७३/०७४ को प्रस्तावित	कैफियत
				२०७२/०७३ को मंसीर सम्मको यथार्थ	२०७२/०७३ को संशोधित अनुमान	२०७२/०७३ को कायम हुने बजेट		
१	मालपोत तथा भूमी कर	११.१.	७५७९४२।३२	५४४२९७।००	२९५५७०३।००	३५०००००।००	१००००००।००	
२	घरजग्गा कर	१२.१.	१०२५००।००	२७३९८५।००	१७२६०१५।००	२००००००।००	३४५००००।००	
३	बहाल कर	१३.१.	०।००	०।००	१०००००।००	१०००००।००	०।००	
४	व्यवसाय कर	१५.१.	८१०४०।००	२२६१३३।००	२२७३८६७।००	२५०००००।००	२५०००००।००	
५	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	११.६.१.	०।००	०।००	१००००००।००	१००००००।००	०।००	
६	पटके सवारी कर	१२.६.१.	०।००	०।००	५००००।००	५००००।००	०।००	
७	विज्ञापन कर	१९.१.	०।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००	०।००	
८	पर्यटन सेवा शुल्क	१३.२.	०।००	०।००	१०००००।००	१०००००।००	०।००	
९	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क	१६.२.	०।००	०।००	३२२६०००।००	३२२६०००।००	२५०००००।००	
१०	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	११.३.	६५००।००	९१५०।००	५३५८५०।००	५४५०००।००	१०००००।००	
११	नक्सा पास दस्तुर	१२.३.	४९८१८३७।००	३६०९७२९।००	१६३९०२७१।००	२००००००।००	२००००००।००	
१२	सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर	१३.३.	२२७४३४४२।२२	३५२४५०७।००	१०३७५४९३।००	१३९०००००।००	२००००००।००	
१३	नाता प्रमाणित दस्तुर	१४.३.	२१०४०।००	१३१००।००	३६९००।००	५००००।००	५००००।००	
१४	अन्य दस्तुर	१५.३.	६४२५०।००	१०६२४२।००	७५८।००	१०७०००।००	३०००००।००	
१५	अन्य विविध आय(पंजीकरण)	१६.७.	११९२११।००	३९५००।००	६०५००।००	१०००००।००	१०००००।००	
१६	लागत सहभागिता		०।००		३००००००।००	३००००००।००	०।००	
१७	कृषि सडक		०।००	०।००	२५०००००।००	२५०००००।००	०।००	
१८	नेपाल ट्रष्ट रोयल्टी		०।००	०।००	३००००००।००	३००००००।००	०।००	

१९	सडक बोर्ड		०।००	०।००	१५०००००।००	१५०००००।००	०।००	
२०	जगेडा कोष		०।००	०।००	१००००००।००	१००००००।००	०।००	
२१	नागार्जुन शीवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज मध्यवर्ती क्षेत्र कार्यक्रम		०।००	०।००	१००००००।००	१००००००।००	०।००	
२२	वातावरण कर		०।००	०।००	१५०००००।००	१५०००००।००	०।००	
२३	वैदेशिक सहायता तथा अन्य अनुदान		०।००	०।००	१२५४६००।००	१२५४६००।००	०।००	
२४	विधुत तथा पानी रोयल्टी		०।००	०।००	५००००००।००	५००००००।००	०।००	
२५	श्रोत बाँडफाँड		०।००	३६३५२५०।००	२३६४७५०।००	६००००००।००	५००००००।००	
२६	रजिष्ट्रेशन शुल्क		०।००	५७३२८११।००	४२६७१८९।००	१००००००।००	१५०००००।००	
आन्तरिक आम्दानीको जम्मा			२८८७७७६२।५४	१७७१४७०४।००	६५७१७८९६।००	८३४३२६००।००	७०००००००।००	
बाह्य श्रोत								
नेपाल सरकारबाट अनुदान								
१	शर्त अनुदान (सामाजिक सुरक्षा)		१४२०३६००।००	९२८०८००।००	१०७१९२००।००	२००००००।००	३००००००।००	
२	नगरपालिका अनुदान		१९००६७१५।००	३२७३१०००।००	२९२६९०००।००	६२०००००।००	४००००००।००	
३	स्थानीय विकास शुल्क कोष		०।००	८७४३०००।००	०।००	८७४३०००।००	१००००००।००	
४	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम		५६०६९५१।००	३९७४०००।००	०।००	३९७४०००।००	५००००००।००	
बाह्य श्रोतको जम्मा			३८८१७२६६।००	५४७२८८००।००	३९९८८२००।००	९४७१७०००।००	८५००००००।००	
गत सालको जिम्मेवारी			११३३६१२८।५०	२५३१४४००।००		२५३१४४००।००		
कूल जम्मा			७९०३११५७।०४	९७७५७९०४।००	१०५७०६०९६।००	२०३४६४०००।००	१५५००००००।००	

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु,

प्रस्तावित बजेट एवं योजनाको तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत र कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरु गर्ने साथै आवश्यकता अनुसार सरकारी, गैर सरकारी संघसंस्था, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, सहकारी र उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितात्मक सूचकमा आधारित अनुगमन एवं मूल्याङ्कनको आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । जसबाट बजेटको कार्यान्वयनको सुनिश्चितता एवं पारदर्शिता र उत्तरदायित्वको थप प्रबर्द्धन हुने विश्वास गरेको छ ।

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा नगरस्थित राजनैतिक दलका प्रमुख तथा पदाधिकारीहरुज्यूहरुको सक्रिय सहभागिता र पृष्ठपोषण हाम्रा लागि महत्वपूर्ण रहयो । विकासप्रतिको एकता, संवेदनशीलता, क्षेत्रगत सूचनाको जानकारी एवं राजनीतिक दलहरुबीच रहेको उच्चस्तरीय समन्वय र समझदारी हाम्रा लागि कार्य सफलताको कडी बन्यो । यस प्रति हामी सदैव कृतज्ञ छौं । यस उदाहरणीय सहयोगको लागि कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका कार्यालयको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

आ.व.२०७३।०७४ को लागि नगरपालिकाले स्वीकृत गरेका करका दररेटहरु:-

सि.नं	आम्दानीको शिर्षक	आम्दानी संकेत नं.	करका दर	कैफियत
१.	मालपोत तथा भूमीकर	१.१.१		
क.	वडा नं. १ र २ को पाखो वारी		प्रति रोपनी रु. २०।००	
ख.	धान खेत बारी		प्रति आना रु. ७।००	
ग.	आवासीय		प्रति आना रु. ७।००	
घ.	व्यवसायिक		प्रति आना रु. ७।५०	
२.	घर जग्गा कर	१.१.२		
क.	घर जग्गा मूल्याङ्कन दर			
ख.	पाको ईटा टायल जस्ता छानो भएको घर		प्रति वर्ग फिट रु. ४००।००	
ग.	पाको ईटा सिमेन्ट जोडाई ढलान छानो भएको पक्की घर		प्रति वर्ग फिट रु. ८००।००	
घ.	पिल्लर सिस्टमको पक्की घर		प्रति वर्ग फिट रु. १०००।००	
३.	सम्पति कर	१.१.३		
क.	विस लाख सम्म		कर नलाग्ने	
ख.	तिस लाख सम्म		रु. ३००।००	
ग.	पचास लाख सम्म		०।०५ प्रतिशत	
घ.	एक करोड सम्म		०।२५ प्रतिशत	
ङ.	एक करोड भन्दा माथि		०।५० प्रतिशत	
४.	वहाल कर	१.१.४	वहाल रकमको २ प्रतिशत	
५.	व्यवसाय कर	१.१.५		
	व्यापारीक वस्तु			

	चुरोट रक्सी ज्वेलरी भिडियो क्यासेट रेकर्ड तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापार			
क.	चुरोट डिस्टिलरी ज्वेलरी उत्पादन		१५००० ००	
ख.	ब्रुअरी हल्का पेय एजेन्सी		९००० ००	
ग.	मदिरा चुरोट एजेन्सी		३००० ००	
घ.	स्वदेशी तथा विदेशी मदिरा बिक्री		२००० ००	
ड.	सुन चाँदी पसल ज्वेलरी सप		१५००० ००	
च.	भिडियो क्यासेट सी डी पसल		७५० ००	
छ.	पत्थर मुगा व्यापार सुन चाँदीको जलप लगाएका गरगहना		१००० ००	
७.	निर्माण सामाग्री कम्प्यूटर विधुत सामान क्यामेरा टेलिभिजन रेडियो कार्पेट धातुका सामान पेट्रोलियम पदार्थ जस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने तथा मर्मत			
क.	टेलिभिजन, रेडियो, हिटर, फ्रिज, क्यामेरा, वासिड मेशिन आदि एजेन्सी सप्लायर्स ईलेक्ट्रोनिकस सामान		३००० ००	
ख.	भिडियो घडि बेच्ने पसल		१००० ००	
ग.	फ्रिज क्यामेरा वासिड मेशिन टेलिभिजन हिटर सबै भएको ईलेक्ट्रोनिकस पसल		३००० ००	
घ.	फ्रिज क्यामेरा वासिड मेशिन टेलिभिजन हिटर मध्ये कुनै एक प्रकारको मात्र पसल तथा साधारण ईलेक्ट्रोनिकस पसल ओभन ग्राण्डर टोस्टर आदि बिक्री गर्ने		१५०० ००	
ड.	ईलेक्ट्रोनिकस सामान सप्लायर्स एजेन्सी		३००० ००	
च.	ईलेक्ट्रोनिकस सामान (विजुलीको सामान)		१५०० ००	
छ.	साउण्ड माईक स्पीकर पसल, भाडामा दिने, वाईल्डीड गर्ने		१५०० ००	
ज.	कम्प्यूटर बिक्री/एसेम्ब्लीड कम्पनी		३५०० ००	
८.	रेडियो टी भी फ्रिज कम्प्यूटर घडी प्रेसर कुकर हिटर टेलिफोन सेट विधुत सामाग्री मर्मत तथा बिक्री केन्द्र			
क.	चशमा घडी मर्मत तथा बिक्री पसल		१००० ००	
ख.	रेडियो ईलेक्ट्रोनिकस, अडियो क्यासेट, क्यामेरा, हिटर, स्टेवलाईजर मर्मत		१००० ००	
ग.	फ्रिज, वासिड मेशिन, टी भि, कम्प्यूटर मर्मत		१५०० ००	
घ.	म्यूजिकल सामान बेच्ने/मर्मत		१००० ००	

ड.	स्टोभ, ग्याँस चुल्हो, प्रेसर कुकर मर्मत		५००।००	
च.	एक भन्दा बढी लेथ मेशिन सहित सामान मर्मत केन्द्र		१०००।००	
९.	निर्माण सामाग्री			
क.	हार्डवेयर/वाथरुम सामान/ रंगरोगन सप्लायर्स/ईण्टरप्राईजेज		३०००।००	
ख.	हार्डवेयर/वाथरुम सामान/ रंगरोगन/पसल		२०००।००	
ग.	घरको छानामा वाटर प्रुफिड गर्ने		२०००।००	
घ.	सिसा, भेनिस्ता, ऐना पसल सप्लायर्स		३०००।००	
ड.	सिसा, भेनिस्ता, ऐना पसल/ऐनामा वुट्टा भर्ने		१५००।००	
च.	ईटा रोडा वालुवा ढुङ्गा सिमेण्ट डण्डी सप्लायर्स/डिपो		३०००।००	
छ.	ईटा रोडा वालुवा ढुङ्गा सिमेण्ट डण्डी माटो पाईप पसल		२०००।००	
ज.	ह्युमपाईप उध्योग		५०००।००	
झ.	कंक्रीट, मार्बल, सिमेण्ट उध्योग		५०००।००	
ञ.	किला कब्जा जाली पसल		१०००।००	
ट.	सिमेण्ट झ्याल, पिलर, मूर्ति रिड		१५००।००	
ठ.	आल्मुनियम/फलामे झ्याल/ग्रिल/सोलार उध्योग		३०००।००	
ड.	आल्मुनियम/फलामे झ्याल/ग्रिल/सोलार खुद्रा विक्री		१५००।००	
ढ.	ताला साँचो बनाउने तथा मर्मत		५००।००	
ण.	जस्ताको बक्स बनाउने तथा बिक्री मर्मत		१०००।००	
त.	प्लाष्टिकको सामान पसल ठुलो/सप्लायर्स		२५००।००	
थ.	प्लाष्टिकको सामान पसल सानो		१०००।००	
१०.	फर्निचर तथा फ्लोरिड			
क.	समील व्यवसाय/झ्याल ढोका बनाउने		२०००।००	
ख.	काठ दाउरा गोदाम/पसल		१०००।००	
ग.	फ्लोरिड तथा फर्निचिड थोक/सप्लायर्स		३५००।००	
घ.	फ्लोरिड तथा फर्निचिड खुद्रा		२०००।००	
ड.	काठ/स्टिल फर्निचर उध्योग		३०००।००	
च.	काठ/स्टिल फर्निचर शोरुम		२०००।००	
छ.	गल्लेँचा उध्योग ईण्टरप्राईजेज		३०००।००	
ज.	गल्लेँचा पसल		२०००।००	
११.	ईन्धन			
क.	पेट्रोल डिजेल /मोविल पम्प		३०००।००	
ख.	ग्याँस, मट्टितेल डिपो		१०००।००	
ग.	ग्याँस, मट्टितेल खुद्रा विक्री गर्ने		१०००।००	
१२.	हस्तकला			

क.	कलात्मक मूर्ति/हयाण्डिक्रयाफ्ट उध्योग		३५००।००	
ख.	हयाण्डिक्रयाफ्ट आयात निर्यात		३०००।००	
ग.	हयाण्डिक्रयाफ्ट सोभिन्नियर क्यूरियो पसल		२०००।००	
घ.	साधारण घरेल/पेपर हयाण्डिक्रयाफ्ट/थांका उध्योग		२०००।००	
ङ.	पेपर हयाण्डिक्रयाफ्ट पसल		१०००।००	
च.	काठ र ढुंगाको मूर्ति बनाउने र बिक्री गर्ने		२०००।००	
छ.	तामा/पित्तल/आल्मुनियम/प्लाष्टिक/स्टिल/भाँडा/किचेन वेयर पसल		१०००।००	
ज.	गार्मेन्ट / पश्मिना/ टेक्शटायल उध्योग		४०००।००	
झ	गार्मेन्ट / पश्मिना/ स्वीटर पसल		१५००।००	
ञ	स्वीटर/ उनीको कच्चासामान बिक्री		१०००।००	
ट	जनसेवा		१०००।००	
१३.	धारा विजुली रङ्ग काठ डकमी मिस्त्री आपूर्ति गर्ने			
क	जनसेवा(बिलहरु भूक्तानी, ड्राईभिङ्ग लाईसेन्स, सवारी साधन दर्ता नविकरण नामसारी आदी सम्पूर्ण सेवाहरु)		१०००।००	
१४.	दैनिक उपभोगका खध्य पदार्थ सूती कपडा आदीको थोक तथा खद्रा व्यापार			
क	किराना / खध्यान्न पसल		५००।००	
ख	खाध्यान्नको थोक बिक्री गर्ने/ वितरक		२०००।००	
ग	पाँउ बनाउने तथा बिक्री गर्ने		२००।००	
घ	गोल्फुकी दालमोठ चिफ्स अचार उध्योग		५००।००	
ङ	गोल्फुकी दालमोठ चिफ्स अचार पसल		५००।००	
च	अगरबत्ती उध्योग		५००।००	
छ	फलफुल तरकारी सोडापानी पान पसल		२००।००	
ज	फलफूल पसल जुस सहित र खानेपानी खुद्रा पसल		५००।००	
झ	खानेपानी ढुवानी सेवा/ मिनरलवाटर वितरक / एजेन्सी		१०००।००	
१५.	विशेषज्ञ, परामर्श सेवा तथा अन्य व्यवसायिक सेवा			
१६.	चिकित्सक			
क.	डाक्टर		२०००।००	
ख.	कम्पाउण्डर		१०००।००	
ग.	कविराज		१०००।००	
१	ईन्जिनियर			

क.	क वर्ग		३००० ००	
ख.	कानून व्यवसायिक		२००० ००	
११	लेखापरिक्षक			
क.	क वर्ग		५००० ००	
ख.	ख वर्ग		३००० ००	
ग.	ग वर्ग		२००० ००	
घ.	घ वर्ग		१५०० ००	
ङ.	दन्त चिकीत्सक		२००० ००	
च.	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श सेवा		२००० ००	
छ.	कम्प्यूटर एनालिष्ट प्रोगामर		३००० ००	
ज.	बीमा एजेण्ट		३००० ००	
झ.	सर्भेयर		३००० ००	
ञ.	अनुवादक		१००० ००	
ट.	पशु चिकीत्सक		१००० ००	
ठ.	शेयर ब्रोकर		२००० ००	
१६.	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी			
क.	वाह्य		३००० ००	
ख.	आन्तरिक		२००० ००	
ग.	एयर कार्गो		४००० ००	
१७.	निर्माण व्यवसाय			
क.	क वर्ग		१०००० ००	
ख.	ख वर्ग		५००० ००	
ग.	ग वर्ग		३००० ००	
घ.	घ वर्ग		२००० ००	
१८.	उत्पादन मुलक उध्योग			
	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल खेर गर्ईरहेका माल सामानको उध्योग वा प्रशोधन गरि मालसामान उत्पादन गर्ने उध्योग			
१९.	व्यवसायमा			
क	उध्योग		रु. ४००० ००	
ख	व्यवसाय		रु. २००० ००	
२०.	उर्जामूलक उध्योग			
क	जलश्रोत वायु सौर्य शक्ति कोईला प्राकृतिक तेल ग्याँस वायोग्याँस तथा अन्य श्रोतबाट उर्जा पैदा गर्ने उध्योग तथा व्यवसाय		रु. ५००० ००	
२१.	कृषि तथा वन जन्य उध्योग			
क	कृषि व्यवसाय (तरकारी, फलफूल माछा, मौरीपालन		रु. ३००० ००	

	कुखुरापालन, गाईफर्म बारब्राफर्म, बंगुरपालन) आदि उध्योग			
ख	कृषि व्यवसाय (तरकारी, फलफूल माछा, मौरीपालन कुखुरापालन, गाईफर्म बारब्राफर्म, बंगुरपालन) आदि व्यापार		रु. १००० ००	
२२.	खनिज उध्योग			
क	खनिज उत्खनन् तथा प्रशोधन उध्योग		रु. १५००० ००	
ख	खनिज तथा प्रशोधित सामानको व्यापार		रु. ५००० ००	
२३.	पर्यटन व्यवसाय			
क	पाँचतारे होटल		रु. ३००००० ००	
ख	चारतारे होटल		रु. २००००० ००	
ग	तीनतारे होटल		रु. १००००० ००	
घ	दुईतारे होटल		रु. ७५००० ००	
ङ	एकतारे होटल		रु. ५०००० ००	
च	एपार्टमेन्ट होटल		रु. ५००० ००	
छ	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार, रिसोर्ट तथा दोहोरीसाँझ		रु. १०००० ००	
ज	तन्दुरी फाष्टफूड		रु. ५००० ००	
झ	होटल एण्ड लज		रु. ३००० ००	
ञ	भोजनालय/क्यान्टिन		रु. १५०० ००	
ट	मिठाई पसल ठुलो		रु. २००० ००	
ठ	चिया मिठाई म:म: खाजा खाने पसल(सानो)		रु. ५०० ००	
ड	गेष्टहाउस/होष्टल		रु. ३००० ००	
ढ	क्याविन डान्सबार		रु. १०००० ००	
ण	ट्रेकिङ्ग एजेन्सी/ट्रेकिङ्ग सामान पसल		रु. १००० ००	
त	ट्राभल एजेन्सी		रु. २५०० ००	
थ	पूलहाउस/स्नूकर		रु. २००० ००	
२४.	सेवा उध्योग			
क	चलचित्र एक स्क्रिन भन्दा बढी भएमा		रु. ५००० ००	
२५.	स्क्रिन			
क	चलचित्र एक स्क्रिन		रु. २००० ००	
ख	सर्कस		रु. ५००० ००	
ग	चलचित्र डिस्ट्रिब्यूटर्स		रु. २५०० ००	
घ	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय		रु. १००० ००	
ङ	हवाई सेवा		रु. ५००० ००	
२६.	निर्माण उध्योग			
	सडक पूल रोपवे रेलवे ट्रेलिबस टनेल फ्पाईड बृज तथा औधोगिक व्यापारिक एवं आवास कमपेक्स			

	आदि निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने व्यवसायमा			
क	क वर्ग		रु. १००००।००	
ख	ख वर्ग		रु. ८०००।००	
ग	ग वर्ग		रु. ६०००।००	
घ	घ वर्ग		रु. ३०००।००	
२७.	सञ्चार सेवा			
क	निजीक्षेत्रको हुलाक सेवा कुरियर सर्भिस		रु. १५००।००	
ख	निजी क्षेत्रको टेलिफोन फ्याक्स सेवा फोटोकपी मोबाइल फोन आइ एस डी एस टी डी इमेल इन्टरनेट रेडियो पेजीड आदि		रु. १०००।००	
ग	एफ.एम., केवल नेटवर्क कम्यूनिकेशन डिस्ट्रिब्यूटर्स		रु. ५०००।००	
घ	मोबाइल फोन एजेन्ट		रु. ३०००।००	
ङ	मोबाइल फोन बिक्री तथा मर्मत		रु. १०००।००	
च	सिमकार्ड वितरण		रु. १०००।००	
छ	मोबाइल फोन मर्मत सम्बन्धि तालिम		रु. ५००।००	
ज	सञ्चार टावर निर्माण		रु. १००००।००	
२८.	छपाइ तथा प्रकाशन			
क	एमोनिया प्रिन्ट		रु. १०००।००	
ख	फोटोकपी		रु. ५००।००	
ग	अफसेट प्रेस प्रिन्टिङ्ग प्रेस पत्रपत्रिका प्रकाशन लेटर प्रेस भिजिटिङ्ग कार्ड छाप्ने		रु. १०००।००	
घ	अफसेट प्रेस प्रिन्टिङ्ग प्रेस प्रा.लि.		रु. २०००।००	
ङ	फ्लेक्स बोर्ड प्रिन्ट		रु. २०००।००	
च	ग्राफिक्स डिजाईन		रु. २०००।००	
२९.	वित्तीय सेवा			
	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक			
क	मुख्य कार्यालय/अर्ध स्वामित्व		रु. १५०००।००	
ख	शाखा/उपशाखा		रु. १००००।००	
ग	फाइनान्स कम्पनीको बैङ्किङ कारोबार गर्ने मुख्य कार्यालय		रु. ८०००।००	
घ	फाइनान्स कम्पनीको बैङ्किङ कारोबार गर्ने शाखा कार्यालय		रु. ५०००।००	
ङ	बहुउद्देशिय सहकारी संस्था मुख्य कार्यालय		रु. १०००।००	
च	बहुउद्देशिय सहकारी संस्था शाखा कार्यालय		रु. ५००।००	
छ	बीमा कम्पनी		रु. ५०००।००	
ज	विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर धितोपत्र कारोबार		रु. २०००।००	

झ	साधारण सहकारी संस्था		रु. ५०० ००	
ञ	ऋण वचत सहकारी संस्था		रु.१००० ००	
३०.	स्वास्थ्य सेवा			
क	नर्शिङ होम		५००० ००	
ख.	सहकारी अस्पताल		५००० ००	
ग	ल्याब तथा औषधि पसल		२००० ००	
घ	ल्याब		२००० ००	
ङ	औषधि पसल		२००० ००	
च.	जडीबुटी पसल		रु.१००० ००	
छ.	क्लिनिक डाक्टर भएको		रु.२५०० ००	
ज.	दन्त क्लिनिक		रु.२००० ००	
झ.	दाँत बनाउने		रु.१००० ००	
ञ.	अस्पताल सामाग्री बिक्री		रु.२००० ००	
ट.	जडिबुटी उद्योग		रु.३००० ००	
ठ.	हर्वल सामाग्री खरिद बिक्री		रु.१००० ००	
ड.	प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र आयुर्वेदिक,होमियोप्याथिक क्लिनिक		रु.२००० ००	
३१.	शिक्षा सेवा			
क.	विश्व विध्यालय		रु.१०००० ००	
ख.	क्यापस		रु.४००० ००	
ग.	डिप्लोमा देखिको टेक्निकल कलेज		रु.५००० ००	
घ.	उच्च मा. वि. तथा मा. वि.		रु.३००० ००	
ङ.	नि.मा.वि.		रु.२००० ००	
च.	प्रा.वि.		रु.१५०० ००	
छ.	पूर्व प्रा. वि.		रु.१००० ००	
ज.	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		रु.२००० ००	
झ.	प्रशिक्षण तथा इन्स्टिच्यूट केन्द्र		रु.२००० ००	
ञ.	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र		रु.२००० ००	
ट.	भाषा/टाईपिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र		रु.२००० ००	
ठ.	ट्यूसन सेन्टर		रु.१००० ००	
ड.	टिचर्स प्रमोसन/एड कलेक्सन सेन्टर		रु.२००० ००	
ढ.	ड्राईभिङ्ग, संगित, डान्स तथा व्यूटिपार्लर स्क्वाफोल्डिङ्ग आदि तालिम केन्द्र		रु.२००० ००	
ण.	अन्तराष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था		रु.५००० ००	
त.	सामाजिक संघ संस्था, भ्याट दर्ता नभएको		रु.५०० ००	
थ.	सामाजिक संघ संस्था,भ्याट दर्ता भएको		रु.१००० ००	
३२.	यातायात सामाग्री बिक्री तथा मर्मत			

क.	बस, ट्रक, कार, हेभि ईक्विपमेण्ट मर्मत		रु.२५०० ००	
ख.	सवारी साधनको पार्टपुर्जा पसल		रु.२००० ००	
ग.	मोटरसाईकल, टेम्पो आदि मर्मत		रु.१५०० ००	
घ.	रिसोलिडिग गर्ने कारखाना वा पसल		रु.१५०० ००	
ङ.	मोटर धुने वर्कशप		रु.१००० ००	
च.	साईकल रिक्सा तथा ठेलागाडा मर्मत पंचट टाल्ने		रु.५०० ००	
छ.	वेल्डिङ वर्कसप,लेथ मेसिन राखि मर्मत गर्ने		रु.१००० ००	
ज.	व्याट्री चार्ज		रु.७५० ००	
झ.	साईकल रिक्सा बेच्ने पसल		रु.१००० ००	
३३.	अन्य सेवा			
क.	विज्ञापन सेवा, मार्केटिङ एजेन्सी		रु.१००० ००	
ख.	विज्ञापन तथा उत्सव आयोजना/ ईभेण्ट अर्गनाइजेशन		रु.२००० ००	
ग.	वैदेशिक रोजगार सेवा		रु.४००० ००	
घ.	स्वदेशी रोजगार सेवा		रु.२००० ००	
ङ.	सेक्रेटरीयल सर्भिस		रु.२००० ००	
च.	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री/जग्गा प्लटिङ		रु.५००० ००	
छ.	कलर ल्याव		रु.२००० ००	
ज.	फोटो स्टुडियो		रु.१००० ००	
झ.	भिडियो ग्राफी		रु.१००० ००	
ञ.	फोटो ग्राफी, भिडियो ग्राफी		रु.१५०० ००	
३४.	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको चलचित्र डकुमेण्ट्री छायांकन		कर नलाग्ने	
क.	चलचित्र छायांकन स्वदेशी		रु.३००० ००	
ख.	चलचित्र छायांकन विदेशी		रु.६००० ००	
ग.	डकुमेण्ट्री छायांकन स्वदेशी		रु.२००० ००	
घ.	डकुमेण्ट्री छायांकन विदेशी		रु.४००० ००	
ङ.	गित छायांकन स्वदेशी		रु.१५०० ००	
च.	गित छायांकन विदेशी		रु.३००० ००	
छ.	टेलिभिजन च्यानलबाट छायांकन		रु.१००० ००	
ज.	गित रेकर्डिङ		रु.१००० ००	
झ.	श्रव्य दृश्य खिच्ने तथा सम्पादन गर्ने		रु.१००० ००	
ञ.	फोटो तथा फ्रेम पसल		रु.१००० ००	
ट.	भिडीयो एभ्युजमेण्ट/गेम खेलाउने		रु.१००० ००	
ठ.	व्यूटीपार्लर/ सैलुन तालिम		रु.१००० ००	
ड.	व्यूटीपार्लर/सैलुन		रु.५०० ००	

द.	कस्मेटिक पसल		रु.१००० ००	
ण.	ड्राईक्लिनर्स		रु.१००० ००	
त.	आर्टिस एण्ड डिजाईनर		रु.१००० ००	
थ.	आर्टिष्ट		रु.७५० ००	
द.	डिजाईन सेन्टर		रु.१००० ००	
ध.	पशु वधशाला		रु.२००० ००	
न.	मासु पसल साधारण		रु.७५० ००	
प.	मासु पसल कोल्ड स्टोर		रु.१००० ००	
फ.	मासु प्रशोधन गरी बिक्री गर्ने		रु.२००० ००	
३५.	अन्य व्यवसाय			
क.	पार्क क्लिनिक स्पट		रु.१००० ००	
ख.	क्यासिनो		रु.१००००० ००	
ग.	टुर अप्रेटर		रु.२५०० ००	
घ.	मसाज पार्लर		रु.१५०० ००	
ङ.	सप्लायर्स ईन्टरप्राईजेज/आयात निर्यात/ प्रा. लि.		रु.२००० ००	
च.	विशाल बजार/डिपार्मेण्टल स्टोर/सुपर मार्केट ठूलो		रु.१५००० ००	
छ.	सुपर मार्केट सानो		रु.५००० ००	
ज.	गोसर/९९ मार्केट/मिनि मार्केट		रु.३००० ००	
झ.	क्याट्रिङ्ग सर्भिस		रु.२००० ००	
ञ.	रेण्टल सर्भिस		रु.१००० ००	
ट.	पार्टी प्यालेस		रु.५००० ००	
ठ.	फिनिकल फिटनेस		रु.५००० ००	
ड.	जिम क्लव		रु.२००० ००	
ढ.	फेसन सम्बन्धि कार्यक्रम गर्ने		रु.२००० ००	
ण.	मोटर बेच्ने पसल		रु.५५०० ००	
त.	मोटर साईकल एजेन्सी/बेच्ने पसल/रिकण्डिसन सो रुम		रु.४००० ००	
३६.	अस्थायी हाटबजार वा घुम्ति पसल			
	यस अनुसुचिमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि अस्थायी हाट बजार वा घुम्ति पसल राखि गरिने देहायको बमोजिमको कर लाग्ने छ।			
क.	घुम्ति पसल		रु.२५ ००प्रति महिना	
ख.	चौपाया प्रति गोटा		रु.२ ०० प्रति पटक	
ग.	हाँस कुखुरा आदि प्रति गोटा		रु.१ ०० प्रति पटक	
घ.	साग सब्जी र फलफूल		रु.२ ०० प्रति दिन	
ङ.	अन्य		रु.५ ०० प्रति दिन	
३७.	माथिको वर्गिकरणमा नपरेका सेवा व्यवसायको		रु.१००० ०० देखि	

	कारोबार हेरी वार्षिक		रु.५००० ०० सम्म	
क.	वेकरी/आइसक्रिम पसल/कन्फेक्सनरी/डेरी उध्योग		रु.३००० ००	
ख.	वेकरी/आइसक्रिम पसल/कन्फेक्सनरी/डेरी पसल		रु.१००० ००	
ग.	चाउचाउ उध्योग		रु.५००० ००	
घ.	चाउचाउ/कन्फेक्सनरी/चिप्स आदि डिष्ट्रिब्युटर्स		रु.३००० ००	
ङ.	चिया उध्योग		रु.१००० ००	
च.	मसला उध्योग		रु.१००० ००	
छ.	मसला पिस्ने तथा प्याकिङ्ग गरी बिक्रि गर्ने		रु.१००० ००	
ज.	पानि तथा बरफ उध्योग		रु. ५००० ००	
झ.	रेडिमेट कपडा पसल ठूलो, सो रुम		रु. ५००० ००	
ञ.	रेडिमेट कपडा पसल मध्यम/ होल्सेल्स तथा सप्लायर्स		रु.२००० ००	
ट.	रेडिमेट पसल सानो		रु.१००० ००	
ठ.	लूगा तथा नेपाली स्वेटर पसल		रु.१००० ००	
ड.	बुटिक पसल		रु.२००० ००	
ढ.	कपडा पसल		रु.१००० ००	
ण.	ढाका टोपी पसल		रु.१००० ००	
त.	सुचिकार टेलर्स (कपडा समेत भएको)		रु.२००० ००	
थ.	सुचिकार टेलर्स		रु.१००० ००	
द.	जुत्ता कारखाना		रु.२००० ००	
ध.	जुत्ता पसल		रु.१००० ००	
न.	ब्याग/ पर्स/ पेटी उध्योग		रु.२००० ००	
प.	ब्याग पसल		रु. १००० ००	
फ.	जुत्ता सिउने पसल		रु.१००० ००	
ब.	छालाको ज्याकेट मर्मत तथा स्प्रे		रु.१००० ००	
भ.	सिरक डस्ना फोम पसल ठूलो		रु.२००० ००	
म.	सिरक डस्ना फोम पसल सानो		रु.१००० ००	
य.	चुरा/ पोते/ रिवन/ धागो/ पसल		रु.५०० ००	
र.	पात टपरी दुना पसल		रु.२०० ००	
ल.	माटोको भाँडाकुडा पसल		रु.७०० ००	
व.	डोको डाला सुकुल मान्द्रा आदि		रु.५०० ००	
श.	चाकु सख्खर पसल		रु.५०० ००	
ष.	प्लाष्टिकको मेच तथा अरु मालसामानहरु बुन्ने पसल		रु.१००० ००	
स.	नर्सरी बिउवीजन पसल		रु.१००० ००	
ह.	अक्वारियम पसल		रु.१००० ००	

क्ष.	स्टेशनरी/पुस्तक पसल खुद्रा		रु.५०० ००	
त्र.	स्टेशनरी/पुस्तक पसल होलसेल /सप्लायर्स		रु.२००० ००	
ज	टाँक धागो पसल		रु.५०० ००	
ज.क.	होजियारी मोजा भित्री गन्जी उध्योग		रु.२००० ००	
३८.	अन्य व्यवसाय			
क.	धान, चिउरा, पिठो मिल		रु.२००० ००	
ख.	तेल पेल्ने मिल		रु.१००० ००	
ग.	खेलौना बनाउने उध्योग		रु.१००० ००	
घ.	गिफ्ट पसल		रु.१००० ००	
ङ.	बाजाका सामान बनाउने तथा मर्मत गर्ने		रु.१००० ००	
च.	व्यण्ड तथा पन्चे बाजा		रु.१००० ००	
छ.	शिशु शिहार केन्द्र		रु.१००० ००	
ज.	ईक्वीमेण्ट/ औजार बिक्री पसल		रु.१००० ००	
झ.	कवाडी सामान खरिद बिक्री		रु.१५०० ००	
ञ.	छाता भण्डार थोक बिक्री		रु.१५०० ००	
ट.	छाता पसल		रु.१००० ००	
ठ.	ज्योतिष सम्बन्धि काम गर्ने		रु.१००० ००	
ड.	एसिपी कारोवार गर्ने		रु.४००० ००	
ढ	होम स्टे		रु.१०० ००	
ण.	ट्याटु सेवा		रु.२००० ००	
	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर			
क	ठेला गाडा रिक्सा		रु.१५ ००	
ख.	स्कुटर/ मोटरसाईकल र अन्य दुई पांग्रे सवारी		रु. १५० ००	
ग.	निजी कार तथा जिप		रु.३०० ००	
घ.	भाडाका कार तथा जिप		रु.४०० ००	
ङ.	निजी ट्याम्पो/ पावर ट्रेलर ट्याक्टर		रु.२०० ००	
च.	भाडाका ट्याम्पो/ पावर ट्रेलर ट्याक्टर		रु.२५० ००	
छ.	निजी तथा भाडाका माईक्रोबस		रु.५०० ००	
ज.	निजी तथा भाडाका मिनी बस ट्राभल बस मिनी ट्रक		रु.८०० ००	
झ.	निजी तथा भाडाका ठूलो बस,ट्रक,लहरी हेभी ट्राभल बस ठूलो		रु.२००० ००	
ञ.	माथी उल्लेखित व्यवसायहरूको वार्षिक नविकरण गर्दा दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत दस्तुर लाग्ने			
ट.	माथी उल्लेखित व्यवसायहरूको सिफारिस गर्दा		रु.१००० ००	
	पटके सवारी साधन		रु.१०० ००	
३९.	विज्ञापन कर			
क	विज्ञापन कर एक रंग		रु.१०० ०० प्रति व. फी	

ख.	विज्ञापन कर दुई रंग		रु.२०० ०० प्रति व. फी	
ग.	विज्ञापन कर बहु रंग		रु.३०० ०० प्रति व. फी	
४०.	पर्यटन सेवा शुल्क		रु.२० ०० प्रति पर्यटक	विदेशीको हकमा
	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क	१.१.५		
क.	रु एक लाख सम्म		रु.१०० ००	
ख.	रु दश लाख सम्म		रु.३०० ००	
ग.	रु वीश लाख सम्म		रु.५०० ००	
घ.	रु पचास लाख सम्म		रु.१००० ००	
ङ.	रु एक करोड सम्म		रु.२००० ००	
च.	रु एक करोड भन्दा माथि		० ०५ प्रतिशत	
छ.	घरबाटो सिफारिस अंसवन्डा		१००० ००	
ज.	घरजग्गा मूल्यांकन सिफारिस विध्यार्थी		रु.५०० ००	
झ.	घर जग्गा मूल्यांकन सिफारिस		५०० ००	
ञ.	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस		प्रति आना रु.१०० ००	
४१.	घरबाटो सिफारिस आवसिय प्रयोजन			
	क वर्ग			
क.	दक्षिणढोका साँखु सडक		प्रति आना रु.७५० ००	
४२.	ख वर्ग			
क.	पेप्सीकोला ब्रम्हखेल सडक		प्रति आना रु.६०० ००	
ख.	वोडे नोलिड सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
ग.	तिवारी टोल चाँगु सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
घ.	गान्धी माहानटार मूलपानी सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
ङ.	कागेश्वरी चक्रपथ सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
च.	गान्धी वीरेन्द्रचोक हुदै मूलपानी सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
छ.	सुन्दरीजल आलापोट सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
ज.	थली मिलनचोक मूलपानी सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
झ.	गोठार महादेवस्थान अधिकारी गाँउ हुदै दुमाखाल सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
ञ.	गोठार के.सी. गाँउ हुदै मिलनचोक सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
ट.	ब्रम्हखेल कागेश्वरी सडक		प्रति आना रु.४०० ००	
४३.	ग वर्ग			
क.	नयापाटी कृष्णचौर सडक		प्रति आना रु.३०० ००	
ख.	वी पी चौक भद्रवास सडक		प्रति आना रु.३०० ००	
ग.	सातघटे चिसापानी सडक		प्रति आना रु.३०० ००	
घ.	सातघटे अधिकारी गाँउ सडक		प्रति आना रु.३०० ००	

ड.	सातघट्टे पिपल बोट सडक		प्रति आना रु.३००।००	
च.	आलापोट सुर्य मण्डली ईन्द्रायणी सडक		प्रति आना रु.३००।००	
	आलापोट कृष्णचौर हुँदै ठूलाढिक सडक		प्रति आना रु.३००।००	
छ.	घट्टेखोला हुँदै लालिका ईन्द्रायणी सडक		प्रति आना रु.३००।००	
ज.	पेप्सी गजरकोट सिंखडा गाउँ सडक		प्रति आना रु.३००।००	
झ.	सुन्दरी जल ढकाल गाउँ पुँवारटोल हुँदै सातघट्टे सडक		प्रति आना रु.३००।००	
ञ.	गणेशमान प्रतिष्ठान हुँदै ढकाल गाउँ सडक		प्रति आना रु.३००।००	
ट.	गणेशमान प्रतिष्ठान सानेटारी कृष्ण मन्दिर सडक		प्रति आना रु.३००।००	
ठ.	आलापोट दुधे गाउँ सडक		प्रति आना रु.३००।००	
ड.	काभ्रे पुँवार गाउँ सडक		प्रति आना रु.३००।००	
४४.	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका वस्ती स्तरिय सडक			
क.	चार मिटर भन्दा कम बाटो भएको		प्रति आना रु.२००।००	
ख.	चार मिटर भन्दा माथि		प्रति आना रु.४००।००	
ग.	छ मिटर भन्दा माथि		प्रति आना रु.५००।००	
४५.	घरबाटो सिफारिस प्लटिड र व्यापारिक प्रयोजन			
	क वर्ग			
क.	दक्षिणढोका साँखु सडक		प्रति आना रु.१०००।००	
४६.	ख वर्ग			
क.	पेप्सीकोला ब्रम्हखेल सडक		प्रति आना रु.९५० ।००	
ख.	बोडे नोर्लिड सडक		प्रति आना रु.९००।००	
ग.	तिवारी टोल चाँगु सडक		प्रति आना रु.९००।००	
घ.	गान्धी माहानटार मूलपानी सडक		प्रति आना रु.९००।००	
ड.	कागेश्वरी चक्रपथ सडक		प्रति आना रु.९००।००	
च.	गान्धी विरेन्द्रचोक हुँदै मूलपानी सडक		प्रति आना रु.९००।००	
छ.	सुन्दरीजल आलापोट सडक		प्रति आना रु.९००।००	
ज.	थली मिलनचोक मूलपानी सडक		प्रति आना रु.९००।००	
झ.	गोठार महादेव स्थान अधिकारी गाँउ हुँदै दुमाखाल सडक		प्रति आना रु.९००।००	
ञ.	गोठार के.सी. गाँउ हुँदै मिलनचोक सडक		प्रति आना रु.९००।००	
ट.	ब्रम्हखेल कागेश्वरी सडक		प्रति आना रु.९००।००	
४७.	ग वर्ग			
क.	नयापाटी कृष्णचौर सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ख.	वी पी चोक भद्रवास सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ग.	सातघट्टे चिसापानी सडक		प्रति आना रु.८००।००	
घ.	सातघट्टे अधिकारी गाँउ सडक		प्रति आना रु.८००।००	

ड.	सातघट्टे पिपलबोट सडक		प्रति आना रु.८००।००	
च.	आलापोट सुर्यमण्डली इन्द्रायणी सडक		प्रति आना रु.८००।००	
छ.	आलापोट कृष्णचौर हुदै ठुलाढक्की सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ज.	घट्टेखोला हुदै लालिका इन्द्रायणी सडक		प्रति आना रु.८००।००	
झ.	पेप्सी गजरकोट सिंखडा गाँउ सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ञ.	सुन्दरीजल ढकाल गाँउ पुवारटोल हुदै सात घट्टे सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ट.	गणेशमान प्रतिष्ठान हुदै ढकाल गाँउ सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ठ.	गणेशमान प्रतिष्ठान सानेटारी कृष्ण मन्दिर सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ड.	आलापोट दुधे गाँउ सडक		प्रति आना रु.८००।००	
ढ.	काभ्रे पुवारगाँउ सडक		प्रति आना रु.८००।००	
४८.	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका बस्ति स्तरिय सडक			
क.	चार मिटर भन्दा कम बाटो भएको		प्रति आना रु.८००।००	
ख.	चार मिटर भन्दा माथि		प्रति आना रु.९००।००	
ग.	छ मिटर भन्दा माथि		प्रति आना रु.१०००।००	
४९.	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर			
क.	जन्म, विवाह, मृत्यु, वसाइँ सराइँ, सम्बन्ध विच्छेद		रु.५०।००	
ख.	पूर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता		रु.३०००।००	
ग.	प्राथमिक विद्यालय दर्ता		रु.५०००।००	
घ.	निम्न माध्यामिक विद्यालय दर्ता		रु.७०००।००	
ङ.	माध्यामिक विद्यालय दर्ता		रु.१००००।००	
च.	उच्च माध्यामिक विद्यालय दर्ता		रु.११०००।००	
छ.	विश्व विद्यालय दर्ता		रु.१५०००।००	
ज.	विद्यालय कक्षा थप		रु.१०००।००	
	नक्सा पास दस्तुर	१.१.६		
५०.	नक्सा पास दस्तुर आवासीय			
क.	माटो जोडाइ टायल जस्ता छाना (अस्थायी टहरा)		प्रति गोटा रु.२०००।००	
ख.	ट्रेस टहरा		प्रतिगोटा रु.५०००।००	
ग.	पक्की ईट्टा माटोको जोडाइ		प्रति व. फी रु.२।००	
घ.	पक्की ईट्टा सिमेन्ट जोडाइ		प्रति व. फी रु.६।००	
ङ.	पिलर सिस्टम		प्रति व. फी रु.८।००	
च.	नक्सा पास प्रमाणपत्र		रु.५००।००	
छ.	मोहोडा परिवर्तन		रु.५००।००	
ज.	नक्सा प्रतिलिपि प्रमाणित		रु.५००।००	
झ.	नक्सा नामसारी		प्रति व. फी रु.२।००	
ञ.	प्राविधिक सेवा शुल्क		रु.१५००।००	
ट.	घर नक्सा विवेदन		रु.१०००।००	
ठ.	घर नक्सा नविकरण दस्तुर		प्रति व. फी रु.२।००	

५१.	नक्सा पास दस्तुर हाउजिड र व्यापारिक		प्रति व. फी रु.१५१००	
क.	नक्सा पास दस्तुर हाउजिड र व्यापारिक बनि सकेको घरको हकमा		प्रति व. फी रु.२०१००	
५२.	पुरानो घर नक्सा पास नियमित दस्तुर २०६४ साल अषाढ मसान्त अघि बनेका			
क.	माटो जोडाइ टाएल जस्ता छाना		प्रति घर रु.२००१००	
ख.	पक्की ईट्टा माटोको जोडाइ		प्रति घर रु.५००१००	
ग.	पक्कि ईट्टा सिमेन्टको जोडाइ		प्रति घर रु.२०००१००	
घ.	पिलर सिस्टम		प्रति घर रु.५०००१००	
५३.	पुरानो घर नक्सा पास नियमित दस्तुर २०७१ साल अषाढ मसान्त अघि बनेका			
क.	माटो जोडाइ टायल जस्ता छाना		प्रति घर रु.२००१००	१० प्रतिशत थप जरिवाना
ख.	पक्की ईट्टा माटोको जोडाइ		प्रति घर रु.५००१००	१० प्रतिशत थप जरिवाना
५४.	पक्की इट्टा सिमेन्टको जोडाइ			
क.	पक्की इट्टा सिमेन्ट जोडाइ		प्रति व.फी. रु.१०१००	
ख.	पिलर सिस्टम		प्रति व.फी रु.१२१००	
५५.	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	१.१.७		
क.	वैदेशिक अध्ययन सिफारिस		रु.१५००१००	
ख.	वैदेशिक रोजगार सिफारिस		रु.५००१००	
ग.	छात्र वृत्ति सिफारिस आन्तरिक		रु.१००१००	
घ.	छात्र वृत्ति सिफारिस वैदेशिक		रु.५००१००	
ङ.	नामसारी सिफारिस		रु.५००१००	
च.	नागरिकता सिफारिस		निःशुल्क	
छ.	कर चूक्ता सिफारिस		रु.२००१००	
ज.	घरकोठा खोल्ने सेवा दस्तुर		रु.५००१००	
झ.	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस		रु.२००१००	
ञ.	मोही लगत कट्टा सिफारिस		रु.२०००१००	
ट.	मोही नामसारी सिफारिस		रु.२००१००	
ठ.	सर्जमिन मुचूल्का सिफारिस		रु.५००१००	
ड.	मूद्दा मामीला दर्ता		रु.५०१००	
ढ.	अंग्रेजिमा गरिएका आन्तरिक सिफारिस		रु.१०००१००	

ण.	अंग्रेजिमा गरिएका वैदेशिक सिफारिस		रु.१५०० ००	
त.	जग्गाधनि प्रमाणपुर्जा प्रतिलिपि सिफारिस		रु.२०० ००	
थ.	निवेदन दस्तुर		रु.१० ००	
द.	अन्य सिफारिस		रु.२०० ००	
५६.	एम्बुलेन्स दस्तुर			
क.	१० कि.मि.सम्मको		रु.३०० ००	
ख.	१० देखि १५ कि.मि.सम्म		रु.५०० ००	
ग.	त्यस पछि प्रति कि.मि.		रु.३० ००	
५७.	चार किल्ला सिफारिस	१.१.८		
	क वर्ग			
क.	दक्षिण ढोका साँखु सडक		रु.३०० ०० प्रति आना	
५८.	ख वर्ग			
क.	पेप्सीकोला ब्रम्हखेल सडक		रु.२५० ०० प्रति आना	
ख.	बोडे नोर्लिङ्ग सडक		रु. २०० ०० प्रति आना	
ग.	तिवारी टोल चाँगु सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
घ.	गान्धी महानटार, मूलपानी सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
ङ.	कागेश्वरी चक्रपथ सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
च.	गान्धी बीरेन्द्रचोक हुँदै मूलपानी सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
छ.	सुन्दरीजल आलापोट सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
ज.	थली मिलनचोक मूलपानी सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
झ.	गोठार महादेवस्थान अधिकारी गाउँ हुँदै डुमाखाल सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
ञ.	गोठार के.सी. गाउँ हुँदै मिलनचोक सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
ट.	ब्रम्हखेल कागेश्वरी सडक		रु.२०० ०० प्रति आना	
५९.	ग वर्ग			
क.	नयाँ पाटी कृष्ण चौर सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
ख.	विपी चोक भद्रवास सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
ग.	आलापोट सूर्यमन्डली ईन्द्रायणी सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
घ.	आलापोट कृष्ण चौर हुँदै ठूलाढकी सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
ङ.	घट्टेखोला हुँदै लालिका ईन्द्रायणी सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
च.	पेप्सी गजकोट सिंखडा गाउँ जाने सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
छ.	सुन्दरीजल ढकालगाउँ पुँवारटोल हुँदै सातघट्टे सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
ज.	गणेशमान प्रतिष्ठान हुँदै ढकालगाउँ जाने सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
झ.	गणेशमान प्रतिष्ठान हुँदै सानीटारी कृष्णमन्दिरजाने सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
ञ.	आलापोट दुधगाउँ जाने सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
ट.	काभ्रेपुँवार गाउँ सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	

६०.	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका वस्ती स्तरीय सडक			
क.	४ मीटर भन्दा कम चौडा भएको सडक		रु.१०० ०० प्रतिआना	
ख.	४ मीटर भन्दा माथी चौडा भएको सडक		रु. १५० ०० प्रतिआना	
ग.	६ मीटर भन्दा माथी चौडा भएको सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
६१.	चरकिल्ला सिफारिस प्लटिङ्ग र व्यवसायिक प्रयोजन			
	क वर्ग			
क.	दक्षिण ढोक साँखु सडक		रु. ४०० ०० प्रतिआना	
६२.	ख वर्ग			
क.	पेप्सीकोला ब्रम्हखेल सडक		रु. ३०० ०० प्रतिआना	
ख.	बोडे नोर्लिङ्ग सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
ग.	तिवारी टोल चाँगु सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
घ.	गान्धी महानटार, मूलपानी सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
ङ.	कागेश्वरी चक्रपथ सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
च.	गान्धी बीरेन्द्रचोक हुँदै मूलपानी सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
छ.	सुन्दरीजल आलापोट सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
ज.	थली मिलनचोक मूलपानी सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
झ.	गोठार महादेवस्थान अधिकारी गाउँ हुँदै डुमाखाल सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
ञ.	गोठार के.सी. गाउँ हुँदै मिलनचोक सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
ट.	ब्रम्हखेल कागेश्वरी सडक		रु. २५० ०० प्रतिआना	
६३.	ग वर्ग			
क.	नयाँ पाटी कृष्ण चौर सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ख.	विपी चोक भद्रवास सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ग.	सातघट्टे चिसापानी सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
घ.	सातघट्टे अधिकारी गाउँ जाने सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ङ.	सातघट्टे पीपलबोट सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
च.	आलापोट सुर्यमण्डली ईन्द्रायणी सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
छ.	आलापोट कृष्ण चौर हुँदै ठूलाढकी सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ज.	घट्टेखोला हुँदै लालिका ईन्द्रायणी सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
झ.	पेप्सी गजकोट सिंखडा गाउँ जाने सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ञ.	सुन्दरीजल ढकालगाउँ पुँवारटोल हुँदै सातघट्टे सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ट.	गणेशमान प्रतिष्ठान हुँदै ढकालगाउँ जाने सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ठ.	गणेशमान प्रतिष्ठान हुँदै सानीटारी कृष्णमन्दिरजाने सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ड.	आलापोट दुधगाउँ जाने सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	
ढ.	काभ्रे पुँवार गाउँ सडक		रु. २०० ०० प्रतिआना	

६४.	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका वस्ती स्तरीय सडक			
क.	४ मीटर भन्दा कम चौडा भएको सडक		रु. २००।०० प्रतिआना	
ख.	४ मीटर भन्दा माथी चौडा भएको सडक		रु. २५०।०० प्रतिआना	
ग.	६ मीटर भन्दा माथी चौडा भएको सडक		रु. ३००।०० प्रतिआना	
६५.	माथी उल्लेख नभएका सडकहरुको हकमा देहाय अनुसारको घरबाटो दस्तुर तथा चारकिल्ला दस्तुर			
क.	भित्री पिच सडक	घरबाटो वापत	रु. ४००।०० प्रतिआना	
	भित्री पिच सडक	चारकिल्ला	रु. २००।०० प्रतिआना	
ख.	ग्राभेलबाटो	घरबाटो वापत	रु. ३५०।०० प्रतिआना	
	ग्राभेलबाटो	चारकिल्ला	रु. १५०।०० प्रतिआना	
ग.	कच्चि सडक	घरबाटो वापत	रु.३००।०० प्रति आना	
	कच्चि सडक	चारकिल्ला	रु.१००।०० प्रति आना	
घ.	गोरेटोबाटो	घरबाटो वापत	रु. २५०।०० प्रतिआना	
	गोरेटोबाटो	चारकिल्ला	रु. १००।०० प्रतिआना	
ङ.	बाटो नभएको	घरबाटो वापत	रु.२००।०० प्रतिआना	
	बाटो नभएको	चारकिल्ला	रु. १००।०० प्रतिआना	
६६.	नाता प्रमाणित	१.१.९		
क.	जिवित नाता प्रमाणित		रु.५००।००	
ख.	मृत्यु नाता प्रमाणित		रु.२००।००	

कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको दोश्रो नगरपरिषदले आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को लागि स्वीकृत ९ करोड पूँजिगत वजेटबाट वडा भेला हुँदै, भेलाद्वारा सिफारिस भई एकिकृत योजना तर्जुमा समितिबाट निर्णय भई आएका नगरस्तरीय, वडास्तरीय, लक्षित समुह (महिला,बालबालिका, आदिवासी जनजाति लगायत) का देहाय अनुसारको योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व.२०७३/०७४ मा संचालन हुने नगरस्तरीय कार्यक्रमहरु:-

सि.नं.	योजनाको विवरण	स्वीकृत रकम	कैफियत
१.	कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको नगरस्तरीय खानेपानी आयोजनाहरुको DPR तयार गर्ने कार्यक्रम	१५ लाख	
२.	पर्यटन पूर्वाधार विकास (समिति) कार्यक्रम	१८ लाख	
३.	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१८ लाख	
४.	नगरस्तरीय सडक कार्यक्रम	२० लाख	
५.	स्वास्थ्य तथा खुला दिशामुक्त कार्यक्रम	१४ लाख	
६.	प्रस्तावित नगरपालिकाको भवन निर्माण स्थल एवं सार्वजनिक पर्ति जग्गाको संरक्षण कार्यक्रम	१० लाख	
७.	शिक्षा कार्यक्रम	१५ लाख	
८.	कृषि तथा सिंचाई कार्यक्रम	१० लाख	
९.	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	५ लाख	

१०.	बृक्षारोपण, पार्क उद्घ्यान कार्यक्रम	५ लाख	
११.	लागत जनसहभागिता कार्यक्रम	५० लाख २५ हजार	
१२.	वडा नं.११,१२ र १३ पूँजिगत कार्यक्रम (प्रतिवडा २५ लाख)	७५ लाख	
१३.	वडा नं. ५,६,७,८,९ र १० पूँजिगत कार्यक्रम (प्रति वडा २० लाख)	१ करोड २० लाख	
१४.	वडा नं १,२,३,४,१४,१५ र १६ पूँजिगत कार्यक्रम प्रति वडा १८ लाख)	१ करोड २६ लाख	
१५.	बोर्ड निर्णय अनुसार कार्यकारी अधिकृतबाट कार्यक्रम संचालन	३४ लाख	
१६.	मेशिनरी औजार	१५ लाख	
१७.	फर्निचर	२५ लाख	
१८.	भैपरि आउने पूँजिगत कार्यक्रम	८ लाख ७५ हजार	
१९.	कागेश्वरी महादेव मन्दिर वार्षिक पूजा संचालन	१ लाख	
	जम्मा	५ करोड ८५ लाख	

आ.व.२०७३/०७४ मा संचालन हुने लक्षित कार्यक्रमको स्वीकृत वजेट बाँडफाँडः-

सि.नं.	योजनाको विवरण	स्वीकृत रकम	कैफियत
१.	महिला लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. ७,८,९,१०,११,१२ र १३)प्रति वडा ५ लाख का दरले	३५ लाख	
२.	महिला लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. १,२,३,४,५,६,१४,१५ र १६)प्रति वडा ४ लाख का दरले	३६ लाख	
३.	अन्य कार्यक्रम संचालन	७ लाख ५० हजार	
४.	महिला लक्षित कार्यक्रम नगरपालिका बोर्डको निर्णयबाट	११ लाख ५० हजार	
	जम्मा क	९० लाख	
१.	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम(वडा नं. ७,८,९,१०,११,१२ र १३)प्रति वडा ५ लाख का दरले	३५ लाख	
२.	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम(वडा नं. १,२,३,४,५,६,१४,१५ र १६)प्रति वडा ४ लाख का दरले	३६ लाख	
३.	अन्य कार्यक्रम संचालन	७ लाख ५० हजार	
४.	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम नगरपालिका बोर्डको निर्णयबाट	११ लाख ५० हजार	
	जम्मा ख	९० लाख	
१.	आदिवासि जनजाति कार्यक्रम(वडा नं.१,५,७,८,१०,१५ र १६) प्रति वडा ७ लाखका दरले	४९ लाख	
२.	आदिवासि जनजाति कार्यक्रम(वडा नं.२,३,४,६,९,११,१२,१३ र १४) प्रति वडा ५ लाखका दरले	४५ लाख	
३.	अन्य कार्यक्रम संचालन	१६ लाख	
४.	आदिवासि जनजाति कार्यक्रम नगरपालिका बोर्डको निर्णयबाट	२५ लाख	
	जम्मा ग	१ करोड ३५ लाख	

लक्षित वर्गको कुल जम्मा	(क+ख+ग)	३ करोड १५ लाख	
-------------------------	---------	---------------	--

आ.व. २०७३/०७४ को लागि पूँजीगत तथा लक्षित कार्यक्रमको लागि स्वीकृत वजेटको बाँडफाँडको परिधिभित्र सिफारिस भई आगामी आ.व.को लागि संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको वडा गत विवरणः-

पूँजीगत

सि.नं.	योजनाको नाम	विनियोजित शिर्षक	ठेगाना	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	ढकालगाउँ सडक	सडक	वडा नं.१४	३,००,०००।००	
२	सान्टारी सडक	सडक	वडा नं.१४	३,००,०००।००	
३	दुधेगाउँ सडक	सडक	वडा नं.१४	३,००,०००।००	
४	पुँवारगाउँ सडक	सडक	वडा नं.१४	२,००,०००।००	
५	भोर्लेटार सडक	सडक	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
६	विमिरे सानटारी कटुवा संयुक्त सिंचाई	सिंचाई	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
७	सानटारी ढकालगाउँ संयुक्त खानेपानी	खानेपानी	वडा नं.१४	२,००,०००।००	
८	दुधे खानेपानी मर्मत	खानेपानी	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
९	पुँवार गाउँ खानेपानी	खानेपानी	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
१०	भोर्लेटार खानेपानी	खानेपानी	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
११	बस्नेत गाउँ सडक	सडक	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१२	गौतम खड्काको घरनजिकको कुलो निर्माण	सिंचाई	वडा नं.२	१,५०,०००।००	
१३	पूल देखि लाकिला सडक मर्मत	सडक	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१४	रामजानकी मन्दिर मर्मत	मन्दिर	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१५	घट्टेखोला जोड्ने सडक	सडक	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१६	सातघट्टे जोड्ने सडक	सडक	वडा नं.२	३,००,०००।००	
१७	दामोदरको घरबाट थापागाउँ जाने सडक	सडक	वडा नं.२	१,५०,०००।००	
१८	पाल्पाली डाँडा जाने सडक	सडक	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१९	भिमसेनथान मर्मत	सडक	वडा नं.२	१,००,०००।००	
२०	जोगीको कुटी देखि वडा कार्यालय जाने सडक	सडक	वडा नं.२	१,००,०००।००	
२१	भिमेश्वर मन्दिर मर्मत	मन्दिर	वडा नं.२	१,००,०००।००	
२२	भोर्लाबोट ठाडोबाटो कुँईकेलगाउँ सहिद पार्क जाने सडक	सडक	वडानं १	२,५०,०००।००	
२३	सातघट्टे दोभान मनिलिङ्गेश्वर सडक मर्मत	सडक	वडानं १	१,००,०००।००	
२४	महादेव सडक निर्माण गर्न	सडक	वडानं १	१,००,०००।००	

२५	वडा कार्यालय अगाडी सेति देवी मन्दिर निर्माण तथा कूलो निर्माण	मन्दिर तथा सिंचाई	वडानं १	१,००,०००।००	
२६	बाह्रविसे देखि कटुवा जोड्ने सडक, कुलो निर्माण, जगडोल, गाम्चा, घट्टबसपार्क, वालुवा भिम देव वनगाउँ मेलम्चीचोक, ढकालगाउँ, गागलफेदी,अधिकारी गाँउ जोड्ने सडक	सडक	वडानं १	१,००,०००।००	
२७	घर्तुङ्ग टोल,घोलेटोल,हुँदै मुलखर्क चिसापानी जोड्ने सडक	सडक	वडानं १	१,५०,०००।००	
२८	शिवराम थापाको घर देखि सातघट्टे कूलो निर्माण	सिंचाई	वडानं १	१,००,०००।००	
२९	सुनारटोल भित्रि टोल हुँदै श्री सिध्दि गणेश मन्दिर जोड्ने सडक	सडक	वडानं १	१,५०,०००।००	
३०	दलित वस्ती देखि पिपलडाँडा जोड्ने सडक	सडक	वडानं १	१,००,०००।००	
३१	कागेश्वरी मनहरा वडा नं.१ पर्यटकिय प्रतिक्शालय निर्माण	प्रतिक्शालय	वडानं १	१,००,०००।००	
३२	पर्टकिय पाहुना घर निर्माण गर्ने गुम्बा परिसर भित्र	पाहुनाघर निर्माण	वडानं १	३,५०,०००।००	
३३	मणिलिङ्गेश्वर नि.मा.वि भौतिक निर्माण		वडानं १	१,००,०००।००	
३४	खेल मैदान मर्केचौर पिपलडाँडा सम्न्याउने	चौर सम्न्याउने	वडानं १	१,००,०००।००	
३५	कृष्णचौर बस्नेतगाउँ ठुलाढिक सडक	सडक	वडा नं. ३	२,००,०००।००	
३६	नाथेश्वरी बाग्मती सडक	सडक	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
३७	गैह्रीसेरो सूर्यमण्डली सडक	सडक	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
३८	जनकको घरबाट सूर्यमण्डली सडक उकालो ढलान	सडक	वडा नं. ३	२,००,०००।००	
३९	कृष्णचौर मुकुन्द नापीतको घर सडक	सडक	वडा नं. ३	५०,०००।००	
४०	सूर्यमण्डली स्वास्थ्यचौकी सडक	सडक	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
४१	बस्नेतगाउँ माझगाउँ सडक	सडक	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
४२	थापागाउँ माझगाउँ सडक	सडक	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
४३	भक्तलालको घरअगाडी त्रिशक्ति सडक	सडक	वडा नं. ३	५०,०००।००	
४४	गणेशमन्दिर नाईकेटोल सडक	सडक	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
४५	बस्नेतगाउँ थापागाउँ ट्र्याक निर्माण	सडक	वडा नं. ३	५०,०००।००	
४६	स्वास्थ्यचौकी स्तरोन्नती	स्वास्थ्य	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
४७	एकिकृत खानेपानी योजना	खानेपानी	वडा नं. ३	२,००,०००।००	

४८	बायोका एम्बुलेन्स सञ्चालन	सार्वजनिक सेवा	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
४९	बेठी बगर सिंचाई	कृषि/सिंचाई	वडा नं. ३	५०,०००।००	
५०	विमिरे सूर्यमण्डली सिंचाई	कृषि/सिंचाई	वडा नं. ३	५०,०००।००	
५१	बगर थापाचौर मुहान सिंचाई	कृषि/सिंचाई	वडा नं. ३	५०,०००।००	
५२	थापाचौर पुल तथा खेलमैदान संरक्षण	कृषि/सिंचाई	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
५३	फुयालगाउँ काभ्रे कटुवा सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
५४	जरिबुट्टे बालविकास धुलेपुल सडक ड्रेन	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
५५	ठुलाखेत पोखरी सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
५६	गणेशमन्दिर बाग्मती सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
५७	चौतारीटार थापागाउँ सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
५८	चौतारीटार मुखियाओरालो खहरे सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
५९	फुयालगाउँ साउनेपानी टार सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
६०	फुयालगाउँ धारापाखा थापागाउँ	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
६१	साउनेपानी काभ्रे पुवारगाउँ सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
६२	अमरनाथ मार्ग सिटी निर्माण	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
६३	पोखरी आकासी सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
६४	फुयालगाउँ पोखरी धिमालटोल दलित बस्ती हुँदै तल्लो आकासी सडक	सडक	वडा नं.-१५	५०,०००।००	
६५	खहरे कृष्णमन्दिर सडक ट्रयाक निर्माण	सडक	वडा नं.-१५	५०,०००।००	
६६	आलापोट एकिकृत खानेपानी योजना	खानेपानी	वडा नं.-१५	२,००,०००।००	
६७	स्वास्थ्यचौकी स्तरोन्नती	स्वास्थ्य	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
६८	बाल विकास मा.वि. पहिरो	शिक्षा	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
६९	धुलेपुल सिंचाई	कृषि/सिंचाई	वडा नं.-१५	५०,०००।००	
७०	खहरे सिंचाई	कृषि/सिंचाई	वडा नं.-१५	५०,०००।००	
७१	महादेवखोला बगर दायाबाँया सिंचाई	कृषि/सिंचाई	वडा नं.-१५	५०,०००।००	
७२	धुलेपुल वडा कार्यालय चौतारीटार सिंचाई	कृषि/सिंचाई	वडा नं.-१५	५०,०००।००	
७३	बाग्मती फाँट भटमासे चोक कृषिसडक निर्माण	सडक	वडा नं. ४	५,००,०००।००	
७४	थापाडाँडा सिमल्सी सडक	सडक	वडा नं. ४	२,००,०००।००	
७५	त्रिवेणीमार्ग निर्माण	सडक	वडा नं. ४	३,००,०००।००	
७६	पिपलको बोट जस्पुर सडक भुक्षय नियन्त्रण		वडा नं. ४	१,००,०००।००	
७७	सिमल्सी पाटीचौर वाटो	सडक	वडा नं. ४	१,००,०००।००	
७८	वडा नं. ४ र १६ सिमाना रामकृष्ण	सडक	वडा नं. ४	१,००,०००।००	

	भण्डारीको घर नजिकको बाटो				
७९	वाग्मती बञ्चरे मरुवाफाँट सिंचाई	सिंचाई	वडा नं. ४	२,००,०००।००	
८०	महादेव खोला कल्भट निर्माण		वडा नं. ४	२,००,०००।००	
८१	कुँईकेल सापकोटा टोल बाटो निर्माण	सडक	वडा नं. ४	१,००,०००।००	
८२	कालिमाटी बाग्मती फाँट बन्चरे कृषि सडक	कृषि सडक	वडा नं. १६	५,००,०००।००	
८३	भद्रेश्वर भन्ज्याङ्ग बाटोमा ढल निर्माण	ढल निकास	वडा नं. १६	२,००,०००।००	
८४	एकताटोल पवित्रवन सडक ढल निर्माण	ढल निकास	वडा नं. १६	२,००,०००।००	
८५	एकताटोल खहरेमा कल्भट निर्माण		वडा नं. १६	२,००,०००।००	
८६	मखनटोल सडक निर्माण	सडक	वडा नं. १६	१,५०,०००।००	
८७	पुडासैनी बरालटोल ठाकेंडाँडा सडक ढल निर्माण	ढल निकास	वडा नं. १६	२,००,०००।००	
८८	वडा नं. ४ र १६ दुंगानागाउँ सडकमा ढल निर्माण	ढल निर्माण	वडा नं. १६	१,५०,०००।००	
८९	ठुलोगहो भित्री बाटो विस्तार र ईट्टा छाप्न		वडा नं. १६	१,००,०००।००	
९०	वडा नं. ४ र १६ सिमाना भण्डारी पौडेलटोल बाटो निर्माण	सडक	वडा नं. १६	१,००,०००।००	
९१	सुसेको चौर बीच गाउँ हुँदै जस्पुर जाने सडकलाई	सडक	वडा नं.-५	४,००,०००।००	
९२	सुवेदी टोल पौडेल टोल पहुँच मार्ग	सडक	वडा नं.-५	२,५०,०००।००	
९३	रिजालटार खानेपानी ट्याङ्की जाने बाटो निरन्तर गर्न थप	सडक	वडा नं.-५	२,५०,०००।००	
९४	किरण पण्डितको घर अगाडीबाट दुंगे धारा जाने बाटो	सडक	वडा नं.-५	२,००,०००।००	
९५	सोम लिंगेश्वर मन्दिर निर्माण	संस्कृति	वडा नं.-५	३,००,०००।००	
९६	जस्पुर सामुदायिक महिला भवन मर्मत	भवन	वडा नं.-५	१,००,०००।००	
९७	साबिक डाँछी गा.वि.स.बाट भैरवथान जाने सडक	सडक	वडा नं.-५	१,००,०००।००	
९८	बिलचा घर मुनीको बाटो भैरव थान जाने सडक	सडक	वडा नं.-५	२,००,०००।००	
९९	पन्चकन्या मन्दिर पहिरो रोकथाम		वडा नं.-५	१,००,०००।००	
१००	भकुन्डेश्वर मन्दिर मर्मत		वडा नं.-५	१,००,०००।००	
१०१	सिंखडा गाउँको रानाको डिलबाट बाग्मति हुँदै नयाँ पाटी सम्मको बाटो ग्याभेल, ड्रेन र वाल निर्माणका लागि		वडा नं.-६	७,००,०००।००	

१०२	ABC भवन देखि पोखरेल डाँडा हुँदै गणेश स्थानबाट बाग्मति सम्मको बाटो ग्राभेल, ड्रेन र वाल निर्माणका लागि		वडा नं.-६	७,००,०००।००	
१०३	राधाकृष्ण मन्दिर देखि भुताम्पूर हुँदै सत्याटार चक्रपथ जोडी खत्री पोखरी जाने सडक ग्राभेल, ड्रेन र वाल निर्माणका लागि		वडा नं.-६	६,००,०००।००	
१०४	कपुरबासे सडक वाल, ड्रेन र ग्राभेललाई		वडा नं.-७	६,००,०००।००	
१०५	थली चौरको उत्तरतर्फ खड्का टोल हुँदै चिनापाखा हुँदै वाग्मति घाट जाने सडकलाई		वडा नं.-७	३,००,०००।००	
१०६	पेप्सीकोला देखि कपुरबाटो हुँदै स्वास्थ्यचौकी सिंखडा गाउँ जाने सडक ग्राभेल, ड्रेन निर्माण गर्न		वडा नं.-७	८,००,०००।००	
१०७	डुमखाल चौर देखि भित्री जौटार हुँदै मूलपानी खहरे सडक ग्राभेल		वडा नं.-७	३,००,०००।००	
१०८	साविक वडा नं. ३ देखि ट्रान्समिटर लक्ष्मीनारायण चोक सम्मको बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल गर्ने ।	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-८	४,००,०००।००	
१०९	सुकुमारको घरदेखी कार्की डाँडा जाने बाटोमा ड्रेन तथा ग्राभेल गर्ने ।	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-८	३,००,०००।००	
११०	अमर सिंहचोक देखि सोम तिर्थ सम्मको बाटोमा ड्रेन तथा ग्राभेल गर्ने	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-८	३,००,०००।००	
१११	ट्रान्समिटर लक्ष्मीनारायण चोक देखि साविक वडा नं. १ को केशव थापाको घर (पेप्सी ब्रम्हखेल सडक) सम्मको बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल गर्ने	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-८	७,००,०००।००	
११२	मुरारी थापाको घरदेखि हरिबोल खड्काको घर हुँदै बाल गिताञ्जली स्कूल सम्म बाटो निर्माण गर्ने	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-८	१,००,०००।००	
११३	श्याम के.सी.को घरदेखि पूर्वपट्टिको प्लानिङ्ग रोडमा ग्राभेल गर्ने	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-८	१,००,०००।००	
११४	तखाको राजकुलोको बाटो निर्माण गर्ने	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-८	१,००,०००।००	
११५	बाबाचोक हुँदै दाहालगाउँ वाचानालय सडक	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	४,५०,०००।००	

११६	बोगटीको घरदेखि अधिकारी गाउँ हुँदै नयाँबस्ती शिव पञ्चायन मन्दीर जोड्ने सडक	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	४,००,०००।००	
११७	बाबाचोक देखी गजुरेल डाँडा एंव नेपाल डाँडा जोड्ने सडक	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	४,५०,०००।००	
११८	साबिक गा.वि.स. देखि नवदुर्गा मन्दिर हुँदै धारापाखा अधिकारी गाउँ जोड्ने सडक	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	२,५०,०००।००	
११९	खतिवडा डाँडाको करिब २०० मिटर बाटो	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	१,५०,०००।००	
१२०	ग्रिनहिल सिटी र पञ्चायन मन्दीरसँगैको गोरेटो बाटोमा	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	१,००,०००।००	
१२१	तिवारीटोल भित्री सडक	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	१,००,०००।००	
१२२	बलराम के.सी.को घरहुँदै नयाँ बस्ती जाने बाटो ग्राबेल गर्न	सडक र भौतिक निर्माण	वडा नं.-९	१,००,०००।००	
१२३	वरपिपल देखि पाटीटार चौरसम्म सडक कालोपत्रे गर्न	सडक र बाटो भौतिक निर्माण	वडा नं.१०	२०,००,०००।००	
१२४	चिप्लेगौडा ढल निकास	ढल निकास	वडानं.११	३,००,०००।००	
१२५	कृष्ण मन्दिर जानेबाटो फराकिलो गर्न	सडक	वडानं.११	४,००,०००।००	
१२६	चाँपाचौतारो देखि दक्षिण फिकल सडक	सडक	वडानं.११	२,५०,०००।००	
१२७	किराँतचोक देखि रामजानकी मन्दिर खहरे सडक	सडक	वडानं.११	५,००,०००।००	
१२८	श्रृजना टोलको बाटो ग्राभेल	सडक	वडानं.११	२,५०,०००।००	
१२९	जम्बुडाँडा मदनआश्रित प्रतिष्ठान - तेजविनायक स्कूल सम्मको सडक कालोपत्रे	सडक	वडानं.११	२,००,०००।००	
१३०	साविक वडा नं १ को नयाँवस्तिमा करिव ५०० मि. सडक ग्राभेलिङ्ग	सडक	वडानं.११	२,००,०००।००	
१३१	तेजविनायक चोकबाट महानटार जाने सडक साईट ड्रेन निर्माण	सडक	वडानं.११	२,००,०००।००	
१३२	हत्यामोचन बाटो ग्राभेल गरी रोहित लिम्बुको घर देखि गम्बु शेर्पाको घरसम्म ढुंगा हाल्न		वडानं.११	२,००,०००।००	
१३३	हजुरको धारादेखि गणेशस्थान सम्मको बाटो ढलान	सडक	वडा नं.१२	८,००,०००।००	
१३४	मनमोहनचोक देखि रानिधारा सम्म	सडक	वडा नं.१२	४,००,०००।००	

	ढल निर्माण				
१३५	बजरंगबलीचोक देखी ढुंगेधारा बाटोमा ढल हाल्न	सडक	वडा नं.१२	४,००,०००।००	
१३६	थापाचोकदेखि गोठाटार पाटीसम्मको बाटो ढलान	सडक	वडा नं.१२	४,००,०००।००	
१३७	झिंगटीघर बाटोमा ढल तथा बाटो विस्तार	सडक	वडा नं.१२	४,००,०००।००	
१३८	पिपलबोट चौतारो निर्माण	चौतारो	वडा नं.१२	१,००,०००।००	
१३९	हात्तीडाँडा भृकुटीनगर सडकमा रिटेनिङ्ग वाल सहित कालोपत्रे	सडक	वडा नं.१३	३,००,०००।००	
१४०	मनोहरा समाजको प्रहरीप्रभाग नजिक रहेको ढल	ढल निकास	वडा नं.१३	३,००,०००।००	
१४१	गान्धी आदर्श उ.मा.वि.देखि वडा नं. ३५ सिमानासम्मको ढल व्यवस्थापन	ढल निकास	वडा नं.१३	३,००,०००।००	
१४२	व्याङ्गडोल खहरेदेखि महानटारचोक ओपीटार हुँदै तेजविनायक सडकमा ढल	ढल निकास	वडा नं.१३	३,००,०००।००	
१४३	वडा कार्यालय पश्चिम गएको ढल निर्माण कार्य खहरेसम्म	ढल निकास	वडा नं.१३	२,००,०००।००	
१४४	घारीको बाटो कालोपत्रे	सडक	वडा नं.१३	३,००,०००।००	
१४५	ओमपुकार सडक रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	सडक	वडा नं.१३	२,००,०००।००	
१४६	खड्कागाउँ उकालो सडक ढलान	सडक	वडा नं.१३	२,००,०००।००	
१४७	मेडिकल चोक देखि प्रहरीचौकीसम्म रिटेनिङ्ग वाल गरी कालोपत्रे गर्न	सडक	वडा नं.१३	१,५०,०००।००	
१४८	सनराईज टोलको ढल राखि बाटो बनाउनुपर्ने विनोद सिलवालको घर जोड्ने सडक	सडक	वडा नं.१३	२,००,०००।००	
१४९	वडा नं. १३ भरी ग्राभेल गर्न	सडक	वडा नं.१३	२,००,०००।००	
१५०	दाहालबस्ती भित्रको बाटो विस्तार वा शिवपार्वती मन्दिरमा सतल निर्माण गर्न	सडक/मन्दिर	वडा नं.१३	१,००,०००।००	
१५१	वडा नं.१३ को सम्पूर्ण ढलको निर्माण	ढल	वडा नं.१३	१,००,०००।००	

आ.व. २०७३/०७४ को लागि पुँजीगत तथा लक्षित कार्यक्रमको लागि स्वीकृत वजेटको बाँडफाँडको परिधिभित्र सिफारिस भई आगामी आ.व.को लागि संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको वडा गत विवरणः-

लक्षित समुहः-

सि.नं.	योजनाको नाम	विनियोजित शिर्षक	वडा नं.१४	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	सेतिदेवी महिला कृषक समुह	महिला	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
२	भोर्लेटार विकास समुह	महिला	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
३	दुधगाउँ महिला विकास	महिला	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
४	ढकालगाउँ सानटारी महिला विकास	महिला	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
५	निडमा पाल्युम बौध्द जाने सडक	बालबालिका	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
६	अड्डापाटी वालउध्यायन निर्माण	बालबालिका	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
७	भोर्लेटार वालउध्यायन निर्माण	बालबालिका	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
८	बालबालिका विकास सानटारी	बालबालिका	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
९	तामाङ्ग वस्ति विकास	जनजाति	वडा नं.१४	२,५०,०००।००	
१०	सानटारी खहरे दुधगाउँ जाने सडक	जनजाति	वडा नं.१४	१,००,०००।००	
११	ढकालपाटी देखि सानटारी चनौटेसम्म	जनजाति	वडा नं.१४	१,५०,०००।००	
१२	महिला तालिम	महिला (सिपमूलक)	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१३	गागलफेदी खानेपानी	महिला (खानेपानी)	वडा नं.२	२,००,०००।००	
१४	भिमेश्वर महिला	महिला (सिपमूलक)	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१५	हर्ष नि.मा.वि. भौतिक सुधार	बालबालिका	वडा नं.२	१,५०,०००।००	
१६	भलिवलको लागि चौर सम्याउने	बालबालिका	वडा नं.२	१,५०,०००।००	
१७	खेलकुद सामान खरिद	बालबालिका	वडा नं.२	१,००,०००।००	
१८	पानी विनाटार सडक निर्माण	जनजाति	वडा नं.२	२,५०,०००।००	
१९	जनजाति वस्तिमा खानेपानी	जनजाति	वडा नं.२	१,५०,०००।००	
२०	जनजाति महिला (सिपमूलक)	जनजाति	वडा नं.२	१,००,०००।००	
२१	महिला सिपमूलक कार्यक्रम	सिप विकास	वडानं १	१,५०,०००।००	
२२	महिला कृषि अभिमूखिकरण	सिप/ क्षमता विकास	वडानं १	१,५०,०००।००	
२३	सुनारगाउँ खानेपानी कार्यक्रम	खानेपानी	वडानं १	१,००,०००।००	
२४	सिद्धि गणेश उ.मा.वि. भौतिक निर्माण	बालबालिका	वडानं १	४,००,०००।००	
२५	नेपालटार खानेपानी तथा पाटी निर्माण	जनजाति	वडानं १	१०,००,०००।००	
२६	पेमा घ्यालिसिङ्ग गुम्बा निर्माण	जनजाति	वडानं १	१,५०,०००।००	
२७	बालउध्दार मा.वि.	जनजाति	वडानं १	२,५०,०००।००	
२८	साविक वडा नं. १ सडक निर्माण	जनजाति	वडानं १	१,००,०००।००	
२९	श्री सिद्धि गणेश जात्रा व्यवस्थापन	जनजाति	वडानं १	१,००,०००।००	
३०	आयआर्जन तथा सिपमुलक तालिम	सीपमुलक तालिम	वडा नं. ३	२,००,०००।००	
३१	स्वास्थ्य परिक्षण	स्वास्थ्य	वडा नं. ३	५०,०००।००	
३२	तल्लो आलापोट ग्रामिण महिला खानेपानी सुधार/ईनार संरक्षण	खानेपानी	वडा नं. ३	१,००,०००।००	
३३	बस्नेतगाउँ आहालको पधरो संरक्षण	खानेपानी	वडा नं. ३	५०,०००।००	
३४	बिपन्न बालबालिका शैक्षिक कार्यक्रम	बालबालिका	वडा नं.-३	१,००,०००।००	

	नाथेश्वरी				
३५	बाल पोषण कार्यक्रम	बालबालिका	वडा नं.-३	१,००,०००।००	
३६	विपन्न बालबालिका छात्रवृत्ति कार्यक्रम	बालबालिका	वडा नं.-३	१,००,०००।००	
३७	स्वास्थ्यचौकी बाट चिल्ड्रेनपार्क जाने सडक	सडक	वडा नं.-३	१,००,०००।००	
३८	दलित शौचालय निर्माण	दलित	वडा नं.-३	१,००,०००।००	
३९	तल्लो आलापोट भित्री सडक ईट्टा छाप्ने	दलित	वडा नं.-३	१,००,०००।००	
४०	दलित जनजाती आयआर्जन तथा सीपमूलक कार्यक्रम	दलित/जनजाति	वडा नं.-३	२,००,०००।००	
४१	गणेश भैरव जात्रा तथा संस्कृती संरक्षण	संस्कृति	वडा नं.-३	१,००,०००।००	
४२	आयआर्जन तथा सिपमूलक तालिम	सीपमूलक तालिम	वडा नं.१५	२,००,०००।००	
४३	महिला स्वास्थ्य परिक्षण शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	वडा नं.१५	५०,०००।००	
४४	पहलेको पधरो मर्मत	खानेपानी	वडा नं.१५	५०,०००।००	
४५	महिला क्षमता विकास अभिवृद्धी कार्यक्रम	क्षमता विकास	वडा नं.१५	१,००,०००।००	
४६	फुयालगाउँ धारापाखा बाल उध्दान निर्माण	बालबालिका	वडा नं.-१५	४,००,०००।००	
४७	सिंगारे ओपी सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
४८	पिपलबोट दलित बस्ति सडक	सडक	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
४९	दलित समुदायमा प्रतिघर एक शौचालय कार्यक्रम	दलित	वडा नं.-१५	२,००,०००।००	
५०	गणेश भैरव जात्रा तथा संस्कृति संरक्षण	संस्कृति	वडा नं.-१५	१,५०,०००।००	
५१	सिंगारे ओपी पधरो निर्माण	खानेपानी	वडा नं.-१५	५०,०००।००	
५२	दलित जनजाती आयआर्जन तथा सिपमूलक कार्यक्रम	सीपमूलक तालिम	वडा नं.-१५	१,००,०००।००	
५३	भद्रबास स्वास्थ्य केन्द्र अनुदान	स्वास्थ्य	वडा नं. ४	१,००,०००।००	
५४	आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन			५०,०००।००	
५५	ना.स.के. मार्फत संचालन गर्ने गरी महिलाका लागि आयआर्जनका लागि सीप विकास कार्यक्रम	सीपमूलक	वडा नं. ४	१,००,०००।००	
५६	महिला स्वा.स्व.सेविका स्वास्थ्य आयुर्वेद क्षमता विकास	स्वास्थ्य	वडा नं. ४	१,००,०००।००	
५७	प्लास्टिक झोला रहित कार्यक्रम कपडा कागजको झोला बनाउन महिलाहरुलाई तालिम	सीपमूलक तालिम	वडा नं. ४	५०,०००।००	
५८	खरिबोट खानेपानी धारा र बाटो निर्माण	खानेपानी	वडा नं. ४	२,००,०००।००	

	नगरकोटी टोल				
५९	वडा कार्यालयसँगैको वन क्षेत्रलाई बालबाटिका निर्माण	बालबालिका	वडा नं. ४	२,००,०००।००	
६०	भट्टराई ढकालटोल बाटो ढल निर्माण	ढल निकास	वडा नं. ४	१,००,०००।००	
६१	श्री आदर्श उ.मा.वि. शिक्षकक्षा संचालन पोषण कार्यक्रम	बालबालिका	वडा नं. १६	१,००,०००।००	
६२	ना.स.के. मार्फत संचालन गर्ने गरी आय आर्जनका लागि महिला क्षमता विकास कार्यक्रम (तालिम)	सीपमूलक तालिम	वडा नं. १६	१,००,०००।००	
६३	श्री आदर्श उ.मा.वि. भद्रबास शिशु कक्षा अगाडी बाल उध्यानमा टायल छाप्ने काम	बालबालिका	वडा नं. १६	२,००,०००।००	
६४	भटमासे श्रेष्ठटोल ४ र १६ को सिमाना सडकमा ढल साथै ईट्टा छाप्ने काम	सडक	वडा नं. १६	२,००,०००।००	
६५	एकताटोल महिला भवन संरक्षण ट्रस्ट निर्माण	महिला	वडा नं. १६	१,००,०००।००	
६६	ढुंगानागाउँ धारो तथा बाटो निर्माण		वडा नं. १६	१,५०,०००।००	
६७	महिला स्वा.स्व.सेविका स्वास्थ्य तथा आयुर्वेद क्षमता विकास कार्यक्रम	स्वास्थ्य	वडा नं. १६	१,००,०००।००	
६८	विन्दाबासिनी कटुवा धारो बाटो निर्माण		वडा नं. १६	१,००,०००।००	
६९	पर्यावरण प्लाष्टिक झोला मुक्त कपडा वा कागजको झोला बनाउन महिला तालिम	सीपमूलक तालिम	वडा नं. १६	५०,०००।००	
७०	महिला शिर्षकको ७० प्रतिशत रकम (जात्तिकान कुवा निर्माण)		वडा नं.-५	२,८०,०००।००	
७१	बाँकी अन्य कार्यक्रमलाई		वडा नं.-५	१,२०,०००।००	
७२	लक्षित वर्षको बालबालिका शिर्षकबाट (चलन्टार नि.मा.वि.को भौतिक मर्मतका लागि)	बालबालिका	वडा नं.-५	२,८०,०००।००	
७३	बाँकी अन्य कार्यक्रमलाई		वडा नं.-५	१,२०,०००।००	
७४	चलन्टार हरियाली सामुदायिक वन तार लाई		वडा नं.-५	१,००,०००।००	
७५	बाघ धारा सामुदायिक बन तार बारलाई		वडा नं.-५	१,००,०००।००	
७६	आदिवासी जनजाती महिला दलित लाई आय मुलक कार्यक्रमलाई		वडा नं.-५	२,९०,०००।००	
७७	बाँकी अन्य कार्यक्रम		वडा नं.-५	२,१०,०००।००	
७८	श्रीराम पोखरेलको घरमुनी धारा		वडा नं.-६	५०,०००।००	

७९	सिंखडा गाउँको ठुलो धारा निर्माण		वडा नं.-६	१,८०,०००।००	
८०	बाँकी अन्य कार्यक्रम		वडा नं.-६	१,२०,०००।००	
८१	सत्याटार धारा मर्मत र ड्रेन निर्माण		वडा नं.-६	५०,०००।००	
८२	चम्पक विनायक प्रा.लि.को भवन मर्मत बाल विकास कार्यक्रममा		वडा नं.-६	१,८०,०००।००	
८३	चौला नारायण प्रा.लि. भवन मर्मत र बाल विकास कार्यक्रम गर्न		वडा नं.-६	५०,०००।००	
८४	माझ गाउँको कुवा निर्माण (सिंखडा गाउँ)		वडा नं.-६	५०,०००।००	
८५	बाँकी अन्य कार्यक्रम		वडा नं.-६	१,२०,०००।००	
८६	नयाँ गाउँ भित्री पहुँच मार्ग लाई ईट्टा बिछ्याउने र ड्रेन निर्माणका लागि		वडा नं.-६	१,८०,०००।००	
८७	सत्याटार पहुँच मार्ग बिस्तार		वडा नं.-६	१,५०,०००।००	
८८	कोलमतेश्वरबाट जङ्गलछेउ हुँदै थली जाने बाटो निर्माण		वडा नं.-६	२०,०००।००	
८९	बाँकी अन्य कार्यक्रम		वडा नं.-६	१,५०,०००।००	
९०	गजरकोट ढुंगे धारा निर्माण	खानेपानी	वडा नं.-७	१,००,०००।००	
९१	सिमा डोल कुवा	खानेपानी	वडा नं.-७	५०,०००।००	
९२	कार्की धारा सानो धारा	खानेपानी	वडा नं.-७	५०,०००।००	
९३	थापाको घर अगाडी ईनार	खानेपानी	वडा नं.-७	८०,०००।००	
९४	हिराकाजीको घर अगाडीको धारा	खानेपानी	वडा नं.-७	७०,०००।००	
९५	बाँकी अन्य कार्यक्रमलाई	खानेपानी	वडा नं.-७	१,५०,०००।००	
९६	हयूम पाईप बिछ्याउने कार्यक्रमलाई		वडा नं.-७	२,००,०००।००	
९७	गजरकोट दलित बस्तिमा ईनार निर्माण		वडा नं.-७	५०,०००।००	
९८	रामशरणको घर अगाडिको ढल निकास तथा धारा निर्माण		वडा नं.-७	५०,०००।००	
९९	जनपथ मार्ग दलित बस्तिको ढल, ग्राभेल		वडा नं.-७	१,५०,०००।००	
१००	थलीको दलित बस्तिमा बाटो ग्राभेल		वडा नं.-७	४०,०००।००	
१०१	बाँकी अन्य कार्यक्रमलाई		वडा नं.-७	२,१०,०००।००	
१०२	बाल उत्थान कार्यक्रमको लागि (बाल कुमारी मन्दिर पछाडी)		वडा नं.-७	५०,०००।००	
१०३	बाल उत्थान कार्यक्रमको लागि (थाईको चौर जगरकोट)		वडा नं.-७	५०,०००।००	
१०४	स्वास्थ्य चौकी डाँछी		वडा नं.-७	२,००,०००।००	
१०५	बस्तेको ढिक चौरलाई बालखेल ग्राम		वडा नं.-७	५०,०००।००	

	निर्माण गर्न				
१०६	बाँकी अन्य कार्यक्रमलाई		वडा नं.-७	१,५०,०००।००	
१०७	तालिम कार्यक्रम		वडा नं.-८	१,५०,०००।००	
१०८	साबिक वडा नं. १ के.सी. टोल मुनिको पधेरा पुन निर्माण गर्न		वडा नं.-८	१,००,०००।००	
१०९	लक्ष्मी नारायण चोकको धारामा मूल संकलन गरी व्यवस्थित गर्ने र महाकाल धारा सुधार गर्न		वडा नं.-८	१,००,०००।००	
११०	तखाको धारामा मर्मत गर्ने सोमतिर्थको धारामा ट्याङ्की राखि व्यवस्थित गर्ने साविकको वडा नं. ३ को डोलको पधेरालाई व्यवस्थित गर्न		वडा नं.-८	१,५०,०००।००	
१११	बालबालिकाको बृहत हितको लागि लागु औषध सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम गर्न		वडा नं.-८	१,५०,०००।००	
११२	बालबालिकाको व्यवस्थापनका लागि सामुदायिक विद्यालयमा स्काउट भवनको निर्माण गर्न		वडा नं.-८	३,५०,०००।००	
११३	आदिवासी जनजाति तथा दलित वर्गलाई सिपमूलक कार्यक्रम संचालन गर्न		वडा नं.-८	२,००,०००।००	
११४	दलित वस्तीको टोलमा पिपलको बोटको बाटो देखि ट्रेन निर्माण गर्न		वडा नं.-८	२,५०,०००।००	
११५	माहाकाल भैरव मन्दिर पछाडिको पर्ति जग्गामा दलित क्रियापुत्री ट्रेस निर्माण गर्न		वडा नं.-८	१,५०,०००।००	
११६	युवा अभियान कार्यक्रम संचालन गर्न		वडा नं.-८	१,००,०००।००	
११७	जागरुक महिला समूहलाई सिप बिकास सम्बन्धी तालिम		वडा नं.-९	१,००,०००।००	
११८	नारायण कट्टेलको घर हुँदै परियार टोलमा जाने सडक ग्राबेल गर्न		वडा नं.-९	१,५०,०००।००	
११९	साबिक मूलपानी वडा नं. ४ स्थित नयाँ बस्ती महिला सामुदायिक भवनको छाना ढलान गर्न		वडा नं.-९	३,००,०००।००	
१२०	त्रिकोण स्कूलसँगै बाल उद्यान पार्क निर्माण गर्न		वडा नं.-९	१,००,०००।००	
१२१	बाबाचोक स्थित महिला दलित एंव युवा सबैका लागि निर्माणाधिन उद्यान र कुवा पुन निर्माण गर्न		वडा नं.-९	२,००,०००।००	

१२२	चखण्डोल युवा क्लवमा बालवालिका तथा युवा सूचना केन्द्र निर्माण गर्न		वडा नं.-९	२,००,०००।००	
१२३	फुयाल डाँडास्थित ढकालको धारोमा मुहान संरक्षण एवं बोरिङ्ग व्यवस्था गर्न		वडा नं.-९	१,५०,०००।००	
१२४	फुयाल डाँडा क्रिकेट ग्राउण्ड नारायणहरि दुलालको घर हुँदै बस्तीको घर निस्कने बाटो ड्रेन निर्माण एवं बिस्तार गर्न		वडा नं.-९	२,००,०००।००	
१२५	चखण्डोल सामुदायिक वन सँगैको खाली जमिनमा बिश्राम स्थल खेलकुद मैदान निर्माण गर्न		वडा नं.-९	१,००,०००।००	
१२६	महिलाहरुको सिपमूलक कार्यक्रम गर्न		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१२७	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम गर्न		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१२८	डुमादेवी जाने बाटो निर्माण गर्न		वडा नं.-१०	२,००,०००।००	
१२९	साबिक वडा नं.६ मा खरिबोट बाल उद्यान निर्माण गर्न		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१३०	साबिक वडा नं.६ मा बास्केटबल कोर्ट निर्माण गर्न		वडा नं.-१०	२,००,०००।००	
१३१	वरपिपल डाँछी सिमाना जाने बाटो		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१३२	आदिवासी जनजाति तथा दलित वर्गलाई सिपमूलक कार्यक्रम संचालन गर्न		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१३३	झुलको धारा र फुयालगाउँको ढुङ्गेधारा मर्मत गर्न		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१३४	साबिक मूलपानी वडा नं. ५ को दलितबस्तीमा बाटो निर्माण गर्न		वडा नं.-१०	२,००,०००।००	
१३५	महालक्ष्मी टोलमा बाटो निर्माण		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१३६	साबिक मूलपानी ९ सिमानाको ढुङ्गेधाराबाट डाँछी सिमाना जोड्ने सडक		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१३७	साबिक मूलपानी ९ को खहरेको दक्षिणतर्फ नयाँ ट्रयाक खोल्ने		वडा नं.-१०	२,००,०००।००	
१३८	मिलनचोक देखि राधाकृष्ण मन्दिर जाने बाटो ड्रेन निर्माण गर्न		वडा नं.-१०	१,००,०००।००	
१३९	कमल थली शान्तिमार्ग	ढल निकास	वडानं.११	२,००,०००।००	
१४०	कान्लाको डिलमा रहेको क्रियापुत्री भवनमा ढुंगा जाली लगाउन	पुर्वाधार	वडा नं.११	१,५०,०००।००	

१४१	महिला सीपमूलक तालिम (सिलाई बुनाई/कौशी तरकारी/ बेकरी)	सीप विकास	वडा नं.११	१,५०,०००।००	
१४२	तेजविनायक उ.मा.वि.	बालबालिका	वडा नं. ११	२,००,०००।००	
१४३	बाल राष्ट्रिय नि.मा.वि.	बालबालिका	वडा नं.११	१,५०,०००।००	
१४४	बालबालिकाका लागि कम्प्युटर तालिम बालउध्यान निर्माण	बालबालिका	वडा नं.११	१,५०,०००।००	
१४५	खोर्सानी बारीमा रहेको पुरानो धारो मर्मत	जनजाति	वडा नं.११	१,५०,०००।००	
१४६	दुवाकोट चौरदेखि किँरातचोक सम्म जाने सडक ढल	जनजाति	वडा नं.११	२,००,०००।००	
१४७	ड्राइभिङ्ग तथा कम्प्युटर तालिम	जनजाति	वडा नं.११	१,५०,०००।००	
१४८	पुर्ण विनायक युवा क्लवदेखि शान्ति दिप युवा क्लव सम्मको बाटो विस्तार गर्न	सडक	वडा नं.१२	३,५०,०००।००	
१४९	सीपमूलक तालिम (ड्राइभिङ्ग, उद्घोषण, बुटिक र कम्प्युटर)	सीप विकास	वडा नं.१२	१,५०,०००।००	
१५०	जगतजंगको दरवारको सार्वजनिक स्थानमा बालउध्यान निर्माण	बालबालिका	वडा नं.१२	३,५०,०००।००	
१५१	बालबालिकाका लागि खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम गर्न	बालबालिका	वडा नं.१२	१,५०,०००।००	
१५२	ओमशान्ति मार्ग सडक	जनजाति	वडा नं.१२	३,५०,०००।००	
१५३	दलितहरूको लागि जुत्ता बनाउने बाजा बजाउने तालिमको लागि	दलित	वडा नं.१२	१,५०,०००।००	
१५४	पुर्ण विनायक युवा क्लवदेखि शान्ति दिप युवा क्लव सम्मको बाटो विस्तार गर्न	सडक	वडा नं.१२	३,५०,०००।००	
१५५	महिला तालिम अन्तर्गत (ड्राइभिङ्ग र उद्घोषण)	सीपमूलक तालिम	वडा नं.१३	१,५०,०००।००	
१५६	गान्धी आदर्श उ.मा.वि.	बालबालिका	वडा नं.१३	१,००,०००।००	
१५७	बालबालिकाको क्षमता वृद्धि विकास बाल क्लव मार्फत	बालबालिका	वडा नं.१३	१,००,०००।००	
१५८	साविक वडा नं.९ को दलित वस्ती बाटो निर्माण	महिला	वडा नं.१३	३,००,०००।००	
१५९	दलित, जनजाति र आदिवासीहरूको लागि ड्राइभिङ्ग र कम्प्युटर तालिमको व्यवस्था गर्न	जनजाति	वडा नं.१३	१,००,०००।००	
१६०	दलित भवन (नव जागरण) निर्माण गर्न	भवन	वडा नं.१३	४,००,०००।००	

दोश्रो नगरपरिषद्बाट केन्द्रियस्तरमा,जिल्लास्तरमा,ईलाकास्तरमा र नगरस्तरमा सिफारिस गर्ने योजनाहरु:-

केन्द्रिय स्तरीय योजना:-

१. पेप्सीकोला ब्रम्हखेल सडक निरन्तरता
२. लोकतान्त्रिक शहिदमार्ग (ब्रम्हखेल सातघट्टे चिसापानी सडक) निरन्तरता
३. वागमती करिडोर (गोकर्ण-सुन्दरीजल)
४. मनहरा करिडोर
५. नगरपालिकाको भवन निर्माण
६. एकिकृत पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, गागलफेदी
७. बृहत कागेश्वरी मनहरा खानेपानी योजना (नगरस्तरीय खानेपानी योजना)
८. वडा नं. ७,८,९,१०,११,१२ र १३ ढल निर्माण
९. फोहरमैला ल्याण्ड फिल्ड साईड निर्माण
१०. आलापोट स्वास्थ्य चौकीलाई अस्पताल निर्माण
११. सिद्धिगणेश उच्च मा.वि. लाई प्राविधिक शिक्षालय निर्माण गर्न सयिफारिस गर्ने
१२. काभ्रे कटुवा सातघट्टे अधिकारीगाउँ खत्रीपाखा पुँखुलाछी सडक
१३. नगरस्तरीय छोटो दुरीका प्रमुख सडक
१४. बागमती सिंचाई, मनहरा फाँट सिंचाई, कटुवा फाँट सिंचाई
१५. तामाङ्ग साँस्कृतिक सँहालय निर्माण गागलफेदी
१६. डाँछी भद्रवास खानेपानी स्तरोन्नति
१७. कृषि उपज संकलन तथा विक्रि केन्द्र स्थपना
१८. महादेवखोला कोरिडोर निर्माण वडा नं.२,३,४,५, १४ र १५
१९. बुढानिलकण्ठ वालुवा सुन्दरीजल सूर्यमण्डली सडक
२०. जगडोल भञ्ज्याङ्ग गाम्चा घट्टेबसपार्क वालुवा हिमदेव वनगाउँ मेलम्ची ढकालगाउँ पुवारगाउँ गागलफेदी अधिकारीगाउँ चौकी भञ्ज्याङ्ग सडक

जिल्ला स्तरीय योजना:-

१. नोर्लिङ्ग बोडे सडक
२. तिवारीटोल मूलपानी चाँगु सडक
३. कागेश्वरी चक्रपथ स्तरोन्नती
४. गान्धी महानटार तेजविनायक सडक
५. गान्धी मूलपानी सडक
६. वागमतीपूल - तेजविनायक - हरहरमहादेव सडक
७. गोठाटार मूलपानी बाबाचोक मिलनचोक सडक
८. हाउस - जसपुर -आलापोट कागेश्वरीधाम सडक
९. कृष्णचौर, बस्नेतगाउँ, ठूलाढिक, शाखिनटार ईन्द्रायणी सडक

१०. भद्रवास सरस्वती मन्दिरचोक, तिर्थचोक, थापाडाँडा सिमल्सि ब्रम्हखेल सडक
११. भैमाल खानेपानी आयोजना स्तरोन्नति
१२. बाहिरी चक्रपथ (वालुवा नयाँपाटी सुन्दरीजल गागलफेदी हुँदै पुखुलाखीजाने सडक)
१३. वि.पि.चोक भट्टमासे श्री आदर्श उच्च मा.वि.सरस्वती चोक सडक
१४. आलापोट एकिकृत खानेपानी आयोजना आलापोट
१५. सातघट्टे खानेपानी आयोजना गागलफेदी
१६. गागलफेदी एकिकृत आयोजना गागलफेदी
१७. शहिदमार्ग (आलापोट सुन्दरीजल सडक)
१८. वालउद्धार मा.वि. भौतिक पूर्वाधार विकास
१९. बागमती सान्तारी पुवारगाउँ कात्रे फुयालगाउँ सडक

ईलाका स्तरीय योजना:-

१. गोकर्ण सिंखडागाउँ नयागाउँ सडक
२. राधाकृष्ण मन्दिर बस्नेतगाउँ गोठार सडक
३. अधिकारीगाउँ क्रिकेट मैदान ठूलाघर वस्तेको ढिक सडक
४. आलापोट सुन्दरीजल सडक
५. पेप्सीकोला गीता मन्दिर बस्नेतगाउँ सडक
६. वडा नं. १४ को गणेशमान अध्ययन प्रतिष्ठान जानेबाटो
७. यस नगरपालिकाको वडा नं. १३ र का.म.न.पा. ३५ को सिमानाको खहरेमा ढलसहितको सडक

नगरस्तरीय योजना:-

१. थलीमिलनचोक डुमाखाल मूलपानी खहरे सडक
२. पेप्सीकोला गजरकोट सिंखडागाउँ सडक
३. बाबाचोक वरपिपल ढुंगेलगाउँ हुँदै थली निस्कने सडक
४. महानटारचोक वागमती कोरिडोर निस्कने सडक
५. नगरस्तरीय कृषि तरकारी बजार निर्माण
६. दुरसंचार एकनाले भद्रेश्वर सडक
७. गणेश मन्दिर बागमती सडक
८. नाथेश्वरी बागमती वि.पि.चोक सडक
९. सातघट्टे कुँईकेलगाउँ सहिदपार्क सडक
१०. सातघट्टे अधिकारी गाउँ सडक
११. घट्टेखोला शाखिनटार लाकिला सडक
१२. सुन्दरीजल सानोटारी पुँवारगाउँ कटुवा सातघट्टे सडक

१३. ठूलाखेत सातघट्टे आकासे बस्नेतगाउँ सिमलिस सडक
१४. फुयालगाउँ बसपार्क काभ्रे पुँवारगाउँ सडक
१५. चौतारीटार स्वास्थ्य चौकी भवन सुर्यमण्डली विमिरे गागल सडक
१६. भद्रचोक निखिलधाम सडक
१७. ब्यान्चाडोल सडक
१८. ठुलाढिक सातघट्टे कृषि सडक

नगरपालिका स्थापना भएपश्चात् २०७१ पौष महिना देखि २०७२ मंसिर मसान्त सम्मको

व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरणः -

सि.नं.	जन्म दर्ता संख्या	मृत्यु दर्ता संख्या	विवाह दर्ता संख्या	बसाइँसराइँ दर्ता संख्या	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता संख्या	कैफियत
१	१३१८	२४५	४०७	२१९	३	

नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको विवरणः-

सि.नं.	नाम थर	पद	सेवाको किसिम	कैफियत
१	श्री पुरुषोत्तम अधिकारी	कार्यकारी अधिकृत	निजामति	
२	श्री गणेशप्रसाद गुराँगाई	लेखा अधिकृत	निजामति	
३	श्री वीर बहादुर बस्नेत	शाखा अधिकृत	निजामति	
४	श्री माधव खतिवडा	ना.सु.	निजामति	
५	श्री श्रीराम चौलागाई	ईन्जिनियर	करार	
६	श्री निरञ्जन पुडासैनी	ईन्जिनियर	करार	
७	श्री सञ्जय बर्तोला	ईन्जिनियर	करार	
८	श्री रामेश्वर दाहाल	ना .सु.	स्थायी	
९	श्री हेम प्रसाद फुयाल	खरिदार	स्थायी	
१०	श्री श्रीराम सिंखडा	खरिदार	स्थायी	
११	श्री विनोद पुडासैनी	खरिदार	स्थायी	
१२	श्री सुदर्शन फुयाल	खरिदार	स्थायी	
१३	श्री न्हूछे नारायण श्रेष्ठ	खरिदार	स्थायी	
१४	श्री शेखर खनाल	सवईन्जिनियर-	करार	
१५	कृष्ण प्रसाद गौतम	क.अ.	करार	

१६	मिना कोइराला	स.अ.क.	करार	
१७	उर्मिला रिजाल	स.अ.क.	करार	
१८	चन्दना खत्री	स.अ.क.	करार	
१९	दीपा उप्रेती	स.अ.क.	करार	
२०	भीमसेन संजेल	कासहायक.	करार	
२१	मनहरी पुडासैनी	कासहायक.	स्थायी	
२२	नविन अधिकारी	सा.प.	करार	
२३	सावित्री चापागाई रिजाल	सा.प.	करार	
२४	शान्ती परिवार	सा.प.	करार	
२५	भगवती दुलाल	सा.प.	करार	
२६	देवकी अर्याल	सा.प.	करार	
२७	आरती फुयाल	सा.प.	करार	
२८	कविता ढकाल	सा.प.	करार	
२९	देवचन्द्र फुयाल	भे.स.	स्थायी	
३०	कालेभाई मिजार	ह.चा.स.	करार	
३१	उदय प्रसाद पुडासैनी	ह.चा.स.	करार	
३२	राजु ढुंगेल	ह.चा.स.	करार	
३३	सलमान गुरुङ	हे.चा.स.	करार	
३४	अर्जुन ढकाल	का.स.	स्थायी	
३५	नारायण फुयाल	का.स.	स्थायी	
३६	हरिकृष्ण थापा	का.स.	स्थायी	
३७	उर्मिला दाहाल	का.स.	स्थायी	
३८	हरेराम घिमिरे	का.स.	स्थायी	
३९	शेर बहादुर भूजेल	का.स.	स्थायी	
४०	श्री कृष्ण नगरकोटी	का.स.	करार	
४१	सीता अर्याल	का.स.	स्थायी	
४२	रत्न लाल	का.स.	स्थायी	
४३	राजाराम लामिछाने	का.स.	करार	
४४	शर्मिला वाग्ले	का.स.	करार	
४५	ऋतु घर्ति	स्वीपर	करार	
४६	कृष्ण बहादुर सुनुवार	पाले	करार	

मिति २०७२ साल श्रावण देखि २०७२ मंसिर सम्मको घरनक्शा पासको विवरण:-

सि.नं.	नक्शापास संख्या (नयाँ)	नक्शा नामसारी संख्या	निर्माण सम्पन्न संख्या	नक्शा नविकरण संख्या	पुराना घर नियमित संख्या	कैफियत संख्या
१	१९०	६८	२४४	३	४७	

मिति २०७२ साल श्रावण देखि २०७२ मंसिर सम्मको नाता प्रमाणित व्यवसाय दर्ताको विवरण:-

सि.नं.	नाता प्रमाणित संख्या	व्यवसाय दर्ता संख्या	कैफियत
१	६७	९०	

मिति २०७२ साल श्रावण देखि मंसिर मसान्त सम्मको दर्ता चलानीको विवरण:-

सि.नं.	दर्ता संख्या	चलानी संख्या	कैफियत
१	७३६	६६७	

सामाजिक परिचालन गतिविधि:-

सि.नं.	वडा नागरिक मञ्च गठन संख्या	नागरिक सचेतना केन्द्र गठन संख्या	कैफियत
१	१४	११	

मिति २०७२ साल श्रावण देखि सामाजिक सुरक्षा भत्ता बुझ्ने लक्षित वर्गको विवरण:-

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको विवरण:-

सि.नं.	दलित जेष्ठ नागरिक संख्या	अन्य जेष्ठ नागरिक संख्या	विधवा नागरिक संख्या	एकल महिला संख्या	पूर्ण अपाङ्ग संख्या	आंशिक अपाङ्ग संख्या	दलित बालवालिका	जम्मा संख्या	कैफियत
१	७३	१५२५	१०१६	०	४७	५७	१११	२८२९	

प्रथम नगर परिषद्बाट आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा विनियोजित पूँजिगत कार्यक्रमको विवरण:-

सि.नं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम	अवस्था	कैफियत

१	सिद्धिगणेश उ.वि.मा.	१,२ र १४	७०००००।००	अनुदान	गागलफेदी
२	सुन्दरीजल सान्टारी सडक	१,२ र १४	३०००००।००	सम्पन्न	गागलफेदी
३	साविक गागलफेदी सुवेदीगाउँ लाकिलाचोकबाट श्यामको घर सम्म जाने सडक	१,२ र १४	३०००००।००	सम्पन्न	गागलफेदी
४	पेम बहादुरको घरपछाडीको सडक	१, २ र १४	२०००००।००	सम्पन्न	गागलफेदी
५	बाह्रबिसे ठाडोकुलो सडक	१, २ र १४	३०००००।००	सम्पन्न	गागलफेदी
६	एकिकृत खानेपानी योजना भोर्लेटार	१, २ र १४	१०००००।००	सम्पन्न	गागलफेदी
७	भोर्लाबोट कुँइकेलगाउँ सडक	१, २ र १४	१५००००।००		गागलफेदी
८	कागेश्वरी मन्दिर जाने बाटो तथा पाटी निर्माण	१,२ र १४	४०००००।००	चालु	गागलफेदी
९	करंगबहादुरको चोक देखि मणिलिङ्गेश्वर अधिकारी गाउँ जाने सडक	१,२ र १४	२५००००।००	चालु	गागलफेदी
१०	बालउद्धार मा.वि.	१,२ र १४	४०००००।००	अनुदान	गागलफेदी
११	स्वास्थ्य चौकी फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	३ र १५	२०००००।००		आलापोट
१२	कृष्णचौर, बस्नेतगाउँठुलाढिक सडक	३ र १५	४०००००।००		आलापोट
१३	आलापोट एकिकृत खानेपानी	३ र १५	३०००००।००		आलापोट
१४	बाल विकास मा.वि.	३ र १५	३०००००।००	अनुदान	आलापोट
१५	डाँछी भद्रवास खानेपानी आयोजना	४ र १६	५०००००।००		भद्रवास
१६	सरस्वती मन्दिर भद्रमासे क्याम्पस पहुँच सडक	४ र १६	२०००००।००	चालु	भद्रवास
१७	शहिद आदर्श कलेज	४ र १६	४०००००।००	अनुदान	भद्रवास
१८	आदर्श उ.वि.मा.	४ र १६	२०००००।००	अनुदान	भद्रवास
१९	भद्रवास भण्डारीटोल जाने सडक	४ र १६	१०००००।००	सम्पन्न	
२०	सुसेचौर माझगाउँ हुँदै जसपुर सडक	५,६ र ७	२०००००।००		डाँछी
२१	दुरसञ्चार पेप्सीकोला फुलबारी हुँदै चाँगुनारायण जाने सडकको खहरेको वाल निर्माण	५,६ र ७	३०००००।००		डाँछी
२२	ब्रम्हखेल ढुंगेधारो सुनिल थापाको घर हुँदै जाने सडक	५,६ र ७	३०००००।००		डाँछी
२३	ब्रम्हखेल ढुंगेधारो मर्मत	५,६ र ७	१५००००।००		डाँछी
२४	ब्रम्हखेल थापा र पण्डित टोल जाने बाटो ढलान	५, ६ र ७	१५००००।००		डाँछी
२५	बाघधारा चक्रपथ सडक	५,६ र ७	१५००००।००		डाँछी

२६	साविकको डाँछी वडा नं. ४ र ६ स्थित घाटेपाटी	५, ६ र ७	१०००००।००	चालु	डाँछी
२७	सत्याटार घाटेपाटी	५, ६ र ७	१५००००।००		डाँछी
२८	सत्याटार बाटो ढलान	५, ६ र ७	१५००००।००		डाँछी
२९	डाँछी सिंखडागाउँ अर्जुनको घर अगाडी पहिरो नियन्त्रण	५, ६ र ७	२५००००।००	चालु	डाँछी
३०	कान्तिपुर क्याम्पस	५, ६ र ७	५०००००।००	अनुदान	डाँछी
३१	वाग्लेको ढुंगेधारा	५, ६ र ७	१०००००।००		डाँछी
३२	सानचौरी चौतारो	५, ६ र ७	१०००००।००		डाँछी
३३	दलित बस्ती खानेपानी	५, ६ र ७	१५००००।००	चालु	डाँछी
३४	थली डुमाखाल उकालो ढलान तथा ग्राभेल	५, ६ र ७	१००००००।००	चालु	डाँछी
३५	राधाकृष्ण मन्दिर कार्कीगाउँ डाँडामा जाने सडक	८, ९ र १०	६०००००।००	चालु	मूलपानी
३६	कार्कीगाउँ डाइङ्ग नजिकको नयाँ बस्ति जाने सडक	८, ९ र १०	१५००००।००		मूलपानी
३७	कार्कीगाउँ हुँदै गोदारगाउँ जाने सडकको अधुरो ट्रेन निर्माण	८, ९ र १०	२०००००।००		मूलपानी
३८	बाबाचोक गजुरेल गाउँ हुँदै अधिकारी गाउँ जाने सडक	८, ९ र १०	३०००००।००		मूलपानी
३९	आनन्दभैरव मा.वि.	८, ९ र १०	६०००००।००	अनुदान	मूलपानी
४०	खहरेजौटार सडक	८, ९ र १०	३०००००।००	सम्पन्न	मूलपानी
४१	वरपीपल ढुंगेलगाउँ सडक	८, ९ र १०	३०००००।००		मूलपानी
४२	राष्ट्रिय निर्माण मा.वि.	८, ९ र १०	६०००००।००	अनुदान	मूलपानी
४३	ढुंगेलगाउँ नजिकको पहिरो नियन्त्रण	८, ९ र १०	१०००००।००		मूलपानी
४४	पिपलबोट चौतारो रेलिङ्ग तथा सुधार	८, ९ र १०	१०००००।००		मूलपानी
४५	सोलार बत्ती	११, १२ र १३	१००००००।०००		गोठटार
४६	गान्धी तुलसी कलेज	११, १२ र १३	७०००००।००	अनुदान	गोठटार
४७	हरहर महादेव मिलनचोक (फोर्स बसपार्क) सडक	११, १२ र १३	५०००००।००		गोठटार
४८	वडा नंदलित वस्ती जाने १३ . बाटो वाल निर्माण	११, १२ र १३	३०००००।००		गोठटार
४९	बाल राष्ट्रिय नि.मा.वि. अगाडि ट्रेन निर्माण	११, १२ र १३	३०००००।००		गोठटार
५०	फोर्सपार्क ढल निर्माण	११, १२ र १३	३०००००।००	चालु	गोठटार
५१	गोठटार भैमाल खानेपानी	११, १२ र १३	५०००००।००		गोठटार
५२	बालराष्ट्रिय नि.मा.वि.	११, १२ र १३	२०००००।००	अनुदान	गोठटार
५३	तेज विनायक उ.मा.वि.	११, १२ र १३	२०००००।००	अनुदान	गोठटार

५४	खहरे हुँदै खड्कागाउँ जाने सडक	११,१२ र १३	५०००००।००	सम्पन्न	गोठार
५५	कलमथली शान्तिमार्ग गोठार सडक	११,१२ र १३	२०००००।००	सम्पन्न	गोठार
५६	मदन आश्रित देखि नवतनधाम जाने सडक	११,१२ र १३	२०००००।००		गोठार
५७	विरभद्रकुण्ड पहिरो नियन्त्रण	११,१२ र १३	३०००००।००		गोठार
५८	सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती नगरपालिका क्षेत्र भर एकमुष्ट	१ देखि १३ सम्म	२००००००।००		नगरपालिका बोर्डबाट निर्णय गर्ने गरी
५९	संयुक्त उपभोक्ता समिति सडक ग्राभेल वडा नं. १२ गोठार		२९५०००।००	सम्पन्न	
६०	तेज विनायक उपभोक्ता समिति ग्राभेल वडा नं.११ गोठार		३०००००।००	सम्पन्न	
६१	काँडाघारी महान्तर उपभोक्ता समिति सडक ग्राभेल वडा नं. १३		३०००००।००	सम्पन्न	
६२	तिवारीटोल पाटीटार मनोहरा सडक मर्मत ९ र १०		५०९२५०।००	सम्पन्न	
६३	सडक ग्राभेल वडा नं. ६		७५०००।००	सम्पन्न	
६४	लक्ष्मी नारायण राधाकृष्ण मन्दिर उपभोक्ता समिति वडा नं. ८		१७३६३५।००	सम्पन्न	
६५	सडक ग्राभेल वडा नं. ६		७५०००।००	चालु	
६६	सडक ग्राभेल वडा नं. ७		१५००००।००	चालु	

विशेष परिषद्बाट (२०७२।०५।२५)आर्थिक वर्ष २०७२।०७३ लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु

१ स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ:-

यस नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य केन्द्रहरुबाट कार्यक्रम तोकी रकम माग भई आएपछि देहाय अनुसार रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

सिनं.	योजनाको नाम	वडा नं	विनियोजित रकम	अवस्था
क	गोठार स्वास्थ्यचौकी	११,१२ र १३	४०००००	
ख	मूलपानी स्वास्थ्यचौकी	८,९ र १०	२०००००	
ग	डाँछी स्वास्थ्यचौकी	५, ६ र ७	२०००००	
घ	भद्रवास स्वास्थ्य चौकी	४	२०००००	
ङ	आलापोट स्वास्थ्य चौकी	३	३०००००	
च	गागलफेदी स्वास्थ्य चौकी	१ र २	२०००००	

छ	महिला स्वयं सेविका अभिमूखिकरण कार्यक्रम, स्वास्थ्य शिविर, ओकार्यक्रम र अन्य .एफ.डि. कार्यक्रमको लागि (पछि विनियोजन गर्ने गरी)		९११६०४	
	जम्मा		२४११६०४	
२	शिक्षा क्षेत्र तर्फ:-			
क	कान्ति भैरव माकार्यक्रम संचालन गर्न २+१० .वि.	७	६०००००	
ख	अन्य कार्यक्रम (पछि विनियोजन गर्ने गरी)		६६३४८१२	
	जम्मा		७२३४८१२	
३	खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ:-			
सिनं.	योजनाको नाम	वडा नं	विनियोजित रकम	कैफियत
क	सार्वजनिक रुपमा प्रयोगमा रहेका परम्पारगत वस्ती स्तरीय ढुंगे धारा, कुवा, पँधरो, ईनार मर्मत		५०००००	
ख	गोठार भैमाल खानेपानी विस्तार कार्यक्रम		६०००००	
ग	डाँछी भद्रवास खानेपानी विस्तार कार्यक्रम		६०००००	
घ	गागलफेदी खानेपानी योजना विस्तार कार्यक्रम		५०००००	
ङ	सानटारी ढकाल गाउँ खानेपानी योजना		२०००००	
च	आलापोट संयुक्त खानेपानी कार्यक्रम		४०००००	
छ	मूलपानी खानेपानी अधिकारी गाउँ		२०००००	
ज	अन्य कार्यक्रम साथै कागेश्वरी मनहरा नएकिकृत .पा. खानेपानी योजना अध्ययनसमेत (पछि विनियोजन गर्ने गरी)		४२३४८१२	
४	जम्मा		७२३४८१२	
क	तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ:-		१५०००००	
ख	कृषि, वन (पछि विनियोजन गर्ने गरी)		२११७४०६	
	जम्मा		३६१७४०६	
	फोहरमैला व्यवस्थापन, उर्जा तथा वातावरण तर्फ:- नगरपालिकामा प्राप्त हुन आएको कार्यक्रम बमोजिम		३६१७४०६	
५	सडक तथा ढल निकास तर्फ:-			
सिनं.	वडा नं.		विनियोजित रकम	कैफियत
क	गोठार वडा नं.११, १२ र १३			

१	खहरे देखि दलित वस्ती हुँदै बिनोद मुल्मीको घर अगाडीको सडक ग्रावेल		२०००००	
२	कालुको पसलबाट बिरभद्र क्लव चिप्लेगौडा हवाइट हाउस सडक ग्रावेल		२०००००	
३	किरातचोक पुरानो खानेपानी कार्यालय जाने सडकमा ढल राख्ने		४०००००	
४	साहुको धारादेखि आशापुरेश्वर मन्दिर जाने सडक ग्राभेल		२०००००	
५	हजुरको धारा खड्कागाउँ रायमाझीटोल सडक विस्तार तथा ढल राख्ने		२०००००	
६	गोविन्द दाहालको घरदेखि प्रताप राणाको घरसम्म सडक ग्रावेल		२०००००	
७	खड्कागुठीदेखी वडा नं. १२ र १३ को सिमाना विरेन्द्रचोक ढल राख्ने ।		४०००००	
८	विरेन्द्रचोक आशापुरी बस्ती पुलिसचौकी सम्म ढल व्यवस्थापन		२०००००	
९	कृष्णप्रणामी मन्दिर विरेन्द्रचोक सडक ग्रावेल		२०००००	
१०	वडा नं. १३ कार्यालय खहरे सडकमा ढल राख्ने		३०००००	सम्पन्न
	जम्मा		२५०००००	
ख	मूलपानी वडा नं. ८, ९ र १०			
१	मूलपानी पिपलबोट ट्रान्सफरमर वडा नं. ८		३०००००	
२	थापागाउँ माझगाउँ सडक वडा नं. ८		१५००००	
३	तिवरीटोल भित्री सडक वडा नं. ९		१०००००	
४	वाचनालय बाबाचोक सडक वडा नं. ९		१५००००	
५	बसन्तको घरबाट डुमादेवी जाने सडक वडा नं. १०		१५००००	
६	नवराज पन्तको घरबाट निलबाराही हाउजिङ्ग वडा नं. १०		१०००००	
७	मुलपानी खहरे डुमाखाल जाने बाटो पश्चिम वडा नं. १०		१५००००	
८	पेप्सी सडक सोमतिर्थ बस्नेत गाउँ सडक वडा नं. ८		१५००००	
९	उद्धव कार्की वासु वोहरा गोदारगाउँ जाने सडक वडा नं. ८		१५००००	
१०	नवदुर्गा मन्दिर अधिकारी गाउँ जाने सडक वडा नं. ९		१५००००	
११	तखा बोडेपुल वडा नं. ८		१५००००	
१२	महाकाल भैरव ड्रेन वडा नं. ८		१०००००	
१३	टण्डनटोल बाटो निर्माण वडा नं. १०		१०००००	

१४	गोठार पप्सी फिकलडाँडा सडक वडा नं. ८		१०००००	
	जम्मा		२००००००	
ग	डाँछी वडा नं. ५, ६ र ७			
१	रिजालटार उकालो पानी ट्याङ्की बाटो ढलान वडा नं. ५		१५००००	
२	गणेशस्थान बाग्मती सडक वडा नं. ६		२५००००	
३	सिंखडागाउँ अर्जुनको घर अगाडिको पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ६		५०००००	
४	वडा नं. ७ नेवारटोल भिममाडी गजरकोट सडक वडा नं. ७		२५००००	
५	बस्तेको ढिक देखि कपुरवासे सडक वडा नं. ७		२५००००	
६	डाँछी गा.वि.स. कार्यालय भवन भैरवनाथ सडक वडा नं. ८		१०००००	
	जम्मा		१५०००००	
घ	भद्रबास वडा नं. ४			
१	दुधडेरी देखी थापाडाँडा हुँदै झांगाडोल जाने सडक कालोपत्रे		७०००००	
२	सरस्वती मन्दिर भद्रमासे तिर्थचोक सडक रिटेनिङ्ग वाल निर्माण		२०००००	चालु
३	राजु कुँडकेलको घर पुष्कर पौडैलको घर जाने सडक		१५००००	
४	रामकृष्ण नेपालको घरबाट सान्टारी जाने सडक		१५००००	
५	भण्डारीटोल जाने बाटो ढलान		१०००००	
	जम्मा		१२५००००	
ङ	आलापोट वडा नं. ३			
१	नाथेश्वरी मन्दिर सडक ढुंगा छापने		२५००००	
२	चौतारीटारबाट थापागाउँ सडक		२०००००	
३	काभ्रे कटुवा सडक		२०००००	
४	भिमसेनपाटी मरुवा खहरे सडक		२०००००	
५	सुर्यमण्डली तामाडगाउँ भित्रि सडक		२०००००	
६	नाथेश्वरी बाग्मती सडक ढलान		१०००००	
७	फुयालगाउँ धारा पाखो सडक		१०००००	
	जम्मा		१२५००००	
च	गागलफेदी वडा नं. १ र २			
१	ढकालगाउँ सडक		२०००००	
२	ठुलाढीक साखीनटार पशुसेवा सडक		१५००००	
३	सातघट्टे पिपलडाँडा सडक		२०००००	
४	आलापोट थापाचौर सुवेदी गाउँ घट्टेखोला सडक		१०००००	

५	काभ्रे पुँवार गाउँ सडक		१५००००	
६	पाल्पाली डाँडा गैरी सेरा सडक		१५००००	
७	सिद्धी गणेश कल्भर्ट निर्माण		२५००००	चालु
८	नवेकार्कीको घर अगाडिको खोलामा ढल हाल्ने		१०००००	
९	धुले पुल दुधेगाउँ सडक		१०००००	
१०	गागल वडा नं. १ पानीविनाटार सडक		१०००००	
	जम्मा		१५०००००	
छ	मर्मत संभार (आवधिक सडक मर्मत सुधार समेत)		३००००००	
ज	अन्य कार्यक्रम (कार्यक्रम बमोजिम पछि विनियोजन गर्ने)		१४६९६२४	
	जम्मा		२४४६९६२४	
६	युवा तथा खेलकुद पूर्वाधार तर्फ:-			
क	भौतिक पूर्वाधार तर्फ		१०००००००	
ख	खेलकुद कार्यक्रम तर्फ		८५२२१२	
	जम्मा		१०८५२२१२	
	पर्यटन पूर्वाधार तर्फ:-			
७	पर्यटन गुरुयोजना र पूर्वाधार (समितिले बनाएको कार्यक्रम बमोजिम)		३६१७४०८	
८	संपदा संरक्षण तर्फ:-			
१	कागेश्वरी मन्दिर रेलिङ्ग तथा जग्गा व्यवस्थापन गागलफेदी		२०००००	सम्पन्न
२	समलिङ्गेश्वर निर्माण डाँछी		३०००००	चालु
३	महाकाल भैरव जिर्णोद्धार, मूलपानी		१५००००	
४	मनकामना मन्दिर निर्माण, मूलपानी		१०००००	
५	ओमशान्ती समिति, मूलपानी		५०००००	
६	पिपलबोट चौतारो रेलिङ्ग, मूलपानी		१०००००	
७	विरभद्र कुण्ड, गोठार		१०००००	
८	गणेश भैरव मन्दिर वडा नं. ४		१०००००	
९	रामजानकी मन्दिर, आलापोट		१०००००	चालु
१०	गीता मन्दिर मूलपानी		५०००००	
११	पारषी देवी मन्दिर गागल		१०००००	
१२	तेजविनायक गोठार		१०००००	
१३	कृष्णप्रणामी मन्दिर आलापोट		१०००००	
१४	सिद्धी विनायक मन्दिर, गोठार		५०००००	
१५	ज्वालादेवी मन्दिर गोठार		१०००००	
१६	क्रिकेटमैदान मनकामना मन्दिर		१०००००	
१७	भिमसेनपाटी मन्दिर आलापोट		१०००००	
	अन्य (कार्यक्रम प्राप्त भएपछि विनियोजन गर्ने)		१७१७४०८	
	जम्मा		३६१७४०८	
८	सार्वजनिक सम्पति संरक्षण तर्फ:-			

क	अधिकारी गाउँको स्कूल पछाडीको पहिरो नियन्त्रण		२०००००	
ख	वडा नं. ४ मननटारको पहिरो नियन्त्रण		५०००००	
ग	गागलफेदी मगरगाउँको पहिरो नियन्त्रण		१०००००	
घ	ढकाल गाउँ वस्ती पहिरो नियन्त्रण		१०००००	
ङ	हरहरमहादेव मनहरा नदी कटान नियन्त्रण		२०००००	
च	तिवारीटोल भूक्षय नियन्त्रण		२०००००	
छ	सृजनाटोल नवतमधाम खहरे नियन्त्रण		२०००००	
ज	काभ्रे पहिरो नियन्त्रण		२०००००	
झ	अन्य कार्यक्रम		१९१७४०८	
	जम्मा		३६१७४०८	

अन्त्यमा,

हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी व्यस्त तथा अमूल्य समयको बाबजुद यस कार्यक्रममा पाल्नु भएका आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू तथा अतिथिज्यूहरु लगायत सबैमा हामी आभारी छौं। नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृत्याका सबै चरणहरुमा सहभागी हुनुहुने सबैप्रति धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै यस कार्यलाई सफल र प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्बद्ध सबै पक्षबाट सदाझैँ निरन्तर सल्लाह, सहयोग र सुझावको अपेक्षा गर्दै वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा कार्यमा सक्रिय एवं रचनात्मक सहयोग पुर्याउनु हुने राजनीतिक दल, विषयगत कार्यालय, गैर सरकारी क्षेत्र, सञ्चारकर्मी एवं नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत मेरा सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै गरिमामय यस सभामा उपस्थित सबै विशिष्ट महानुभावहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दा भएका कमी कमजोरी प्रति क्षमायाचना माग्दै स्वच्छ सफा हराभरा सुशासन युक्त कागेश्वरी मनहराको अनुभूति सबैक्षेत्रबाट हुने आशाका साथ कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषद्को नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्तुति यही अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद ।

पौष, २४, २०७२

पुरुषोत्तम अधिकारी

कार्यकारी अधिकृत

कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका कार्यालय

डाँछी, काठमाण्डौं।